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Sjeldne fugler i Buskerud 2021 
 

Rapport fra den lokale rapport- og sjeldenhetskomiteen (LRSK) i Buskerud 

 

  ved Steinar Stueflotten 
 

Året 2021 ble et godt år når det gjelder funn av sjeldne fugler i Buskerud. Det ble observert fire nye arter: 

gulbeinsnipe, damsnipe, kuhegre og hvithodespurv. I tillegg kan funn av følgende sjeldne arter nevnes: 

sabinemåke, rovterne, islom, gulnebblom, steppehauk, sibirgransanger, hauksanger, sitronerle, dvergspurv og 

vierspurv. Rapporten omfatter 1356 funn av 129 arter.  

 

Saksbehandling 

Denne rapporten er basert på rekordmange 1356 registrerte funn av 129 arter, 5 underarter og 3 hybrider fra 

rapporteringsåret 2021. Dette er 7 % flere funn, men samme antall arter som i 2020. Rapporten inneholder kun en 

etterrapportering fra tidligere år (2020). Denne rapporten refererer til fylkes- og kommuneinndelinger etter regions- 

og kommunereformen i 2020. Dette innebærer at sammenligner med data fra tidligere år i mange tilfeller ikke er 

relevant da definisjonen av ansvarsområdet Buskerud nå er endret. De tidligere kommunene Røyken og Hurum er 

f.o.m. 2020 en del av Asker kommune, mens tidligere Svelvik kommune i Vestfold nå er en del av Drammen 

kommune. LRSKs ansvarsområde på saksbehandlingsverktøyet Artsobservasjoner (AO) er dessverre ennå ikke blitt 

oppdatert i samsvar med den nye kommuneinndelingen når det gjelder gamle Svelvik kommune som fortsatt 

administreres av LRSK Vestfold. Dette har komplisert saksbehandlingen og utarbeidelsen av denne rapporten.  

LRSK har i forbindelse med denne rapporten ferdigbehandlet 108 godkjenningssaker av 40 arter/underarter/hybrider 

(flere av disse sakene gjelder de samme funnene). Dette er 19 færre saker (-15 %) og 4 flere arter enn i 2020. Tre 

saker: svartkråke (1) og polarsisik (2) ble underkjent. I tillegg ble 3 observasjoner av hhv. lappspove (1), gulbrynsanger 

(1) og svartryggerle (1) ikke godkjent pga. ufullstendig rapportering. LRSK har i 2021 oversendt 7 av sakene til NSKF: 

hvithodespurv (1), kuhegre (1), gulbeinsnipe (2), damsnipe (1) og østsanger (2). Disse funnene ble godkjent med 

unntak av de to funnene av østsanger som begge ble underkjent. Totalt ble 8 funn ikke godkjent i 2021 (7 %). 

LRSK har i 2021 bestått av: Steinar Stueflotten (sekretær), Torgrim Breiehagen, Jon Ludvig Hals og Anders Hals. 

Anders Hals valgte å fratre LRSK ved årsskiftet etter 11 års innsats for komiteen og er blitt erstattet av Vegard Bang 

Fjeldheim. LRSKs oppgave er på vegne av Artsdatabanken å kvalitetssikre observasjoner av sjeldne og uvanlige 

fuglearter og -forekomster og publisere oversikter over alle godkjente funn i årlige rapporter. All saksbehandling i 

komitéen skjer fortløpende på Artsobservasjoner med supplerende diskusjoner via e-post om nødvendig. Derfor er det 

viktig at også alle observatører fortløpende rapporterer sine funn på AO og ikke venter for lenge med å sende inn 

sjeldenhetsrapporter til LRSK på arter som krever beskrivelse/dokumentasjon. Dette gjøres direkte i systemet fra 

valideringslista di som du finner ute til venstre på «Min startside». En oversikt over hvilke arter dette gjelder, finner 

du bakerst i denne rapporten. Du får også en direkte påminnelse om dette i form av en gul varseltrekant når du 

registrerer funn av arter som krever dokumentasjon med innsendelse av sjeldenhetsrapport til LRSK. Underkjente 

funn og funn av beskrivelsesarter med ufullstendig rapportering blir fjernet fra alle offisielle lister og allmenn visning 

på AO. 

Det er godt å se at rapporteringen av både sjeldne og vanlige arter fortsatt holder seg høyt på AO. Totalt registrerte 

over 500 personer 59.352 observasjoner av 237 arter i den nye Buskerud-regionen i 2021. Dette er 10 % færre 

observasjoner og 2 flere arter enn i 2020. 2020 hadde rekordmange registrerte observasjoner delvis stimulert av 

koronapandemien som fikk mange folk ut på tur i naturen, spesielt våren 2020. LRSK takker alle rapportører som ved 

å registrere sine observasjoner på AO, har bidratt til å holde kunnskapen om sjeldne fuglers forekomst i Buskerud 

oppdatert. En ekstra takk til alle fotografene som har gitt sin tillatelse til å bruke bildene deres i denne rapporten. 

 

Noen hovedtrekk fra fugleåret 2021 

Fugleåret 2021 ble et noe spesielt og svært godt år når det gjelder forekomst av sjeldne fugler i Buskerud. Det ble 

registrert hele fire nye arter for regionen: gulbeinsnipe, damsnipe, kuhegre og hvithodespurv. I tillegg ble det 

observert to nye rømte burfuglarter: nymfekakadu og hvitørebylbyl, sistnevnte ble egentlig observert på rømmen 

allerede året før, men først registrert i 2021. Antall godkjente arter i den nye Buskerud-regionen har dermed økt til 

306 arter per 2021. I tillegg kommer 16 arter som ikke regnes som spontant forekommende som f.eks. snøgås, 

rapphøne og de to nevnte rømte burfuglene fra 2021, såkalte kategori D og E arter.  

I tillegg til de fire nye artene bør følgende sjeldenheter fra 2021 nevnes spesielt: stokkand x stjertand (funn nr. 3), 

kvinand x lappfiskand (funn nr. 2), berghøne (funn nr. 3), sabinemåke (funn nr. 5), rovterne (funn nr. 8), islom 

(funn nr. 9). gulnebblom (funn nr. 7-8), steppehauk (funn nr. 9), sibirgransanger (funn nr. 2-4), hauksanger (funn 

nr. 8), sitronerle (funn nr. 2), dvergspurv (funn nr. 5) og vierspurv (funn nr. 7). Verdt å nevne er også nye funn 

(antall funn i 2021 i parentes) av stripegås (8), taigasædgås (3), tundrasædgås (4), tundragås (3), mandarinand (3), 

amerikakrikkand (2), gråstrupedykker (1), tundralo (6), lappspove (2), svarthalespove (6), steinvender (1), polarsnipe 
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(2), sotsnipe (7), dvergmåke (4), svartterne (1), fjelljo (1), egretthegre (2), hubro (2), lappugle (3), hærfugl (2), 

svartkråke (1), trelerke (1), busksanger (2), svartrødstjert (2), svartstrupe (2) og svartryggerle (3). Det var en ny 

invasjon av haukugler høsten 2020 som varte til ut i april 2021. Verdt å nevne er også hekkefunn av hvitkinngås, 

gravand, brunnakke, skogdue og hornugle, samt vinterfunn av stjertand, krikkand, bergand, skogdue, toppdykker, 

horndykker, vipe, smålom, fjellvåk, musvåk, hornugle, tårnfalk, dvergfalk, vandrefalk, fjellerke, munk, måltrost, 

duetrost, vintererle og linerle.  

Været 2021 

Året 2021 var som helhet ganske normalt med en årsmiddeltemperatur for Buskerud på 0,1 grader over normalen 

(1991-2020) målt som gjennomsnitt for Kongsberg og Drammen. Årsnedbøren endte opp på 93 % av normalen. Det 

ble i motsetning til 2020, en kald start på året med 3-4 grader under normalen i januar og februar og tilnærmet normalt 

med nedbør. Snøen i lavlandet lå til ut i slutten av mars som var mild og fin med 2 grader over normal temperatur. 

April var kjølig og tørr med bare 1/3-del av normal nedbør. Mai ble våtere og kaldere enn normalt med nesten 1 grad 

under normal temperatur og opptil 150-200 % av normal nedbør. Dette la en demper på vårtrekket og førte til at flere 

arter kom seinere enn de gjorde året før da starten på våren var mild og fin. Det våte og kalde maiværet kan også ha 

slått negativt ut for flere tidlighekkende arter som følge av næringssvikt. Juni og juli var varme og fine med 2 grader 

over normal temperatur og med mange sommerdager over +20 grader, selv om det var litt vått i juli med 150 % av 

normal nedbør flere steder i Buskerud. August hadde normal temperatur og svært lite nedbør (ca. 30 % av normalen), 

så sommeren sett under ett var ganske varm og fin. Høsten ble også mild og fin med helt opptil 2,7 grader over 

normalen i oktober og med lite nedbør i november. Slutten på året ble derimot kaldere enn normalt med -1,6 grader 

under normal temperatur i desember, men med bare halvparten av normal nedbør. Snøen la seg i lavlandet helt i slutten 

av november, og isen la seg på mange vann da kulda satte inn i månedsskiftet november/desember. Så til forskjell fra 

foregående år ble vintermånedene januar, februar og desember kaldere enn normalt i 2021. Vi hadde ingen kraftige 

høststormer eller ekstremvær i Buskerud dette året. Følgelig ble det et svakt år når det gjelder observasjoner av 

vinddrevne havfugler, men et lite innsig av krykkjer og lomvi ble registrert i slutten av oktober. 

 

Funnstatistikk per kommune 
 

Kommuneoversikten nedenfor viser antall funn av sjeldne arter registrert på Artsobservasjoner per kommune de tre 

siste årene. Som følge av kommunereformen inkluderer Drammen kommune f.o.m. 2020 tidligere Nedre Eiker og 

Svelvik kommuner, mens observasjoner i tidligere Røyken og Hurum kommuner, nå Asker kommune, ikke lenger 

inngår i denne rapporten. Av Drammens 73 funn er 26 gjort i gamle Drammen kommune, 27 i Nedre Eiker og 20 i 

Svelvik. Tallene for 2020 er oppdatert med noen mindre korrigeringer av funnmengden i to kommuner disse årene. 

Tallene for 2019 er eksklusivt funn av munkegribben «Brinzola» som krysset Buskerud to ganger dette året. 

 

Tabell 1: Funnstatistikk per kommune (antall godkjente funn av sjeldne arter på Artsobservasjoner). 

Kommune 2019 2020 2021 

Drammen* 13 62 73 

Flesberg 2 10 10 

Flå 6 12 10 

Gol 19 30 53 

Hemsedal 51 37 30 

Hol 104 109 116 

Hole 154 217 285 

Hurum 125 - - 

Kongsberg 23 36 31 

Krødsherad 4 8 5 

Lier 107 93 152 

Modum 28 62 59 

Nedre Eiker 12 - - 

Nesbyen 19 25 16 

Nore og Uvdal 23 32 30 

Ringerike 137 236 275 

Rollag 4 8 4 

Røyken 36 - - 

Sigdal 5 16 0 

Øvre Eiker 149 214 166 

Ål 43 58 41 

Sum Buskerud* 1064 1265 1356 

 

 *) Definisjon av Drammen og Buskerud er ikke den samme i 2019 som i 2020 og 2021 pga. kommunereformen i 2020. 

5x5 km ruter kodet etter antall sjeldne arter rapportert 

på Artsobservasjoner i 2020. Gule ruter 1-13 arter, de 

mørkeste røde rutene med > 40 arter. 
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Mange kommuner viser en klar økning i antall funn i 2021. Verdt å merke seg derimot er at Øvre Eiker har en markert 

nedgang etter positiv utvikling de siste årene, og at Sigdal er uten sjeldne artsfunn for første gang siden 2009. I 2021 

er det Hole som topper lista med 10 flere funn enn Ringerike og med Øvre Eiker og Lier på de neste plassene. Mange 

aktive fuglekikkere i Tyrifjords-området har bidratt til dette gode resultatet. Kartet til høyre viser hvor i Buskerud det 

i 2021 er gjort sjeldne artsfunn. Som tidligere er det færrest funn i midtfylket. Mens «hot spots» med mange sjeldne 

artsfunn finner vi som tidligere i områdene Nordre Tyrifjorden, Fiskumvannet og Linnesstranda. 

 

Endringer i rapporteringslista 

De nye artene gulbeinsnipe, damsnipe, kuhegre og hvithodespurv er lagt til rapporteringslisten. I tillegg er hekkefunn 

av tretåspett lagt til som ny art. Alle funn av stjertand vil heretter bli rapportert, ikke bare vinter- og hekkefunn. Også 

alle funn av nattergal vil bli rapportert, ikke bare hekkefunn. Videre er sommerfunn av sangsvane tatt ut av listen, og 

for horndykker vil bare vinter- og hekkefunn bli rapportert heretter, ikke alle funn som tidligere. For observasjoner av 

kvartbekkasin er krav til beskrivelse/dokumentasjon fjernet f.o.m. 2022. 

 

 

 

Oppbygging av rapporten 

Denne årsrapporten er bygd opp etter samme modell som tidligere. Opplysningene i artsomtalene er satt opp på 

følgende vis: (1) fuglens norske navn, (2) vitenskapelig navn, (3) * funnkategori som inngår i rapporten, f.eks. alle 

funn, hekkefunn eller vinterfunn, (4) antall registrerte funn i parentes med angivelse av antall akkumulerte funn/ 

individer før rapportåret hvis kjent (vi har her beholdt akkumulerte tall for gamle Buskerud fylke), etterfulgt av antall 

funn/individer i rapportåret. For arter med over 100 funn før 2021, er antall akkumulerte funn nå utelatt. LRSK/NSKF 

til slutt betyr at arten er en beskrivelsesart godkjent av henholdsvis LRSK eller NSKF. (5) nyregistrerte etter-

rapporteringer fra tidligere år, (6) antall observerte individer i rapportåret med kjønn og alder hvis bestemt, (7) 

funntype hvis rapportert (er utelatt i mange tilfeller for å spare plass), (8) lokalitet, (9) kommune, (10) observasjons-

dato(er), (11) * bak dato angir et positivt belegg med beleggstype i parentes (F - fotografi, V - video/filmopptak, L – 

lydopptak og D - drept eller funnet død hvis fuglen er innsamlet og skinnlagt/utstoppet), (12) navn på den/de som 

observerte fuglen med * foran navnet til den som oppdaget fuglen, hvis kjent, (13) kommentarer til observasjonen(e). 

Et funn kan bestå av en eller flere observasjoner av samme fugl(er). 

For de fleste artene er funnene presentert i kronologisk rekkefølge. For noen arter med mange observasjoner er disse 

gruppert kommunevis for å bedre oversikten. For arter med svært mange observasjoner i løpet av året, er det kun gitt 

et summarisk sammendrag av funnmengden per kommune.  

For å synliggjøre forekomsten til noen arter med mange observasjoner i løpet av året bedre, er forekomsten også vist 

grafisk i form av et frekvensdiagram over antall observasjoner i Buskerud uke for uke i 2021. Et eksempel på et slikt 

frekvensdiagram er vist nedenfor for haukugle i 2020. Jo mørker blåfarge jo flere observasjoner per uke. Farge-

metningen er angitt i fem trinn basert på en logaritmisk skala: (1) 1-2 observasjoner, (2) 3-5 observasjoner, (3) 6-9 

observasjoner, (4) 10-19 observasjoner og (5) ≥ 20 observasjoner per uke.  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Antall oppgitte funn gjelder bare funn som er rapportert på AO og godkjent av LRSK. Artsnavn i hakeparentes angir 

ikke-spontant forekommende arter, dvs. arter som er sluppet fri eller har rømt fra fangenskap (D- og E-arter). Artslisten 

følger siste utgave av Norgeslisten til NSKF der taksonomi og systematikk er basert på IOC World Bird List.  

Nattergalen har av ukjent årsak blitt 

stadig sjeldnere å høre i Buskerud de 

tre siste årene. I perioden 2013-2020 

ble det årlig registrert typisk 70-90 

observasjoner av nattergal i Buskerud, 

i 2021 kun 28 observasjoner og i 2022 

bare 3 observasjoner. 

Nattergal Linnesstranda, Lier 

22.05.10. Foto: Steinar Stueflotten 
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Rapporterte og godkjente funn 
 

hvitkinngås (Branta leucopsis): 

* hekkefunn (2 med 8 par), vinterfunn des-feb (7 - 0)  

Hekkefunn 2021: 5 par m/11 pulli, unger utenfor reir ikke utvokste Grunnane, Drammen 4.6. (Steinar Stueflotten) 

og 7 par m/15 pulli, unger utenfor reir ikke utvokste Grunnane, Drammen 15.6. (Steinar Stueflotten). 1 hekking 

(1 par m/4 pulli) unger utenfor reir, ikke utvokste Steinsfjorden, Hole 13.7-9.8 (Marius von Glahn, Kendt Myrmo, 

Terje Pettersen mfl.).  

Par med unger og mange adulte hvitkinngjess som observeres på Grunnane ved Svelvik på forsommeren, antas å 

komme fra Saltskjær i Asker (Hurum), men hekking på landsiden i/ved Grunnane kan ikke utelukkes. Også et nytt 

hekkefunn i Steinsfjorden, Hole etter at det første hekkefunnet i innlandet i Buskerud ble påvist her i 2020. Verdt å 

nevne er også første kjente funn av hvitkinngås i Gol: 1 ind. på Golsfjellet N 3.6. (Per Stensland). 

stripegås (Anser indicus): 

* alle funn (36/57 - 8/8)  

2021: 1 ind. Fiskumvannet, Øvre Eiker 11.-25.5 (Melvin Åsum, Jorunn Villand, Steinar Stueflotten, Ole Bjørn 

Braathen, Andreas Hessvik-Trøite). 1 ind. Lo, Hokksund, Øvre Eiker 17.5 (Lennart Wam Hansson, Kevin Wam 

Hansson). 1 adult Horgenlia, Horgen (NE), Drammen 28.5 (Stein Edward James Grønning). 1 ind. Karlsrudtangen, 

Nordfjorden, Ringerike 30.5 (Didrik Løstegård Kristensen, Terje Pettersen). 1 ind. Sandøra, Hagaøya og Horgen ved 

Hokksund, Øvre Eiker 30.-31.8 (Steinar Stueflotten, Melvin Åsum mfl.). 1 ind. Vikersund, Modum 5.-8.9 (Eirik 

Kristoffersen, Vidar Øverbye, Siw Hagstrøm, Marius von Glahn). 1 ind. Bjørke, Ask, Ringerike 19.9 (Arild 

Gauteplass). 1 ind. Steinsfjorden og Steinssletta, Hole og Ringerike 19.9-8.10 (Terje Pettersen, Aksel Olsson, 

Richard Hals Gylseth mfl.). 1 ind. Juveren, Ringerike 25.-26.9 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 ind. 

Ådalselva naturreservat og Skollerudmoen, Hallingby, Ringerike 24.10-23.11 (Marius von Glahn, Eli Bondlid, 

Richard Hals Gylseth mfl.).  

Arten sees nå nesten årlig i Buskerud i sommerhalvåret. Mange observasjoner de to siste årene. Flere av observa-

sjonene våren 2021 dreier seg sannsynligvis om samme individ. Det samme gjelder observasjoner høsten 2021. 

taigasædgås (Anser fabalis): 

* alle funn (13/25 - 3/3) LRSK  

2021: 1 ind. Hovsenga NØ, Hovsenga, Ringerike 15.5 (Christian Dalen). 1 ind. Svarstadvika, Sælabonn, Hole 27.9 

*(F) (Terje Pettersen). 1 ind. Steinssletta, Hole 28.9 *(F) (Terje Pettersen, Steinar Stueflotten). 1 ind. Karlsrud-

tangen, Nordfjorden, Ringerike 1.10 (Terje Pettersen). 1 ind. Steinssletta og Steinsvika, Hole 16.-18.10 *(F) (Terje 

Pettersen, Richard Hals Gylseth, Kendt Myrmo). 1 ind. Vaker, Vegstein og Gilegata N, Ringerike 27.10-3.11 *(F) 

(Terje Pettersen, Aksel Olsson, Steinar Stueflotten, Rune Zakariassen, Kendt Myrmo). 1 ind. Skollerudmoen, 

Hallingby, Ringerike 1.-16.11 *(F) (*Terje Pettersen, Eli Bondlid, Richard Hals Gylseth, Kendt Myrmo, Aksel 

Olsson). 1 ind. Karlsrudtangen og Synneren, Ringerike 7.-19.11 *(F) (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Steinar 

Stueflotten).  

Taigasædgås observeres kun fåtallig og sporadisk i Buskerud i trekktidene vår (mars-mai) og høst (september-

november). Det antas at individet som ble oppdaget av Terje Pettersen i Svarstadvika, Hole 27.9., er det samme som 

holdt seg sammen med kanadagjess og grågjess i Steinssletta-området fram til 3.11., deretter på Karlsrudtangen og i 

Synneren fram til 19.11. Individet som ble observert på Skollerudmoen ved Hallingby i første halvdel av november, 

er et annet individ enn det på Steinssletta. 

kortnebbgås (Anser brachyrhynchus): 

* vinterfunn des-feb (0), store antall ≥ 1000 ind.  

Store antall 2021: 3000 ind. rastende Nordfjorden, Ringerike 3.4 (Terje Pettersen). 1460 ind. trekkende mot N 

Linnesstranda, Lier 11.4 (Steinar Stueflotten).  

 

Vårtrekket startet med 2 ind. på Sandsæter, Ringerike 13.3. jf. gjennomsnittlig ankomstdato: 1.4. ± 11 dager (27 år) 

og 23.3. ± 7 dager siste 10 år. Vårtrekket var over i begynnelsen av mai, men enkeltindivider ble sett utover i mai og 

1 ind. sporadisk i Nordfjorden, Ringerike fra 7.7. til 18.8. Topp trekkdager hadde vi 3.4. (ca. 3000 ind.) og 11.4. (ca. 

1500 ind.). Det ble registrert til sammen minst 7.500 ind. ptN gjennom Buskerud denne våren, noe som er langt 

færre enn det som har vært vanlig i seinere år (>10.000 ind.). Høsttrekket startet 11.9. og varte til 7.11. Det ble 

registrert til sammen knapt 500 ind. ptS gjennom Buskerud denne høsten, noe som er bare ca. 10 % av det som 
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tidligere har vært vanlig å se på høsttrekket. De dårlige trekktallene i 2021 kan skyldes at trekket dette året gikk 

lenger øst enn det som har vært vanlig tidligere år. Redusert rapportering av trekkende flokker kan også ha påvirket 

tallene negativt. 

tundrasædgås (Anser serrirostris): 

* alle funn (9/11 - 4/13) LRSK  

2021: 1 ind. Sandsæter, Busund bru, Norderhov og Storelva ved Rasarud, Ringerike 13.-23.3 *(F) (Eli Bondlid, 

Marius von Glahn, Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth mfl.). 1 ind. Bergsvingen og Spæren, Øvre Eiker 14.-15.4 

(Steinar Stueflotten). 10 ind. rastende Øvre Svangtjørni, Hol 4.5 *(F) (Per Furuseth). 1 ind. Skollerudmoen, 

Hallingby, Ringerike 1.-16.11 *(F) (Terje Pettersen, Eli Bondlid, Richard Hals Gylseth, Kendt Myrmo).  

Tundrasædgås observeres fåtallig og sporadisk i Buskerud i trekktidene vår (mars-april) og høst (oktober-

november). Observasjonen av 10 ind. på Øvre Svangtjørni ved Dagali 4.5. er spesielt interessant da dette kan være 

fugler på vei til mulig hekkeplass på Hardangervidda, der arten har hekket tidligere. 

 
Tundrasædgås Skollerudmoen, Hallingby, Ringerike 16.11.21. Foto: Kendt Myrmo 

tundragås, underarten flavirostris (Anser albifrons flavirostris): 

* alle funn av tundragås (41/61- 3/17) inkl. underarter  

* alle underartsbestemte funn av ua. flavirostris (4/5 - 1/15) LRSK 

2021: 15 ind. næringssøkende Vestre Holte, Nes i Ådal, Ringerike 11.11 *(F) (Terje Pettersen, Richard Hals 

Gylseth).  

Den grønlandske underarten flavirostris er en svært sjelden gjest i Buskerud med bare 4 tidligere godkjente funn, 

sist observert 1 ind. på Linnesstranda, Lier i desember 2015. Observasjonen i Ådalen 11.11. var overraskende både 

når det gjelder antall individer (7 ad + 8 1K), lokalitet og tidspunkt. Trolig var dette den samme flokken med 7 ad + 

8 1K som ble observert i Levanger, Trøndelag 12.-17.10. og på Skatval i Stjørdal, Trøndelag 26.10.-6.11. (ref. AO). 

tundragås, underarten albifrons (Anser albifrons albifrons): 

* alle funn av tundragås (41/61- 3/17) inkl. underarter 

* alle underartsbestemte funn av ua. albifrons (15/26 - 2/2) LRSK  

2021: 1 2K Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 29.4 *(F) (*Kendt Myrmo, Terje Pettersen, Marius von Glahn, 

Richard Hals Gylseth). 1 adult rastende Svarstadvika, Sælabonn og Sandtangen, Onsaker, Hole 27.-28.9 *(F) (Terje 

Pettersen, Kendt Myrmo, Steinar Stueflotten). 1 adult rastende Averøya, Ringerike 29.9 (Terje Pettersen).  
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Arten tundragås observeres nesten årlig i lite antall i trekktidene vår (mars-mai) og høst (september-november), 

hyppigst i Nordre Tyrifjorden. Nesten alle observerte tundragjess i Buskerud tilhører den østlige underarten 

albifrons. Individet på Averøya 29.9. er det samme som ble sett på Sandtangen, Onsaker 28.9. 

kanadagås x grågås (Branta canadensis x Anser anser): 

* alle funn (29/33- 2/4)  

2021: 3 ind. Stadum, Røyse, Hole 13.-14.3 (Terje Pettersen mfl.). 1 ind. Nordfjorden, Ringerike 25.3 (Terje 

Pettersen). 1 ind. Vik, Småøyene, Steinsvika og Bjørsrudvika, Steinsfjorden, Hole 30.3-18.8 (Kendt Myrmo, Marius 

von Glahn, Terje Pettersen mfl.). 1 adult Averøya Strandsone, Nordfjorden, Ringerike 2.9 (Marius von Glahn). 

1 ind. Sandtangen, Onsaker, Hole 3.9 (Terje Pettersen). 1 ind. Steinsvika og Steinssletta, Hole, Hole 13.9-18.10 

(Kendt Myrmo, Terje Pettersen). 1 ind. Svensrudvika, Sælabonn, Hole 28.9 (Steinar Stueflotten). 1 ind. Vegstein, 

Ringerike 27.-29.10 (Terje Pettersen, Steinar Stueflotten, Rune Zakariassen). 1 ind. Synneren, Ringerike 9.-19.11 

(Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Steinar Stueflotten). 1 ind. Vik-Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 25.11-20.12 

(Terje Pettersen, Kendt Myrmo, Marius von Glahn).  

En hybrid kanadagås x grågås har hatt fast tilhold i Nordre Tyrifjorden de siste årene, og alle observasjoner av dette 

ene individet, som oftest er sett sammen med en kanadagås, regnes som ett funn. De tre hybridene som ble observert 

ved Stadum 13.-14.3. antas å være andre individer. Tidligere var det bare fotodokumenterte funn som ble godkjent 

av LRSK, men fra 2021 er dette kravet fjernet for denne hyppig forekommende hybriden. 

sangsvane (Cygnus cygnus): 

* hekkefunn (9), sommerfunn (11)  

Hekkefunn 2021: 1 par reirbygging Fekjagranden, Ustedalsfjorden, Hol 18.4 (Trond Bølstad) og 1 ind. rugende 

Fekjagranden, Ustedalsfjorden, Hol 4.6 (Trond Bølstad). 1 par reirbygging Synstevann, Buvatn, Nesbyen 23.4 (Rolf 

E. Andersen). 1 par reirbygging Sygardslåtta, Hemsedal 1.5 (Per Furuseth). 1 hekking (5 pulli) unger utenfor reir, 

ikke utvokste Miletjern, Drammen 1.5-31.8 (Bent Ellingsen, Melvin Åsum, Steinar Stueflotten, Jorunn Villand 

mfl.). 1 par rugende Råen, Fiskumvannet, Øvre Eiker 13.5-5.6 (Steinar Stueflotten, Lars Dolmen). 1 hekking (7 

pulli) unger utenfor reir, ikke utvokste Veslefjorden, Hol 19.5-22.6 (Trond Bølstad). 2 adult + 2 pulli Øvre 

Fesheimtjerne, Gol 15.6 (Rune Solvang). 1 par m/2 unger utenfor reir, ikke utvokste Raudtjern, Ål 17.6 (Jens 

Romslo). 1 par m/2+ unger utenfor reir, ikke utvokste Murmyrene, Hemsedal 17.6 (Heiko Liebel).  

Sommerfunn 2021: 1 par Tjernsvollen, Grønhovd, Nesbyen 4.6 (Pål Gisle). 5 ind. Sør-Hydalen, Hemsedal 5.6 

(Vegard Bang Fjeldheim, Bent Fjeldheim). 1 ind. Ustedalsfjorden, Hol 13.6 (Trond Bølstad). 1 2K Murmyran N, 

Hemsedal 17.6 (Heiko Liebel). 2 ind. Eikredammen, Hemsedal 17.6 (Heiko Liebel). 3 adult Hammartjerne, Gols-

fjellet SØ, Gol 18.6 (Rune Solvang, Heiko Liebel). 6 ind. Tunnetjern, Golsfjellet S, Gol 25.6-10.7 (Jan Alsvik). 

2 2K Holselva SV for Sveinhaugbrue, Strandafjorden, Ål 27.6 (Torgrim Breiehagen, Anne Mette Monclair). 1 ind. 

Hjarnes, Passebekk, Kongsberg 22.8 (Helge Midtgard, Bjørn Roar Skullestad). 2 ind. Fiskumvannet, Øvre Eiker 

28.8 (Andreas Hessvik-Trøite) og 1 adult Fiskumvannet, Øvre Eiker 30.8 (Steinar Stueflotten). 3 ind. overflygende 

Krakmyra, Flesberg 28.8 (Henning Anker Johansen).  

Arten hekker fast på noen få lokaliteter bl.a. i Hemsedal, Hol, Nesbyen og Øvre Eiker. Sygardslåtta i Hemsedal, 

Veslefjorden i Hol, Miletjern i Drammen og Raudtjern i Ål er nye hekkelokaliteter. Bestanden er i økning. Paret 

som oppholdt seg i Miletjern ved Mjøndalen med tydelig hekkeatferd i to måneder sommeren 2020, slo til med 

vellykket hekking med 5 pulli i 2021, hvorav 4 vokste opp til flygedyktig alder. Miletjern er et lite tjern nært opp til 

bebyggelse og med den sterkt trafikkerte E134 på sørsida og en mye brukt tursti langs vestsida av tjernet. Dette viser 

at sangsvana ikke lenger kan ansees som en sky villmarkfugl, men en art som nå begynner å konkurrere med knopp-

svaner om hekkeplasser i kulturlandskapet. Knoppsvaneparene som tidligere hekket i Miletjern, ble jaget bort av 

sangsvaneparet i 2020. Siden sommerfunn av sangsvaner nå er blitt vanlige, vil slike funn ikke lenger bli referert i 

denne rapporten f.o.m. 2022. 

gravand (Tadorna tadorna): 

* hekkefunn (4 par), vinterfunn des-15. feb (0)  

2021: 2 par paring/kurtise på mulig hekkeplass Linnesstranda, Lier 4.4 (Jens Erik Nygård). 2 par paring/kurtise på 

mulig hekkeplass Grunnane, Drammen 20.3 (Marius von Glahn). 1 par m/9 pulli Grunnane, Drammen 23.5.-4.6. 

(Vidar Øverbye, Siw Hagstrøm, Steinar Stueflotten). 5 ad. + 1 par m/8 pulli Grunnane, Drammen 15.6. (Steinar 

Stueflotten). 2 par m/7+5 store unger Grunnane, Drammen 5.7. (Steinar Stueflotten).  

Fåtallig og heller sjelden hekkefugl. 2 territoriehevdende par med tydelig hekkeatferd holdt til på Linnesstranda i 

hele april og mai, men vellykket hekking ble ikke påvist. På Grunnane ved Svelvik lyktes 2 par å få fram unger, 

mens flere andre par trolig mislyktes med hekkingen. 
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[moskusand] (Cairina moschata domestica): 

* alle funn (10/21 - 2/26)  

2021: 12 ind. næringssøkende Berg, Bergsvingen, Øvre Eiker 24.5 (Steinar Stueflotten). 14 ind. Sagbakken, 

Drammen 16.11 (Steinar Stueflotten).  

Moskusand (Cairina moschata domestica) er tamformen av arten knoppand. Arten er en vanlig holdt prydand/ 

tamand i Norge, og rømte/frittgående moskusender blir sett sporadisk i kulturlandskapet. Slike observasjoner er 

derfor plassert i kategori E (ikke spontan). Flokken på 12 ind. på et jorde nedenfor Semsveien på Berg var trolig på 

en liten luftetur fra gården på Torespæren like i nærheten. Det samme gjaldt flokken observert ute på et sauebeite 

ved gården Sagbakken i Skoger. Disse hadde for øvrig følge med en hvit løpeand (tamand). 

mandarinand (Aix galericulata): 

* alle funn (33/34 - 3/3)  

2021: 1 hann rastende Nordfjorden, Ringerike 28.3 (Terje Pettersen mfl.). 1 hann Drammenselva i Drammen, 

Drammen 7.4 (Kenneth Larsen). 1 hann stasjonær Bacheparken, Landfalløya, Drammen 20.4-5.10 (Jostein Bærø 

Engdal, Steinar Stueflotten, Melvin Åsum, Jorunn Villand, Bent Ellingsen mfl.). 1 adult hann Miletjern, Drammen 

14.5 (Knut Arne Nygård).  

Arten observeres normalt bare vår og høst i Buskerud og da nesten alltid som enslige hanner. Den ringmerkede 

hannen som oppholdt seg i Bacheparken i Drammen i over 5 måneder, er et unntak. Dette er den samme hannen som 

oversomret der i 2020. Trolig var det også samme hannen som ble sett i Drammenselva ved Bragernes 7.4. og i 

Elveparken 14.4., før den dukket opp på sitt favorittsted i Bacheparken 20.4. Hannen observert i Miletjern 14.5. kan 

muligens også ha vært den samme. Hannen i Bacheparken har blitt et populært fotoobjekt med flere innlegg på 

Facebook og oppslag i Drammens Tidende. Morten Lie, som ringmerket mandarinanda i mai 2020, melder i 

Drammens Tidende 01.02.22 at denne hannen nylig var blitt observert i Victoria Park, Nelson, Lancashire i 

England, 995 km fra Bacheparken i Drammen. 

 
Mandarinand hann Bacheparken, Drammen 04.05.21. Foto: Melvin Åsum 

knekkand (Spatula querquedula): 

* alle funn (- 4/8+)  

2021: 1 hann Synneren, Ringerike 19.-22.4 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Kendt Myrmo, Jørn Lønner). 

1 hann Juveren, Ringerike 24.-30.4 (Terje Pettersen, Ole Vignes, Jan Erik Haugen, Edna Mosand, Eli Bondlid mfl.). 

1 par paring/kurtise på mulig hekkeplass Fiskumvannet, Øvre Eiker 29.4-9.5 (*Steinar Stueflotten, Lars Dolmen, 

Jon Ludvig Hals, Jorunn Villand mfl.). 1 par Synneren, Ringerike 30.4 (*Kendt Myrmo, Steinar Stueflotten). 1 adult 
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hann Synneren, Ringerike 6.5 (Kendt Myrmo, Richard Hals Gylseth). 2 par i passende hekkebiotop Fiskumvannet, 

Øvre Eiker 9.-30.5 (Lars Dolmen, Steinar Stueflotten, Melvin Åsum, Aleksander Solberg mfl.). 1 hann Eikre-

dammen, Hemsedal 14.5 (Bent Fjeldheim). 1 ind. Sygardslåtta nedre, Hemsedal 17.5 (Stian Sannes). 1 hann 

observasjon i hekketid, passende biotop Hegstad beitemark, Fiskumvannet, Øvre Eiker 3.-7.6 (Melvin Åsum, 

Steinar Stueflotten, Jorunn Villand). 7 ind. Hegstad beitemark, Fiskumvannet, Øvre Eiker 28.6 (Steinar Stueflotten).  

Arten observeres fåtallig, men regelmessig i sommerhalvåret, hyppigst om våren (april-mai). Gjennomsnittlig 

ankomstdato: 23.4. ± 12 dager (40 år). Flere av observasjonene antas å gjelde samme individer. Hannen i Juveren 

30.4. var sannsynligvis en annen enn den som ble sett sammen med en hunn i Synneren samme dag. Hannen på 

Sygardslåtta 17.5. antas å være den samme som i Eikredammen 14.5. 1 par med tydelig hekkeatferd hadde tilhold på 

Hegstadmyra, Fiskumvannet hele våren, i mai samtidig med et rivaliserende par på Måsnesmyra. Mange observa-

sjoner i mai til primo juni tydet på hekking i sumpområdet ved utløpet av bekkegrøfta fra beitemarka på Hegstad. 

7 små ender som fløy opp fra den blå borden her 28.6., ble antatt å være et kull med juvenile knekkender, noe som 

skulle bekrefte vellykket hekking her i 2021. 

skjeand (Spatula clypeata): 

* alle funn (- 14/34)  

2021: 1 par Synneren, Ringerike 19.4-11.5 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Kendt Myrmo, Steinar 

Stueflotten mfl.). 1 par Linnesstranda, Lier 28.4 (Steinar Stueflotten). 1 par Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 

1.5 (Terje Pettersen). 2 par Averøya, Ringerike 9.5 (Terje Pettersen). 2 par Synneren, Ringerike 11.-13.5 (Kendt 

Myrmo, Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 par Svensrudvika, Sælabonn, Hole 12.-13.5 (Terje Pettersen). 

1 par Ulvenvannet N, Lier 18.5 (Bård Kyrkjedelen, Trym Kyrkjedelen). 3 hunnfarget Juveren, Ringerike 7.9 (Terje 

Pettersen, Richard Hals Gylseth). 2 hunnfarget Nordfjorden, Ringerike 8.9 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, 

Marius von Glahn, Steinar Stueflotten). 2 hunnfarget Fiskumvannet, Øvre Eiker 15.9 (Steinar Stueflotten). 1 hunn-

farget Synneren, Ringerike 21.9 (Terje Pettersen). 1 hunnfarget Juveren, Ringerike 23.9-4.10 (Richard Hals Gylseth, 

Terje Pettersen). 1 hunnfarget Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 24.-25.9 (Terje Pettersen, Knut Eie, Ann Torill 

Halvorsen). 4 hunnfarget Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 26.-27.9 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Kendt 

Myrmo). 2 hunnfarget Vassbonn, Bergsjø, Modum 28.9 (Steinar Stueflotten, Arild Gauteplass). 1 hunnfarget Syn-

neren, Ringerike 1.10 (Terje Pettersen, Arild Gauteplass). 3 ind. Synneren, Ringerike 8.10 (Richard Hals Gylseth).  

Arten observeres fåtallig, men regelmessig, spesielt i trekktidene vår (medio april – mai) og høst (medio august– 

oktober). Gjennomsnittlig ankomstdato: 23.4. ± 10 dager (38 år). Det ble registrert 6 funn om våren og 8 funn om 

høsten. Noen av observasjonene dreier seg trolig om de samme individene. Kun en observasjon på Fiskumvannet, 

Øvre Eiker, var uvanlig. 

snadderand (Mareca strepera): 

* alle funn (92/171 - 8/17)  

2021: 2-5 ind. Synneren, Ringerike 22.-30.4 (Jørn Lønner, Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Steinar 

Stueflotten, Kendt Myrmo mfl.). 1 par rastende Onsakervika, Onsaker, Hole 23.4 (Eli Gates). 2 hann Steinsvika, 

Steinsfjorden, Hole 25.4 (Kendt Myrmo, Eric Francois Roualet, Sigurd Iversen mfl.). 1 hann Hovsfjorden, Hol 26.-

27.4 (Per Furuseth). 1 hann Svarstadvika, Sælabonn, Hole 27.-30.4 (Richard Hals Gylseth, Terje Pettersen mfl.). 

1 par Sandtangen, Onsaker, Hole 29.4 (Kendt Myrmo). 1 par Røsholmstranda og Karlsrudtangen, Nordfjorden, 

Ringerike 30.4-11.5 (Kendt Myrmo, Steinar Stueflotten, Marius von Glahn, Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth 

mfl.). 1 hann Juveren, Ringerike 1.-6.5 (Eirik Kristoffersen, Rolf E. Andersen, Svein Dale, Kendt Myrmo mfl.). 1-3 

ind. Svarstadvika, Sælabonn, Hole 1.-6.5 (Terje Pettersen, Frode Nordang Bye, Kjell Isaksen, Didrik Løstegård 

Kristensen). 1 par Svensrudvika, Sælabonn, Hole 9.5 (Terje Pettersen). 1 hann Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 15.5 

(Terje Pettersen). 1 par Linnesstranda, Lier 20.5 (Rolf E. Andersen, Hans Petter Rømme, Melvin Åsum, Jorunn 

Villand).  

Arten er i seinere år observert årlig på vårtrekket (april-mai), gjennomsnittlig ankomstdato: 22.4. ± 11 dager (26 år), 

sjeldnere sommer og høst (sep.-okt.). Flere av individene observert på diverse lokaliteter i Nordre Tyrifjorden antas 

å være noen av de samme individene. Observasjoner i nordre deler av Buskerud, som det i Hovsfjorden, Hol 26.-

27.4., er sjeldne. 

brunnakke (Mareca penelope): 

* hekkefunn (2)  

2021: 4 ind. (1 adult + 3 pulli) næringssøkende Torkjellsettjørni, Ål 15.7 (Torgrim Breiehagen). 6 ind. (1 adult hunn 

+ 5 pulli) næringssøkende Fjellheim våtmark (Furuodden), Vatsfjorden, Ål 15.7 (Torgrim Breiehagen).  

Fåtallig og heller sjelden hekkefugl i Buskerud. Arten er observert årlig i hekketida i Vatsfjorden, Ål, men dette er 

første gang at et kull med unger er observert her. Torkjellsettjørni i Ål er nyoppdaget hekkelokalitet. 
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[stjertand] (Anas acuta): 

* hekkefunn (0), vinterfunn des-feb (14/14 - 1/1)  

2021: 1 hann stasjonær Fjordparken og Bragernesløpet, Drammen By, Drammen 8.1-16.3 (Jostein Myre, Bjørn 

Harald Larsen, Leif Asbjørn Jørgensen, Steinar Stueflotten mfl.).  

Fåtallig hekkefugl i nordfylket, men ingen registrerte hekkefunn i 2021. En ikke-spontan hann med lys blågrå 

plastring på venstre fot overvintret i Fjordparken, Drammen for tredje vinteren på rad 2020/2021, men dukket ikke 

opp igjen vinteren 2021/2022. F.o.m. 2022 vil alle funn av stjertand bli nevnt i årsrapporten. 

krikkand (Anas crecca): 

* vinterfunn des-feb (- 1/1)  

2021: 1 hunnfarget Viul nord, Ringerike 9.1 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo).  

Vinterfunn av krikkand er sjeldne i Buskerud, derfor er slike funn tatt inn i LRSKs årsrapport f.o.m. 2021. 

amerikakrikkand (Anas carolinensis): 

* alle funn (12/12 - 2/2) LRSK  

2021: 1 hann næringssøkende Synneren, Ringerike 24.-26.4 *(F) (*Kjetil Johannessen, Øivind Syvertsen, Frode 

Nordang Bye, Eli Bondlid, Terje Pettersen mfl.). 1 hann Måsnesmyra, Fiskumvannet, Øvre Eiker 6.5 *(F) (Hans 

Petter Rømme, Lars Dolmen).  

Sjelden art fra Nord-Amerika, sist observert i Synneren, Ringerike 21.-25.4.2020. Siste gang arten ble observert på 

Fiskumvannet, var: 1 hann 31.3.-3.4.2016. 

taffeland (Aythya ferina): 

* alle funn (- 3/5)  

2021: 3 ind. Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 25.4 (Eric Francois Roualet, Pål-Hallstein Ous, Terje Pettersen). 1 hann 

Svarstadvika, Sælabonn, Hole 28.4 (Terje Pettersen, Didrik Løstegård Kristensen). 1 1K Steinsvika, Steinsfjorden, 

Hole 10.8 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo).  

Arten observeres tilnærmet årlig i lite antall på vårtrekket (april – mai) og høsttrekket (september – medio 

november), hyppigst på Fiskumvannet og i Nordre Tyrifjorden, sjeldent ellers. Gjennomsnittlig ankomstdato: 18.4. 

± 17 dager (36 år). Sommerfunn av juvenile taffelender som det i Steinsvika 10.8., er sjeldne.  

bergand (Aythya marila): 

* hekkefunn (0), vinterfunn des-feb (- 1/1)  

2021: 1 2K Herøysundet, Steinsvika og Høyenhallstranda, Steinsfjorden, Hole 2.-8.1 (Terje Pettersen, Richard Hals 

Gylseth, Kendt Myrmo).  

Sparsom hekkefugl i øvre deler av fylket, men ingen hekkefunn er registrert i 2021. Arten sees ellers årlig på vår- og 

høsttrekket. Vinterfunn er sjeldne. 

sjøorre (Melanitta fusca): 

* hekkefunn (1), funn ≥ 20 ind.  

Hekkefunn 2021: 1 adult hunn m/2 unger Nedre Oddetjørni 1060 moh., Ål 23.7 (Torgrim Breiehagen).  

Store antall 2021: 21-46 ind. Grunnane, Drammen 6.5.-16.5. (Eli Gates, Frode Nordang Bye, Steinar Stueflotten 

mfl.). 120-180 ind. Grunnane, Drammen 4.6.-13.8. (Steinar Stueflotten, Vidar Øverbye, Siw Hagstrøm), maks. 180 

ind. 5.7. (Steinar Stueflotten). 20 ind. Grunnane, Drammen 22.8. (Steinar Stueflotten).  

Sjøorren hekker spredt i indre fjellstrøk. Arten sees ellers sporadisk i lavlandet utenom hekketida og regelmessig 

langs kysten høst og vinter. Årlig raster det i perioden mai-august et stort antall sjøorrer på Grunnane ved Svelvik og 

i Vollebukta ved Verket (Asker). Årsaken til disse store antallene på > 100 ind. midtsommers både i 2020 og 2021, 

er ikke helt forstått, men slike sommerflokker langs kysten er et kjent fenomen fra tidligere og består trolig av 

umodne, ikke-hekkende fugler (Haftorn 1971, Båtvik 1994). 

svartand (Melanitta nigra): 

* hekkefunn (2), funn ≥ 20 ind.  

Hekkefunn 2021: 1 adult hunn m/7 unger utenfor reir, ikke utvokste Solheimstulen, Nore og Uvdal 21.7 (Lars 

Herman Næss). 1 hunn m/8 unger utenfor reir, ikke utvokste Falkenuttjenna, Nore og Uvdal 22.7 (Hans Erik Næss).  
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Store antall 2021: 32 ind. rastende Frognøya V, Tyrifjorden, Hole 28.5 (Terje Pettersen). 18 ind. Fiskumvannet, 

Øvre Eiker 13.11 (Lars Dolmen).  

Fåtallig hekkefugl i fjellet i nordre deler av Buskerud. Større flokker på ≥ 20 ind., er heller sjeldne, men sees av og 

til på vårtrekket i mai og på høsttrekket i oktober-november. 

havelle (Clangula hyemalis): 

* alle funn (- 6/10)  

2021: 1 par Linnesstranda og Drammensfjorden indre Ø, Lier 12.5 (*Jostein Myre, Andreas Gullberg, Rolf E. 

Andersen, Steinar Stueflotten). 1-2 ind. Ånevatnet, Nore og Uvdal 5.-9.10 (Stig Johan Kalvatn, Bjørn Lauritzen). 

2 ind. Ustedalsfjorden, Hol 30.10-1.11 (Trond Bølstad, Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 2 ind. 

Drammenselva v/Steinberg, Drammen 6.11 (Jens Tøndel Fossum, Geir Tøndel Fossum, Michelle Fossum). 1 adult 

hann Nordfjorden, Ringerike 9.11 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 1K Fiskumvannet, Øvre Eiker 10.11 

(Steinar Stueflotten).  

Sjelden hekkefugl i indre fjellstrøk, men ingen hekkefunn er registrert i 2021, ellers fåtallig og sporadisk observert i 

lavlandet på vårtrekket (april-mai) og høsttrekket (oktober-november), mer sjeldent i lavlandet om sommeren. 

Gjennomsnittlig ankomstdato: 3.5. ± 12 dager (25 år). Seineste observasjon i gjennomsnitt: 15.11. ± 19 dager (25 

år), sjelden vintergjest. 

lappfiskand (Mergellus albellus): 

* alle funn (- 5/7)  

2021: 1 par Storelva ved Mælingen og Helgelandsmoen, Ringerike 26.3 (Marius von Glahn, Terje Pettersen, 

Richard Hals Gylseth). 1 par Juveren, Ringerike 31.3-4.4 (Marius von Glahn, Jens Tøndel Fossum, Terje Pettersen, 

Jens Erik Nygård, Jørn Lønner). 1 par Mælingen, Ringerike 3.-4.4 (Eli Bondlid, Vegard Bunes). 1 par Synneren, 

Ringerike 5.-19.4 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo mfl.). 1 hann Hellefossen, Øvre Eiker 14.4 (Anders Hals). 1 adult 

hunn Synneren, Ringerike 23.4 (Jan Olav Nybo, Ken Adelsten Jensen, Steinar Stueflotten). 1 hunnfarget Steinsvika, 

Steinsfjorden, Hole 16.10 (*Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 hunnfarget Juveren, Ringerike 25.10-16.11 

(Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Steinar Stueflotten, Rune Zakariassen).  

Arten opptrer årvisst i Buskerud i vinterhalvåret fra oktober til april. Hyppigst på vårtrekket ultimo mars - medio 

mai og på høsttrekket i oktober-november. Antall funn kan variere mye fra år til år. Observasjonene i Storelva ved 

Mælingen/Helgelandsmoen og i Juveren i perioden 26.3.-4.4., dreier seg trolig om det samme paret, og det kan godt 

også ha vært det samme paret som dukket opp i den nærliggende Synneren 5.4. 

 
Lappfiskand hann Mælingen, Ringerike 03.04.21. Foto: Eli Bondlid 



11 

stokkand x stjertand (Anas platyrhynchos x A. acuta): 

* alle fotdokumenterte funn (2/2 - 1/1) LRSK  

2021: 1 hann næringssøkende Synneren, Ringerike 16.4 *(F) (Eli Bondlid).  

Meget sjelden hybrid som kun er observert to ganger tidligere i Buskerud: 1 hann Steinsvika, Hole 13-28.4.1998 og 

1 hann Steinsvika og Svarstadvika, Hole 29.3.-11.5.2020. Det er ikke usannsynlig at hannen i Synneren 16.4. kan ha 

vært den samme hannen som ble observert i Hole i 2020. Bildene som ble tatt av hybridene, kan tyde på det. 

Stokkand x stjertand hann Synneren, Ringerike          Kvinand x lappfiskand hann Mælingen, Ringerike 

16.04.21. Foto Eli Bondlid            28.03.21. Foto: Terje Pettersen 

kvinand x lappfiskand (Bucephala clangula x Mergellus albellus): 

* alle funn (1/1 - 1/1) LRSK  

2021: 1 hann Storelva meandersving, Mælingen, Ringerike 28.-31.3 *(F) (Terje Pettersen, Kendt Myrmo, Jens 

Tøndel Fossum). 1 hann Nordfjorden, Ringerike 29.4 (Terje Pettersen).  

Sjelden andehybrid som observeres nesten årlig i Norge. Kun ett tidligere funn i Buskerud: 1 hunnf. ind. Busund, 

Ringerike oktober 2019. Hannen i Nordfjorden 29.4. ble oppgitt av observatøren å være samme individ som ble sett 

i Storelva en måned tidligere. 

ub. rype (Lagopus): 

* funn på uvanlig lokalitet i nedre deler av Buskerud  

2021: 1 ind. næringssøkende Konnerudkollen, Konnerud, Drammen 14.2 (Synøve Johannessen).  

Funnet ble først registrert som fjellrype, men da det ikke foreligger verken beskrivelse eller fotodokumentasjon som 

kan bekrefte at det var en fjellrype og ikke en lirype som ble sett, er funnet korrigert til ubestemt rype. Funnet er 

uansett interessant da det er gjort på en uvanlig lokalitet for rype. Observasjoner av primært liryper i nedre deler av 

Buskerud forekommer år om annet, bla. ble det gjort flere slike observasjoner vinteren 2019/2020. 

vaktel (Coturnix coturnix): 

* alle funn per kommune (- 22/24)  

2021: DRAMMEN (2/2): 1 ind. sang/spill Unnelsrud sør, Skoger 29.-30.5 (Kjetil Johannessen, Edna Mosand). 

1 ind. sang/spill Unnelsrud sør, Skoger 16.-19.6 (Steinar Stueflotten, Bent Ellingsen). HOLE (6/6): 1 ind. sang/spill 

Onsaker 21.6 (Terje Pettersen). 1 ind. sang/spill Selte, Steinssletta 1.7 (Terje Pettersen). 1 ind. sang/spill Lore, 

Steinssletta 10.7 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 ind. sang/spill Gomnes 12.7 (Terje Pettersen). 1 ind. 

sang/spill Stadum, Røyse 13.8 (Terje Pettersen). 1 ind. sang/spill Selte, Steinssletta 18.8 (Terje Pettersen, Kendt 

Myrmo). KONGSBERG (1/1): 1 ind. sang/spill Efteløt 29.6 (Bård Engelstad). LIER (1/1): 1 ind. sang/spill Eikenga, 

Lierbyen 17.7 (Noah Penk). MODUM (2/2): 1 ind. Svenskerud, Vikersund 4.6 (Eirik Kristoffersen). 1 ind. sang/spill 

Svarverud, Vikersund 8.7 (Eirik Kristoffersen). RINGERIKE (4/4): 1 ind. sang/spill Synneren 31.5 (Didrik 

Løstegård Kristensen, Terje Pettersen). 1 ind. sang/spill Ask nord, Ask 19.7 (Terje Pettersen mfl.). 1 ind. sang/spill 

Ask vest, Ask 21.7 (Richard Hals Gylseth). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Høystad, Snyta 25.7 (Marius von Glahn). 

ØVRE EIKER (1/2): 1-2 ind. sang/spill Bergsvingen 4.6-8.8 (Steinar Stueflotten, Hans Petter Rømme, Melvin 

Åsum, Jorunn Villand mfl.). ÅL (5/6): 1 ind. sang/spill Lyavegen 100 11.7 (Terje O. Nordvik). 2 ind. sang/spill 

Åsetno 13.7 (Terje O. Nordvik). 1 ind. sang/spill Sørvest for Nystølan 16.7 (Terje O. Nordvik). 1 ind. sang/spill 

Hellebu 17.7 (Terje O. Nordvik). 1 ind. sang/spill Tormodset 18.7 (Terje O. Nordvik).  
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JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Arten observeres årlig i nedre deler av Buskerud fra ultimo mai til ultimo august, mer sjeldent i øvre deler av 

Buskerud som observasjonene i seterregionen i Ål i juli 2021. Gjennomsnittlig ankomstdato: 29.5. ± 10 dager (30 

år). Gode år med mange observasjoner i Buskerud de tre siste årene. Noen av observasjonene dreier seg trolig om de 

samme individene. 

[berghøne] (Alectoris chukar): 

* alle funn (2/2 - 1/1) LRSK  

2021: 1 ind. Nøste, Lier 3.5 *(F) (Ove Brude Kolstad).  

Berghøner som dette ansees å ha rømt fra et oppdrett eller lignende og regnes derfor som en ikke-spontan art i 

kategori E. Vi kjenner bare til to tidligere funn av rømte berghøner i Buskerud: 1 ind. i Flesberg 20.7.-11.8.1994 og 

1 ind. Åssiden, Drammen 7.-10.10.2019. Berghøna på Nøste i Lier ble observert og fotografert av Ove Brude 

Kolstad i Villaveien 6. Funnet ble først publisert på Facebook-siden "Finnemarkas venner". 

nattravn (Caprimulgus europaeus): 

* alle funn (- 13/26)  

2021: 1-3 ind. sang/spill Tørrbekk, Eikeren, Øvre Eiker 21.5-19.6 (Steinar Stueflotten, Melvin Åsum). 3+ ind. sang/ 

spill Skimtheia, Drammen 29.5 (Anders Kvammen). 1 ind. sang/spill Lauvbråten, Tørrbekk, Eikeren, Øvre Eiker 3.6 

(Steinar Stueflotten). 1 ind. sang/spill Sukkerertkollen, Svelvik, Drammen 15.6 (Steinar Stueflotten).1 ind. sang/spill 

Ebbestadkollen, Svelvik, Drammen 16.6 (Steinar Stueflotten). Til sammen 6 ind. sang/spill på tre lokaliteter Sol-

bergelva øvre, Finnemarka (NE), Drammen 16.6 (Steinar Stueflotten). 1 ind. sang/spill Øvre Isberget, Solbergelva, 

Drammen 16.6 (Steinar Stueflotten). 2 ind. sang/spill på 2 lokaliteter Nedre Isberget, Solbergelva, Drammen 16.-

17.6 (Steinar Stueflotten). 2 ind. overflygende Ulevannsveien ved leirduebanen, Drammen 19.6 (Jon Ludvig Hals). 

1 ind. sang/spill Lauvbråten, Tørrbekk, Eikeren, Øvre Eiker 4.7 (Steinar Stueflotten). 1 ind. sang/spill Storekleiv, 

Eikeren, Øvre Eiker 4.7 (Steinar Stueflotten). 1 adult hann næringssøkende Myrvoll, Skapertjernveien, Lier 17.7 

(Noah Penk). 3 ind. Hovdebøfjellet, Kongsberg 24.7 (*Fredrik Stige, Øystein Eide). 1 ind. Stormyr, Lier 8.8 (Rolf 

E. Andersen).  

De fleste funn er gjort på tidligere kjente lokaliteter, de fleste ved Eikeren og i Finnemarka. Observasjoner de siste 

årene tyder på at det må være en god bestand av nattravn i de skrinne furuskogsområdene i sørenden av Finnemarka 

mellom Solbergelva, Tverken og Skimtheia. Gjennomsnittlig ankomstdato i Buskerud: 16.5. ± 11 dager (25 år). 

Noen av observasjonene langs Eikeren kan dreie seg om de samme individene. 

skogdue (Columba oenas): 

* hekkefunn (1), vinterfunn des-feb (9/20 - 3/22); funn i øvre Buskerud (8/10 - 0) LRSK  

2021: 20 ind. næringssøkende Norderhov, Ringerike 25.2 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 ind. over-

flygende Linnesstranda, Lier 26.2 (Rolf E. Andersen). 6 ind. næringssøkende Haugen og Bjørklund, Norderhov, 

Ringerike 27.2 (Terje Pettersen, Marius von Glahn). 1 ind. Averøyveien, Synneren, Ringerike 28.2-1.3 (Terje 

Pettersen). 1 par paring/kurtise på mulig hekkeplass Helgelandsmoen, Hole 23.5 (Vegard Bunes).  

Skogdua hekker fåtallig i nedre deler av Buskerud. Arten er sjelden å se i øvre deler. Det er gjort flere observasjoner 

av par og syngende individer i hekketiden i passene hekkebiotop, men uten at hekking er sikkert påvist. Vinterfunn 

er sjeldne. Observasjonene ultimo februar 2021 må regnes som individer på tidlig vårtrekk. 

tyrkerdue (Streptopelia decaocto): 

* hekkefunn (2), alle funn ≥ 5 ind. (9)  

Hekkefunn 2021: 1 par paring/kurtise på mulig hekkeplass Fossgårdfeltet, Geilo, Hol 26.3 (Trond Bølstad). 1 par 

paring/kurtise på mulig hekkeplass Helgelandsmoen, Hole 26.3 (Heidi Fauske).  

Funn ≥ 5 ind. 2021: 11 ind. rastende Helgelandsmoen nord, Ringerike 2.-3.1 (Richard Hals Gylseth, Vegard Bunes, 

Ken Adelsten Jensen). 6 ind. Storelva, Helgelandsmoen, Ringerike 1.3 (Terje Pettersen). 5 ind. Storelva, Helge-

landsmoen, Ringerike 18.3 (Terje Pettersen). 5 ind. Kirkevoll, Ål 14.8 (Jens Romslo). 7 ind. Bjørnstad gård, 

Steinssletta, Hole 16.8 (Terje Pettersen). 6 ind. Kirkevoll, Ål, Ål 10.9 (Jens Romslo). 7 ind. rastende Mo gård, Hole 

17.9 (Aksel Olsson). Opptil 6-9 ind. ved fôring Fossgårdfeltet, Geilo, Hol 19.9-19.10 (Trond Bølstad). 6 ind. Olga 

Lundsvei, Gamlegrendåsen, Kongsberg 7.11 (Lars Støen Jacobsen).  

Fåtallig og spredt hekkefugl i Buskerud. Bare hekkefunn og funn av flokker på fem eller flere individer refereres i 

denne rapporten. 9 funn av flokker på ≥ 5 ind. på 5 lokaliteter i 2021. 
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vannrikse (Rallus aquaticus): 

* alle funn (-12/17)  

2021: 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Råen, Fiskumvannet, Øvre Eiker 31.5-6.6 (Steinar Stueflotten, Aleksander 

Solberg). 1 ind. sang/spill Tårnet, Fiskumvannet, Øvre Eiker 4.-5.6 (Steinar Stueflotten, Lars Dolmen, Andreas 

Hessvik-Trøite, Trude Hessvik-Trøite). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Linnesstranda, Lier 6.6-16.7 (Vidar Øverbye, 

Siw Hagstrøm, Bent Ellingsen, Jorunn Villand, Odd Rygh). 2 ind. lokkelyd, øvrige lyder Linnesstranda, Lier 17.6 

(Steinar Stueflotten). 1-2 ind. sang/spill Stein-Steinsvika, Steinssletta, Hole 20.-26.6 (Terje Pettersen mfl.). 1 ind. 

sang/spill Stein, Steinssletta, Hole 28.6-2.7 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Vegard Bunes). 1 ind. sang/spill 

Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 7.-13.7 (Kendt Myrmo). 1 ind. sang/spill Svensrudvika, Sælabonn, Hole 9.7 (Terje 

Pettersen). 1 ind. sang/spill Juveren, Juveren, Ringerike 26.7 (Marius von Glahn). 1 ind. Miletjern, Drammen 6.8 

(Steinar Stueflotten). 1-3 ind. lokkelyd, øvrige lyder Linnesstranda, Lier 31.8-19.9 (Steinar Stueflotten, Jorunn 

Villand, Jens Erik Nygård, Pål Gisle mfl.). 2 ind. lokkelyd, øvrige lyder Vestigardsbekken sør, Steinssletta, Hole 

19.9 (Terje Pettersen). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Onsakervika, Onsaker, Hole 29.9 (Terje Pettersen). 1 ind. 

lokkelyd, øvrige lyder Linnesstranda, Lier 26.10 (Jostein Bærø Engdal). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Måsnesmyra, 

Fiskumvannet, Øvre Eiker 31.10 (Steinar Stueflotten). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Linnesstranda, Lier 15.11 

(Steinar Stueflotten).  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Arten observeres årlig i perioden april/mai – oktober/november, hyppigst på Linnesstranda, Fiskumvannet og 

Steinsvika. Flere av observasjonene på noen av lokalitetene dreier seg trolig om de samme individene. Sein 

førsteobservasjon i 2021 (31.5.), jf. gjennomsnittlig ankomstdato: 5.5. ± 20 dager (24 år). 

myrrikse (Porzana porzana): 

* alle funn (71/81 - 3/4)  

2021: 1 ind. sang/spill, ikke hekking Linnesstranda, Lier 28.5 (Long Nguyen). 1 ind. sang/spill Vestgardsbekken, 

Steinssletta, Hole 4.7 (Terje Pettersen). 2 ind. næringssøkende Linnesstranda, Lier 1.-16.9 (Steinar Stueflotten, 

Melvin Åsum, Jorunn Villand, Jens Erik Nygård, Hans Petter Rømme mfl.).  

Arten er blitt observert fåtallig (1-2 ind.) nesten årlig i perioden mai-juli i nedre deler av Buskerud, sjeldnere i 

perioden august-medio oktober. Gjennomsnittlig ankomstdato: 23.5. ± 13 dager (24 år). De to myrriksene som 

oppholdt seg på Linnesstranda i Lier to uker i september, ble populære fotoobjekter. Det er ikke ofte en får så  

god anledning til å observere denne arten på nært hold over flere dager som i dette tilfellet. 

 
Myrrikse Linnesstranda, Lier 05.09.21. Foto: Steinar Stueflotten 
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sivhøne (Gallinula chloropus): 

* hekkefunn (2), vinterfunn des-feb (0)  

2021: 1 par reir m/2+ egg Huseby V, Lier 1.5 (Steinar Stueflotten). 1 hekking (2 adult + 5 pulli) unger utenfor reir, 

ikke utvokste Andedammen, Marienlyst, Drammen 16.6-6.8 (Bent Ellingsen, Børge Klevstad). 1 hekking (4 pulli) 

reir med egg og seinere unger Huseby V, Lier 29.6-5.8 (Steinar Stueflotten).  

Hekking ble påvist på to tidligere kjente hekkeplasser: Huseby V (Lier) og Andedammen, Marienlyst (Drammen). 

Det første reiret m/2+ egg i vanningsdammen på Huseby V endte i mislykket hekking. Men paret bygde nytt reir, la 

om og fikk fram 4 unger. I Andedammen vokste 4 av ungene opp til flygedyktig alder. Sivhøner ble observert i 

passende hekkebiotoper et par steder til, men uten at hekking ble påvist. Første observasjon våren 2021: 29.3., jf. 

gjennomsnittlig ankomstdato: 15.4. ± 11 dager (38 år). 

trane (Grus grus): 

* hekkefunn (9), vinterfunn des-feb (0)  

2021: 1 par reir i bruk Stolpefjorden, Sognevatnet, Ringerike 27.4 (Marius von Glahn). 1 hekking (2 ad.) rugende 

Fjellheim våtmark (Furuodden), Vatsfjorden, Ål 17.5-6.6 (Hans Petter Kristoffersen mfl.). 1 par rugende Storeskar, 

Hemsedal 18.5 (Olav Huso). 1 hekking (2 ad.) rugende Budalsvatnet, Geilo, Hol 27.5-7.6 (Trond Bølstad). 1 brukt 

reir Jungerbekken, Kolbergtjernmyra S, Øvre Eiker 28.5 (Steinar Stueflotten). 2 ind. reir i bruk Lyseren Ø, Gol 14.6 

(Rune Solvang). 4 ind. (2 adult + 2 pulli) unger utenfor reir, ikke utvokste Budalsløken, Hol 27.6 (Trond Bølstad). 

4 ind. (2 adult + 2 pulli) unger utenfor reir, ikke utvokste Stemning, Lampeland, Flesberg 30.6 (Steinar Stueflotten). 

3 ind. (2 adult + 1 1K) næringssøkende Moan, Nesbyen 16.7 (Rolf E. Andersen).  

Fåtallig hekkefugl i Buskerud, bestanden er økende. På Kolbergtjernmyra S i Øvre Eiker ble en rugende trane 

observert tidligere i mai (pers. medd. Tom Schandy). Sannsynligvis ble hekkingen her mislykket. Det er gjort flere 

andre observasjoner av traner i passende hekkebiotop i 2021, men bare observasjonene nevnt ovenfor med bekreftet 

hekking. Vinterfunn er lite sannsynlig i Buskerud. 

dvergdykker (Tachybaptus ruficollis): 

* alle funn per kommune (- 16/22)  

2021: HOL (2/2): 1 ind. Hovsfjorden 20.2 (Per Furuseth). 1 ind. Hovsfjorden 13.4 (Per Furuseth). LIER (2/2): 1 ind. 

Linnesstranda 2.4 (Vidar Øverbye, Siw Hagstrøm). 1 ind. Linnesstranda 14.-15.11 (Jens Erik Nygård, Melvin Åsum, 

Steinar Stueflotten). MODUM (1/1): 1 ind. Bergsjø 8.1 (Bjørn Harald Larsen). RINGERIKE (5/5): 1 ind. Rands-

elva, Viul og Viul nord 9.1-5.3 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo, Eli Bondlid, Richard Hals Gylseth, Aksel Olsson). 

1 ind. Storelva ved Busund 27.1 (Terje Pettersen). 1+ ind. Hovsenga 10.2 (Marius von Glahn). 1 ind. Juveren 2.-

13.10 (Terje Pettersen, Eli Bondlid, Richard Hals Gylseth). 1 ind. Hovsenga 13.11-27.12 (Terje Pettersen, Richard 

Hals Gylseth, Christian Dalen). ØVRE EIKER (6/12): 1 ind. Vestfosselva (Smørgrav-Berg), Bergsvingen 2.-3.1 

(Eirik Kristoffersen, Lars Dolmen). 1 ind. Langebru, Hokksund 14.1-15.3 (Jorunn Villand, Lars Dolmen, Steinar 

Stueflotten). 1-4 ind. Vestfosselva (Smørgrav-Berg), Bergsvingen 13.3-14.4 (Eirik Kristoffersen, Aleksander 

Solberg, Steinar Stueflotten mfl.), derav maks. 4 ind. 30.-31.3. (Steinar Stueflotten). 2-3 ind. Fiskumvannet 28.9-

7.10 (Melvin Åsum, Steinar Stueflotten, Lars Dolmen mfl.). 1 ind. Langebru, Hokksund 22.10 (Steinar Stueflotten). 

1 ind. Fiskumvannet 7.11 (Steinar Stueflotten). 1 ind. Langebru, Hokksund 14.11-31.12 (Steinar Stueflotten, Jorunn 

Villand, Jon Ludvig Hals, Morten Jagdum). 2 ind. Langebru, Hokksund 25.12 (Jon Ludvig Hals).  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Regelmessig overvintrende i lite antall i nedre Buskerud fra september til april, mer sporadisk i øvre deler. Noen av 

observasjonene i Vestfosselva, Øvre Eiker dreier seg trolig om de samme individene. 

gråstrupedykker (Podiceps grisegena): 

* alle funn (16/17 - 1/1) LRSK  

2021: 1 ind. næringssøkende Frognøya Ø, Tyrifjorden, Hole 24.1 *(F) (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth).  

Sjelden gjest i Buskerud. Arten observeres helst i trekktidene vår (april-mai) og høst (oktober-november). Funnet 

ved Frognøya Ø er kun det andre kjente vinterfunnet i Buskerud. Det forrige ble gjort i Steinsvika (Hole) 6.1.1998. 

Det samme individet som ved Frognøya Ø ble muligens observert i det samme området også to dager seinere. 

toppdykker (Podiceps cristatus): 

* hekkefunn per kommune (11 med 15 kull), vinterfunn des-feb (opptil 38 ind. i januar og 34 ind. medio desember)  

Hekkefunn 2021: HOLE (2/4 kull): 3 hekkinger (6 pulli) Steinsvika, Steinsfjorden 25.5-7.9 (Kendt Myrmo, Terje 

Pettersen, Marius von Glahn). 5 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Kråkevika, Vik, Hole 9.6 (Marius von 
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Glahn). 1 hekking (2 pulli) Bjørsrudvika, Steinsfjorden 8.-26.7 (Terje Pettersen, Marius von Glahn). LIER (2/3 

kull): 2 par rugende Ulvenvannet N 2.-28.5 (Pål Gisle, Bård Kyrkjedelen, Jens Erik Nygård, Vidar Grann Hansen). 

3 hekkinger (5 adult + 4 pulli) Damtjern 10.7-8.9 (Jorunn Villand, Rolf E. Andersen). MODUM (2/2 kull): 1 par 

paring/kurtise på mulig hekkeplass Bergsjø 2.4 (Eirik Kristoffersen). 1 hekking (1 pulli) Vassbonn, Bergsjø 24.5-

20.7 (Steinar Stueflotten, Eirik Kristoffersen, Eli Bondlid). 1 hekking (1 pulli) Sponevika, Bergsjø 19.6-8.9 (Eli 

Bondlid, Eirik Kristoffersen, Marius von Glahn). RINGERIKE (3/4 kull): 10 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass 

Elvika, Steinsfjorden 18.4 (Marius von Glahn). 2 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Åsatangen, Åsa 24.4 

(Kristina Bjureke, Peder Bjureke Ihle). 3 hekkinger (7 pulli) Juveren 2.5-29.8 (Terje Pettersen, Eli Bondlid, Steinar 

Stueflotten). 2 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Framdalsvika, Steinsfjorden 22.5 (Marius von Glahn). 2 1K 

mat til unger Åsa 1.9 (Marius von Glahn). ØVRE EIKER (2/2 kull): 4 hekkinger (8 ad.) rugende Fiskumvannet 

27.4-4.6 (Aleksander Solberg, Steinar Stueflotten, Lars Dolmen, Melvin Åsum). 1 hekking (2 pulli) Råen, 

Fiskumvannet 20.8-15.9 (Jorunn Villand, Steinar Stueflotten). 1 1K Fiskumvannet 4.9 (Lars Dolmen mfl.).  

Vinterfunn januar-februar 2021: 1-5 ind. på diverse lokaliteter i Steinsfjorden (Hole) 1.-8.1. Opptil 15 ind. nord i 

Steinsfjorden + 1 ind. Elvika, Steinsfjorden (Ringerike) 2.1. 2-3 ind. i Storøysund-området (Hole) 7.-17.1. 2-5 ind. 

på diverse lokaliteter i Sælabonn (Hole) 8.-17.1., maks. 8 ind. 17.1. 1-10 ind. på diverse lokaliteter Frognøya-

Bønsnes (Hole) 5.-27.1., maks. 12 ind. 12.1. 2-3 ind. i Nordfjorden utenfor Gomnes (Hole) 8.-26.1. 1-4 ind. på 

diverse lokaliteter i Nordfjorden (Ringerike) 2.1.-28.2. 1-3 ind. på diverse lokaliteter sør i Tyrifjorden (Modum) i 

januar. 1-3 ind. i Tyrifjorden ved Vikersund (Modum) 1.-23.1. 1-2 ind. i Bergsjø (Modum) 2.-9.1. 3 ind. Sands-

bukta, Eikeren N 3.1. og 1 ind. utenfor Raudkleiv, Baksteval, Eikeren N (Øvre Eiker) 4.1.  

Vinterfunn desember 2021: 1-10 ind. på diverse lokaliteter i Steinsfjorden (Hole) i desember, maks. 18 ind. 15.12. 

1-5 ind. på diverse lokaliteter i Storøysundet-Sælabonn (Hole) i desember. 1-7 ind. ved Frognøya (Hole) i desember. 

4-11 ind. i Nordfjorden (Ringerike 11.-23.12. 1-5 ind. utenfor Nakkerud (Ringerike) 10.-26.12. 1 ind. ved Vikersund 

(Modum) 10.12. 2 ind. Bergsjø (Modum) 9.-10.12.  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Toppdykkeren hekket i 2021 på de faste lokalitetene: Damtjern og Ulvenvannet N (Lier), Fiskumvannet (Øvre 

Eiker), Steinsfjorden (Hole og Ringerike), Bergsjø (Modum) og Juveren (Ringerike) med totalt minst 15 kull. Flere 

par mislykkes årlig med hekkingen, bl.a. i Fiskumvannet i 2021. Mange vinterfunn i januar og på nytt i desember. 

Til sammen trolig 25-35 ind. i Tyrifjorden primo januar, redusert til 5-10 ind. ultimo januar da isen begynte å legge 

seg på deler av fjorden. Noen få individer overvintret trolig i Tyrifjorden vinteren 2020/2021. Til sammen trolig 

20-34 ind. i Tyrifjorden medio desember, redusert til 5-10 ind. ultimo desember. Et sjeldent funn i øvre deler av 

Buskerud bør også nevnes: 1 ind. Eikredammen, Hemsedal 13.5 (Bent Fjeldheim). Det ble også observert 1 ind. her 

8.5.2020.  

horndykker (Podiceps auritus): 

* alle funn summarisk per kommune (- 42/85), derav 9 hekkefunn (9 kull m/22 unger) og 1 mulig hekkeforsøk  

2021: DRAMMEN: 2-3 ind. Grunnane, Svelvik 19.9.-12.10 (Steinar Stueflotten). GOL: 12 funn av 20 ad. i perioden 

10.5.-15.8, derav 6 hekkefunn med 14 unger på Golsfjellet. HEMSEDAL: 1-8 ind. Eikredammen 1.-21.5 (Bent 

Fjeldheim, Magnhild Finset Fjeldheim, Per Furuseth, Olav Huso, Stian Sannes), maks. 8 ind. 9.5. HOL: 6 funn av 

11 ad. i perioden 28.4.-12.9, derav 2 hekkefunn: 1 par m/2 unger Veslefjorden 26.5-8.7 (Trond Bølstad, Arild 

Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 1 par m/2 pulli Slåttahølen, Geilo 2.7 (Tom Furuseth). HOLE (8/18): 

6 funn av 12 ind. i perioden 16.4.-13.11. I tillegg to vinterfunn: 1-3 ind. Frognøya Ø, Tyrifjorden 5.-25.1 (Terje 

Pettersen, Kendt Myrmo mfl.). 1-3 ind. Frognøya Ø, Tyrifjorden 20.-24.12 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 

LIER (2/3): 2 ind. Linnesstranda 1.5 (Steinar Stueflotten). 1 ind. Linnesstranda 23.-24.5 (Jens Erik Nygård, Hans 

Petter Rømme, Steinar Stueflotten mfl.). NESBYEN: 1 ind. Håvardsøyne, Nesbyen 18.8 (Arild Gauteplass, Hege 

Kvarstein Gauteplass). RINGERIKE (4/6): 1 ind. Nordfjorden 4.1 (John Apeland). 1-3 ind. Nordfjorden 14.4.-2.5 

(Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth mfl.). 1 ind. Nakkerud 14.5 (Eli Bondlid). 1 ind. Steinsfjorden nord, Steins-

fjorden 17.10 (Terje Pettersen). ØVRE EIKER: 4 funn av 7 ind. på Fiskumvannet i perioden 22.4.-15.9, deriblant 

2 par paring/kurtise på mulig hekkeplass Fiskumvannet 22.4-3.5 (Jon Ludvig Hals, Steinar Stueflotten, Lars Dolmen 

mfl.). ÅL: 3 funn av 8 ad. i perioden 19.4.-15.8., derav 1 hekkefunn med 4 unger Torkjellsettjørni 20.6-15.8 

(Torgrim Breiehagen, Anne Mette Monclair).  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Arten sees regelmessig i sørfylket på vårtrekket (medio april - mai) og høsttrekket (august - oktober). Første funn på 

vårtrekket 2021: 3 ind. Nordfjorden, Ringerike 14.4. jf. gjennomsnittlig ankomstdato: 19.4 ± 13 dager (33 år). 

Rekordmange hekkefunn i 2021: 6 på Goldfjellet, 2 i Hol og 1 i Ål med til sammen 22 unger. Sjeldne vinterfunn i 

Nordre Tyrifjorden (Ringerike og Hole) med 1-3 ind. både i januar og desember 2021. 
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vipe (Vanellus vanellus): 

* hekkefunn per kommune (18 med 41+ par), vinterfunn des-feb (7) 

Hekkefunn 2021: DRAMMEN (3/6+ par): 2 ind. rugende av totalt 7 ind. Undelsrudlina 30.5 (Hans Petter 

Kristoffersen). 1 hunn m/2+ pulli Myre, Grunnane 4.6. (Steinar Stueflotten). 6 ad. engstelig atferd Knem S, Svelvik 

4.6. (Steinar Stueflotten). GOL (1/1 par): 1 par paring/kurtise på mulig hekkeplass Golsfjellet SØ 11.5 (Per 

Stensland). HOL (1/1 par): 2 adult + 1 1K Fløtagutu nord 21.6 (Trond Bølstad). HOLE (2/4+ par): 1 ind. rugende 

Mosenga, Røyse 4.5 (Didrik Løstegård Kristensen). 2 ind. engstelig adferd (3-5 par observert jevnlig i hekketida) 

Steinsvika, Steinsfjorden 8.-23.6 (Kendt Myrmo). LIER (4/17+ par): 6 hekkinger (4 pulli + 1 pulli) Jordhaugene, 

Linnesstranda 4.4.-4.7 (Jens Erik Nygård, Hans Petter Rømme, Rolf E. Andersen mfl.). 5 hekkinger (3 pulli) Gilhus, 

Linnesstranda 8.4.-5.6 (Hans Petter Rømme, Jens Erik Nygård, Steinar Stueflotten, Frode Nordang Bye, Rolf E. 

Andersen). 5 hekkinger (18 pulli) Huseby V, Huseby 10.5.-29.6 (Hans Petter Rømme, Steinar Stueflotten, Jens Erik 

Nygård). 10 ind. (6 ind. + 4 pulli) Viker 14.5 (Hans Petter Rømme). 7 ind. (2 adult + 5 1K) Huseby 4.7 (Jens Erik 

Nygård). MODUM (1/1 par): 1 hekking (1 adult + 1 juv) Jaren 13.6 (Eirik Kristoffersen). RINGERIKE (3/3 par): 

1 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Vf Norderhov kirke 22.4 (Marius von Glahn). 5 ind. (2 adult + 3 1K) 

Thoengata Øst 27.7 (Marius von Glahn). 5 ind. (1 adult + 4 1K) Averøya Strandsone, Nordfjorden 27.7 (Marius von 

Glahn). ØVRE EIKER (3/8+ par): 4 ind. derav 1 ad. rugende Skjelbred 2.5 (Steinar Stueflotten). 5 hekkinger (5 par) 

rugende Hegstad, Fiskumvannet 2.5.-22.6 (Steinar Stueflotten mfl.). 2 hekkinger (2 par m/4+ unger) Hegstad 

beitemark, Fiskumvannet 7.5.-8.7 (Steinar Stueflotten mfl.). 1 par m/2+ unger Hegstadmyra N, Fiskumvannet 5.6 

(Steinar Stueflotten).  

Vinterfunn 2021: 1 ind. Sørumsmarka øst, Sørum, Ringerike 24.2 (Richard Hals Gylseth). 3 ind. overflygende 

Nedre Seltebekken, Steinssletta, Hole 26.2 (Marius von Glahn). 1 ind. Gilhus, Linnesstranda, Lier 26.-27.2 (Rolf E. 

Andersen, Steinar Stueflotten, Jorunn Villand, Jens Erik Nygård). 1 ind. Kinn, Grunnane, Drammen 27.2. (Jens Erik 

Nygård). 9 ind. Veslemyra, Svarstad, Hole 27.2 (Terje Pettersen). 2 ind. Mælingen, Ringerike 27.2 (Terje Pettersen). 

1 hann rastende Averøya, Ringerike 27.2 (Marius von Glahn).  

Viper er observert mange steder i egnede hekkebiotoper, men bare de nevnte med bekreftet hekking/hekkeforsøk. 

Hekkefunnene er gruppert kommunevis for bedre oversikt. Til sammen minst 41 hekkende par med 45 unger ble 

observert i løpet av hekketida, jf. 24 unger i 2020 og 33 unger i 2019, men uvisst hvor mange av disse som nådde 

flygedyktig alder. Økt søkelys på denne rødlista arten kan ha bidratt til noe av den økte forekomsten i 2021. 7 tidlige 

vårfunn i dagene 24.-27.2. teller her som vinterfunn. 

tundralo (Pluvialis squatarola): 

* alle funn (46 - 6/10)  

2021: 2 adult Svarstadvika, Sælabonn, Hole 11.5 (Hans Petter Rømme, Jostein Myre, Terje Pettersen, Rune 

Zakariassen mfl.). 3 adult Averøya, Ringerike 11.5 (Hans Petter Rømme, Richard Hals Gylseth). 1 ind. Averøya, 

Sandtangen og Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike og Hole 8.9 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Marius 

von Glahn, Steinar Stueflotten). 2 ind. Sandtangen og Averøya, Nordfjorden, Hole og Ringerike 12.-25.9 (Terje 

Pettersen, Richard Hals Gylseth, Marius von Glahn). 1 ind. trekkende mot S Fiskumvannet, Øvre Eiker 15.9 (Steinar 

Stueflotten). 1 ind. Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 16.9 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 ind. 

Linnesstranda, Lier 17.9 (Melvin Åsum, Bent Hammel, Steinar Stueflotten). 1 1K Linnesstranda, Lier 20.9 (Jorunn 

Villand). 1 1K Grunnane, Svelvik, Drammen 28.9.-2.10. (Kai Månsson, Steinar Stueflotten, Pål Gisle).  

Arten opptrer forholdsvis regelmessig, men fåtallig på høsttrekket (august – medio oktober) i nedre deler av 

Buskerud, sjeldent ellers. Rekordmange observasjoner i 2021. Det normale er bare 1-2 funn i året. De 2+3 adulte 

individene observert på vårtrekket i Nordre Tyrifjorden 11.5. var mest sannsynlig forskjellige fugler. De 1-2 

individene observert på diverse lokaliteter i Nordfjorden (Hole og Ringerike) i perioden 8.-25.9., dreier seg trolig 

om de samme individene. Det samme gjør sannsynligvis de to observasjonene på Linnesstranda 17. og 20.9. 

dverglo (Charadrius dubius): 

* hekkefunn (5)  

2021: 2 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Juveren, Ringerike 6.5 (Marius von Glahn). 1 hekking (1 par) 

rugende Gilhus, Linnesstranda, Lier 15.-21.5 (Jens Erik Nygård, Rolf E. Andersen). 2 ind. engstelig adferd, 

indikasjon på hekking Lamyra S, Lamoen, Hole 9.6 (Terje Pettersen). 7 ind. (5 ad. + 2+ pulli) unger utenfor reir, 

ikke utvokste Bokerøya industriområde, Svelvik, Drammen 5.7. (Steinar Stueflotten). 3 ind. (1 adult + 2 pulli) unger 

utenfor reir, ikke utvokste Averøya, Ringerike 27.7 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth).  

Fåtallig hekkefugl i nedre deler av Buskerud. Flere observasjoner er gjort i hekketiden i passende biotop, men bare 

de nevnte med påvist/sannsynlig hekking. Ungfugler observert seinere på sommeren både ved Juveren (Ringerike) 

og på Linnesstranda (Lier), indikerer vellykkede hekkinger i disse områdene. 
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boltit (Charadrius morinellus): 

* alle funn (- 7/27)  

2021: 3 ind. Sørum Vest, Steinssletta, Hole 16.5 (Terje Pettersen, Vegard Bunes). 1-2 ind. observasjon i hekketid, 

passende biotop Halnekollen, Hol 29.5-9.6 (Hege Kvarstein Gauteplass, Arild Gauteplass, Jostein Myre, Hans Petter 

Rømme). 10-15+ ind. Øvre Storebotn, Hemsedal 6.-8.6 (Vegard Bang Fjeldheim, Bent Fjeldheim, Terje Lislevand 

mfl.). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Eima, Hol 22.6 (Frode Falkenberg). 1 adult lokkelyd, 

øvrige lyder Flesebekkble, Flesberg 27.6 (Henning Anker Johansen). 4 ind. reir med egg eller unger v/Ravnås NØf 

Bøsetra, Krødsherad 27.6 (Jostein Vattøy) og 1 adult rugende i samme område, Krødsherad 29.6 (Morten Skår). 

1 ind. trekkende mot SØ Albrektnuten, Nore og Uvdal 10.9 (Dag Amundsen).  

Arten hekker spredt i høyfjellet i øvre deler av Buskerud. Ett bekreftet hekkefunn på Norefjell i Krødsherad ultimo 

juni er uvanlig. Sjelden art i lavlandet på vårtrekket i mai. Gjennomsnittlig ankomstdato: 13.5 ± 7 dager (18 år). 

 
Boltit Halnekollen N, Hol 05.06.21. Foto: Jostein Myre 

småspove (Numenius phaeopus): 

* hekkefunn (2)  

2021: 1 ind. reirbygging Skrykken, Nore og Uvdal 2.7 (Anders Musland). 1 ind. engstelig adferd, indikasjon på 

hekking Olfisken S, Grønhovd, Nesbyen 24.7 (Pål Gisle).  

Arten hekker spredt og fåtallig i indre, nordlige deler av Buskerud, sjelden i midtre deler. Ellers vanlig art i lavlandet 

på vårtrekket ultimo april - mai. Første observasjon i 2021: 5.5., jf. gjennomsnittlig ankomstdato: 27.4. ± 9 dager 

(37år). 

storspove (Numenius arquata): 

* hekkefunn (2)  

2021: 1 ind. engstelig adferd, indikasjon på hekking Lyseren Ø, Golsfjellet, Gol 14.6 (Rune Solvang). 1 par sang/ 

spill i hekketid og passende hekkebiotop Klanten, Golsfjellet, Gol 14.6 (Rune Solvang). 1 ind. sang/spill og varsling 

i hekketid og passende hekkebiotop Vesle Lyseren Ø, Golsfjellet, Gol 18.6 (Rune Solvang, Heiko Liebel).  

Storspova har gått mye tilbake som hekkefugl i Norge de siste 20 årene. I Buskerud har arten forsvunnet som 

hekkefugl i kulturlandskapet i lavlandet, men hekker fortsatt på myrer og slåttemark oppe på Golsfjellet. Trolig 



18 

hekket minst to par her i området Lyseren-Klanten i 2021. Arten ble også observert i hekketiden i passende 

hekkebiotop på et par andre lokaliteter på Golsfjellet i 2021 og en flokk på 8 ind., trolig ikke-hekkende fugler, ble 

sett på Kamben fellesbeite Øf Storefjell, Golsfjellet N 15.6. (Rune Solvang). 

lappspove (Limosa lapponica): 

* alle funn (39 - 2/4) LRSK  

2021: 3 ind. næringssøkende Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 4.-5.8 *(F) (*Steinar Stueflotten, Terje 

Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 1K rastende Budalsløken, Hol 1.-3.9 *(F) (Trond Bølstad).  

Arten er sjelden i Buskerud, men observeres nesten årlig i lite antall på vårtrekket i april-mai og høsttrekket i august-

september. Gjennomsnittlig ankomstdato: 30.4. ± 13 dager (17 år). De fleste funn er gjort på Linnesstranda, 

Fiskumvannet og i Nordre Tyrifjorden. Observasjoner i øvre deler av Buskerud, som det ved Budalsløken i Hol, er 

sjeldne. Kun tre slike funn er kjent fra tidligere: 1 ind. 6.8.2014, 25.7.2016 og 26.8.2017, alle i Hol kommune. 

svarthalespove (Limosa limosa): 

* alle funn (19/31 - 6/34) LRSK  

2021: 1 3K+ rastende (ua. limosa) Linnesstranda, Lier 12.5 *(F) (Andreas Gullberg, Steinar Stueflotten, Jostein 

Myre, Rolf E. Andersen). 1 ind. Huseby V, Lier 13.5 *(F) (Jens Erik Nygård). 1 hann Karlsrudtangen, Nordfjorden, 

Ringerike 14.5 (Melvin Åsum). 20 ind. Tårnet, Fiskumvannet, Øvre Eiker 4.9 *(F) (Lars Dolmen, Jon Ludvig Hals, 

Steinar Stueflotten, Aleksander Solberg). 3 ind. overflygende Svensrudvika, Sælabonn, Hole 5.9 *(F) (Jon Are 

Myhrer, Mette Myhrer). 6 ind. Karlsrudtangen og Averøya, Ringerike 5.-9.9 *(F) (Terje Pettersen, Richard Hals 

Gylseth, Kendt Myrmo, Steinar Stueflotten mfl.). 1 1K Linnesstranda, Lier 7.9 *(F) (*Jorunn Villand, Steinar 

Stueflotten, Jens Magnussen). 6 ind. Svensrudvika og Svarstadvika, Sælabonn, Hole 11.-19.9 *(F) (Terje Pettersen, 

Richard Hals Gylseth, Kendt Myrmo, Jens Tøndel Fossum). 5 ind. rastende Sandtangen, Onsaker, Hole 16.9 *(F) 

(Terje Pettersen). 

Arten sees sporadisk i trekktidene vår (medio april - mai) og høst (august - medio september), hyppigst i Nordre 

Tyrifjorden og Fiskumvannet. Gjennomsnittlig ankomstdato: 4.5. ± 13 dager (14 år). Rekordforekomst i 2021. 

Normalt observeres bare 1-2 ind. per år, tidligere maks. 5 ind. så langt tilbake som i 1974 og 1975. En flokk på hele 

20 ind. på Fiskumvannet 4.9. og 6 ind. i Nordre Tyrifjorden utover i september, er derfor uvanlig høye antall for 

denne arten. Mange store flokker ble også observert flere andre steder i Sør-Norge høsten 2021. Alle disse flokkene 

dreide seg trolig om individer av den islandske underarten islandica, mens individet som ble observert på Linnes-

stranda 12.5., tilhørte underarten limosa. 

 
Svarthalespove 20 ind. Fiskumvannet, Øvre Eiker 04.09.21. Foto: Jon Ludvig Hals 
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steinvender (Arenaria interpres): 

* alle funn (34 - 1/1)  

2021: 1 ind. næringssøkende Sandtangen, Onsaker, Hole 25.8-6.9 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Jens 

Tøndel Fossum mfl.). 1 ind. rastende Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 8.9 (Marius von Glahn).  

Arten observeres kun sporadisk i Buskerud, hyppigst på vårtrekket i mai, men ikke årlig, sjeldnere på høsttrekket 

(ultimo juli - september). Flest observasjoner er gjort i Nordre Tyrifjorden. Det ansees som sannsynlig at individet 

på Karlsrudtangen 8.9., er det samme som ble observert på Sandtangen i dagene forut. 

polarsnipe (Calidris canutus): 

* alle funn (38 - 2/3)  

2021: 2 ind. næringssøkende Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 7.-8.9 (Terje Pettersen, Tore Westgård, 

Richard Hals Gylseth, Marius von Glahn). 1 ind. rastende Småøyene, Steinsfjorden, Hole 11.9 (Terje Pettersen).  

Arten opptrer normalt bare sporadisk og i lite antall på høsttrekket (medio juli – primo oktober), observasjoner på 

vårtrekket i mai er sjeldne. De fleste observasjoner er gjort i Nordre Tyrifjorden (Hole og Ringerike), på Linnes-

stranda (Lier) og Fiskumvannet (Øvre Eiker). 

temmincksnipe (Calidris temminckii): 

* alle funn (- 13/29)  

2021: 1-2 ind. Svarstadvika, Sælabonn, Hole 9.-10.5 (Didrik Løstegård Kristensen, Jostein Bærø Engdal). 2 ind. 

Synneren, Ringerike 11.5 (Kendt Myrmo, Terje Pettersen). 1-2 ind. Averøya, Ringerike 12.-19.5 (Terje Pettersen, 

Richard Hals Gylseth, Aksel Olsson). 3 ind. Eikredammen, Hemsedal 13.5 (Olav Huso). 2+ ind. Huseby V, Lier 17.-

18.5 (Steinar Stueflotten, Hans Petter Rømme). 8 ind. rastende Linnesstranda, Lier 20.5 (Jorunn Villand). 1-3 ind. 

Vesle Ustevatnet, Hol 22.5-7.6 (Hege Kvarstein Gauteplass, Arild Gauteplass, Per Furuseth, Jostein Myre). 1-3 ind. 

Linnesstranda, Lier 22.5-6.6 (Hans Petter Rømme, Jens Erik Nygård, Vidar Øverbye, Siw Hagstrøm). 1 ind. med 

lokkelyd, øvrige lyder Halnekollen, Hol 30.6 (Steinar Stueflotten). 1 ind. Lia Ø av Hundsemvatn - Kjølen, Hemsedal 

1.7 (Morten Bergan). 1 ind. overflygende Veslemyra, Svarstad, Hole 31.7 (Terje Pettersen). 1 ind. overflygende 

Bønsnes, Hole 15.8 (Terje Pettersen). 2 ind. Averøya, Ringerike 26.8 (Terje Pettersen). 1 ind. Sandtangen, Onsaker, 

Hole 26.8 (Terje Pettersen). 1-2 ind. Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 26.-29.8 (Marius von Glahn, Steinar 

Stueflotten). 1 ind. Averøya, Ringerike 8.-9.9 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Steinar Stueflotten). 1 ind. 

Sandtangen, Onsaker, Hole 11.9 (Terje Pettersen).  

Arten hekker sparsomt i øvre deler av Buskerud, og observeres regelmessig på trekket i nedre deler, hyppigst på 

vårtrekket i mai, mer sporadisk på høsttrekket (medio august – september). De fleste trekkobservasjoner er gjort på 

Linnesstranda (Lier) og i Nordre Tyrifjorden (Ringerike og Hole). Gjennomsnittlig ankomstdato: 15.5. ± 6 dager (36 

år). De 1-2 individene observert på diverse lokaliteter i Nordfjorden-området 26.-29.8., antas å dreie seg om de 

samme fuglene. 

fjæreplytt (Calidris maritima): 

* alle funn (- 1/1)  

2021: 1 ind. observasjon i hekketid, passende biotop Halnekollen, Hol 5.-9.6 (Jostein Myre, Hans Petter Rømme).  

Arten hekker spredt i indre fjellstrøk, men få hekkefunn blir rapportert. Meget sjelden å se på trekket i nedre deler av 

Buskerud. Arten overvintrer regelmessig på skjær i Oslofjorden fra november til medio april, men slike funn blir 

ikke lenger rapportert her. 

dvergsnipe (Calidris minuta): 

* alle funn (- 3/7)  

2021: 2 ind. Sandtangen, Onsaker, Hole 28.7 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth.). 2-3 ind. Linnesstranda, Lier 

27.-29.8 (Hans Petter Rømme, Steinar Stueflotten, Jorunn Villand, Bent Ellingsen mfl.). 1-2 ind. Sandtangen, 

Onsaker, Hole 29.8-2.9 (Steinar Stueflotten, Marius von Glahn). 1-2 ind. Averøya, Ringerike 2.-3.9 (Marius von 

Glahn, Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 2 ind. Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 5.-6.9 (Terje 

Pettersen, Aksel Olsson, Vegard Bunes, Kendt Myrmo mfl.).  

Arten observeres nesten årlig i lite antall på høsttrekket (august – september) i nedre deler av Buskerud, sjeldnere på 

vårtrekket (mai - primo juni). Nordfjorden (Ringerike) er sammen med Linnesstranda (Lier) de beste trekk-

lokalitetene for arten i Buskerud. Det antas at det var de samme to individene som ble observert på diverse 

lokaliteter i Nordfjorden (Hole og Ringerike) i perioden 29.8.-6.9. 
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kvartbekkasin (Lymnocryptes minimus): 

* alle funn (- 6/7) LRSK  

2021: 1 ind. næringssøkende Buskerud storsenter, Drammen 23.4 (Jon Ludvig Hals). 1 ind. overflygende Hunger-

holt, Steinssletta, Hole 18.9 (Terje Pettersen). 1 ind. Hegstad beitemark, Fiskumvannet, Øvre Eiker 10.10 (Jon 

Ludvig Hals). 1 ind. Tårnet, Fiskumvannet, Øvre Eiker 11.10 (Melvin Åsum). 2 ind. Hegstad beitemark, Fiskum-

vannet, Øvre Eiker 31.10 (Steinar Stueflotten, Jon Ludvig Hals). 1 ind. næringssøkende Hegstad beitemark, 

Fiskumvannet, Øvre Eiker 10.11 *(F) (Jon Ludvig Hals).  

Arten observeres hyppigst på høsttrekket fra medio september til medio november. Mer sjeldent om vinteren og på 

vårtrekket i siste halvdel av april, gjennomsnittlig ankomstdato: 20.4. ± 14 dager (9). Fiskumvannet er nå den beste 

trekklokaliteten for arten i Buskerud. Den fuktige beitemarka på Hegstad har blitt en attraktiv rasteplass for både 

denne arten og andre bekkasiner på høsttrekket. Observasjonene ved Fiskumvannet 10.10. og 11.10. kan ha vært 

samme individ. 

 
Kvartbekkasin Hegstad beitemark, Fiskumvannet, Øvre Eiker 10.11.21. Foto: Jon Ludvig Hals 

 

dobbeltbekkasin (Gallinago media): 

* alle funn (- 17/41)  

2021: 1 ind. sang/spill, ikke hekking Golsfjellet SØ, Gol 11.5 (Per Stensland). 1 ind. Solheimstulen, Nore og Uvdal 

17.5 (Bjørn Lauritzen). 1 ind. Fjellberg, Haugastøl, Hol 18.5 (Hege Kvarstein Gauteplass, Arild Gauteplass). 1 ind. 

Skurdalsfjorden innos, Hol 21.5 (Trond Bølstad). 1-2 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Tuva-

området, Hol 21.-22.6 (Frode Falkenberg, Jostein Myre). 7 hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop + 

1 ind. Holværvatn-området, Hol 22.6 (Frode Falkenberg). 12+5+1 hann sang/spill i hekketid og passende hekke-

biotoper på 3 lokaliteter i Eima-området, Hol 23.6 (Frode Falkenberg). 1 ind. Solheimstulen, Nore og Uvdal 19.7 

(Bjørn Lauritzen). 1 ind. Steinsvika og Hungerholt, Hole 10.8 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo). 1 ind. Hegstad 

beitemark, Fiskumvannet, Øvre Eiker 14.-28.8 (Jon Ludvig Hals, Steinar Stueflotten, Jorunn Villand, Andreas 

Hessvik-Trøite). 1 ind. Steinsvika og Hungerholt, Hole 24.8 (Kendt Myrmo, Terje Pettersen). 1 ind. rastende 

Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 5.-7.9 (Terje Pettersen, Jon Are Myhrer, Mette Myhrer, Kendt Myrmo 

mfl.). 2 ind. rastende Røsholmstranda, Nordfjorden, Ringerike 16.9 (Terje Pettersen). 1 ind. Hungerholt, 

Steinssletta, Hole 20.9 (Kendt Myrmo, Terje Pettersen). 1 ind. Veslefjorden, Hol 21.10 (Trond Bølstad).  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 
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Arten hekker spredt i øvre deler av Buskerud og ses sporadisk på vårtrekket (mai) og høsttrekket (medio august - 

medio oktober) i nedre deler. Gjennomsnittlig ankomstdato: 9.5. ± 8 dager (30 år). Mange observasjoner på hekke-

plasser i øvre deler av Buskerud i 2021. Nøyaktige hekkeplasser er skjermet. 

svømmesnipe (Phalaropus lobatus): 

* alle funn (- 3/5)  

2021: 1 ind. næringssøkende Hovsfjorden, Hol 23.5 (Hege Kvarstein Gauteplass, Arild Gauteplass). 3 ind. skjermet 

lokalitet, Hol 9.6 (Jostein Myre). 1 ind. observasjon i hekketid, passende biotop vann Vf Hovdestølen, Ål 28.6 

(Håkon Brandt Fjeld).  

Arten hekker fåtallig på enkelte lokaliteter i øvre deler av Buskerud, men sees sjeldent på trekket i lavlandet. 

Gjennomsnittlig ankomstdato: 23.5. ± 6 dager (31 år). Færre rapporterte funn i seinere år kan tyde på at arten er blitt 

sjeldnere i Buskerud. 

gulbeinsnipe (Tringa flavipes): 

* alle funn (0 - 2/2) NSKF  

2021: 1 ind. Linnesstranda, Lier 9.5 *(F) (Bård Kyrkjedelen). 1 adult næringssøkende Svarstadvika, Sælabonn, Hole 

9.-10.5 *(F) (*Terje Pettersen, Didrik Løstegård Kristensen, Vegard Bunes, Andreas Gullberg mfl.).  

(Gulbeinsnipa hekker i Alaska og Canada, og overvintrer fra sørlige USA til sørlige Sør-Amerika). Ny art for 

Buskerud og kun funn nr. 3 og 4 i Viken. Det foreligger 33 godkjente funn av arten i Norge (ref. Norgeslisten per 

31.12.2021) og med en økende funnfrekvens de siste årene (Olsen 2021). Med en så sjelden art var det naturlig å tro 

at individet som ble oppdaget av Terje Pettersen i Svarstadvika (Hole) 9.5., var det samme som førstefunnet på 

Linnesstranda (Lier) to timer tidligere samme dag. Men en nøyere studie av forskjeller i draktkarakterer, viste at det 

dreide seg om to forskjellige individer. Fuglen i Svarstadvika var i full sommerdrakt, mens den fra Linnesstranda 

fremdeles var i delvis vinterdrakt (pers. medd. Tor Olsen, NSKF). Den 22.-23.5. ble det også observert en gulbein-

snipe på Årnestangen (Rælingen). Utseendet til den gulbeinsnipa lignet mer på fuglen fra Svarstadvika enn den fra 

Linnesstranda, og kan derfor godt ha vært samme fugl. 

Gulbeinsnipe Linnesstranda, Lier 09.05.21.           Damsnipe Røsholmstranda, Ringerike 10.05.21. 

Foto: Bård Kyrkjedelen             Foto: Terje Pettersen 

 

damsnipe (Tringa stagnatilis): 

* alle funn (0 - 1/1) NSKF  

2021: 1 adult næringssøkende Røsholmstranda og Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 10.5 (*Terje Pettersen, 

Richard Hals Gylseth, Kendt Myrmo mfl.).  

(Damsnipa hekker i Øst-Europa og Sentral-Asia østover til NØ-Kina, og overvintrer i Afrika, India, SØ-Asia og 

Australia). Ny art for Buskerud og Viken! Det foreligger 35 godkjente funn av arten i Norge (ref. Norgeslisten per 

31.12.2021). Dagen etter at gulbeinsniper ble observert både på Linnesstranda i Lier og i Svarstadvika i Hole, 

dukket det utrolig nok opp nok en ny nasjonalt sjelden vader på Røsholmstranda i Ringerike - en damsnipe! Også 

denne gangen var det Terje Pettersen som oppdaget den sjeldne vaderen om morgenen den 10. mai. Mange fugle-

kikkere strømmet til utover dagen og fikk sett den sjeldne vaderen næringssøkende sammen med bla. gluttsniper ute 

på Karlsrudtangen (Ringerike). Tross grundig leting ble den ikke gjenfunnet neste dag. 
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sotsnipe (Tringa erythropus): 

* alle funn (87 - 7/12)  

2021: 1 ind. trekkende mot N Fiskumvannet, Øvre Eiker 9.5 (Steinar Stueflotten). 3 ind. rastende Linnesstranda, 

Lier 9.5 (Rolf E. Andersen). 3 ind. Svarstadvika, Sælabonn, Hole 10.5 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo, Steinar 

Stueflotten, Vegard Bunes, Andreas Gullberg mfl.). 1 ind. Averøya, Ringerike 10.-16.5 (Terje Pettersen, Kendt 

Myrmo, Richard Hals Gylseth, Hans Petter Rømme, Christian Dalen). 2 adult Averøya, Ringerike 27.7 (Terje 

Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1-2 adult Karlsrudtangen, Nordfjorden, Ringerike 27.-30.7 (Terje Pettersen, 

Richard Hals Gylseth). 1 1K Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 18.8 (Kendt Myrmo, Terje Pettersen). 1 ind. Linnes-

stranda, Lier 14.-15.11 (*Jens Erik Nygård, Melvin Åsum, Steinar Stueflotten).  

Arten observeres tilnærmet årlig i Buskerud i lite antall på vårtrekket (ultimo april - mai), ofte med en ny trekktopp i 

juni, og på høsttrekket i august-september. Gjennomsnittlig ankomstdato: 8.5. ± 7 dager (32 år). De 2 individene 

som ble observert på Karlsrudtangen 28. og 30.7., antas å være de samme som ble sett på Averøya 27.7. Dette var 

trolig to adulte fugler på tidlig returtrekk fra hekkeplassene i nord. Sotsnipa som ble observert på Linnesstranda i 

Lier 14.-15.11., er ett av de seineste funnene av denne arten i Norge noensinne. 

krykkje (Rissa tridactyla): 

* alle funn (- 5/9)  

2021: 1 1K Høyenhallstranda og Vik, Steinsfjorden, Hole 29.7-2.8 (Terje Pettersen, Jens Tøndel Fossum). 1 1K 

Linnesstranda, Lier 26.10 (Steinar Stueflotten, Hans Petter Rømme). 4 ind. (derav minst 1 ad.) trekkende mot S 

Skjærdalen, Tyristrand, Ringerike 28.10 (Steinar Stueflotten). 1-2 1K Steinsfjorden, Hole 29.10-2.11 (Richard Hals 

Gylseth, Kendt Myrmo, Terje Pettersen, Aksel Olsson). 1 1K Nordfjorden, Ringerike 30.10 (Kendt Myrmo).  

Arten forekommer relativt hyppig langs kysten av Hurumlandet i vinterhalvåret fra september til februar, spesielt i 

uværsperioder om høsten, mer sjeldent innover i Drammensfjorden. Flere innlandsfunn i Tyrifjords-området høsten 

2021 er litt spesielt. Noen av de registrerte individene her kan dreie seg om de samme fuglene. 

sabinemåke (Xema sabini): 

* alle funn (4/9 - 1/1) LRSK  

2021: 1 2K Vik-Høyenhallstranda-Småøyene, Steinsfjorden, Hole 1.-7.8 (*Terje Pettersen, Vegard Bunes, Richard 

Hals Gylseth, Didrik Løstegård Kristensen mfl.).  

Meget sjelden gjest i Buskerud som kun er observert en gang tidligere i innlandet i Buskerud: 1 1K Nordfjorden, 

Ringerike 23.9.1997. Arten er i tillegg observert noen få ganger i Oslofjords-området i gamle Buskerud fylke i 

september 2004 og september 2007, sist ved Filtvet (nå i Asker) 28.10.2014. Sabinemåka i Steinsfjorden primo 

august 2021 ble funnet av Terje Pettersen. Den oppholdt seg i Steinsfjorden i flere dager, noe som gjorde at det kom 

mange fuglekikkere for å se den sjeldne fuglen. Hele 79 observasjoner dokumentert med 74 bilder ble registrert på 

AO i løpet av disse dagene. Et spesielt og sjeldent funn da det ikke er normalt å se 2K fugler i vår del av verden. 

Sommerfunn er også uvanlig for sabinemåke på Østlandet. Funnet ble omtalt i Vår fuglefauna (Winnem 2021 a). 

 
Sabinemåke 2K Steinsfjorden, Hole 03.08.21. Foto: Terje Pettersen 
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hettemåke (Chroicocephalus ridibundus): 

* hekkefunn (2 med 24+ par) inkl. kolonier  

2021: 34 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Småøyene, Steinsfjorden, Hole 6.5 (Kendt Myrmo). 39 ind. 

permanent revir Småøyene, Steinsfjorden, Hole 11.5 (Kendt Myrmo). 6 ind. rugende Drammen By, Drammen 19.5 

(Steinar Stueflotten). 30 ind. mislykket hekking Småøyene, Steinsfjorden, Hole 25.5 (Kendt Myrmo). 6 ind. (5 adult 

+ 1 1K) rastende Loretangen, Steinsfjorden, Hole 28.7 (Kendt Myrmo). 46 ind. (10 adult + 36 1K) Vik, Steins-

fjorden, Hole 2.8 (Steinar Stueflotten). 52 ind. (12 2K+ + 40 1K) Vik, Steinsfjorden, Hole 3.8 (Askild Tomren, Asle 

Tomren). 19 ind. (4 adult + 15 1K) Vik, Steinsfjorden, Hole 5.8 (John Apeland, Brit Rennemo).  

Den kritisk trua (CR) hettemåka har vært i sterk tilbakegang, og LRSK ønsker derfor at flest mulig hekkefunn blir 

rapportert på AO. Observasjonene ovenfor viser at en koloni på ca. 20 par gjorde hekkeforsøk på Småøyene i 

Steinsfjorden (Hole) i mai 2021. Hekkingen ble trolig mislykket da hekkeplassen ble oversvømt under flom i slutten 

av mai (ref. Kendt Myrmo). Likevel dukket det opp mange årsunger ved Vik i Steinsfjorden de første dagene i 

august. Opptil 40 1K hettemåker ble da observert her sammen med flere adulte fugler. Hvorvidt disse kom fra en 

koloni i Tyrifjords-området, er derimot usikkert. I tillegg hekket minst 4 par på tak i Drammen sentrum dette året. 

dvergmåke (Hydrocoloeus minutus): 

* alle funn (57/114 - 4/4) LRSK  

2021: 1 1K næringssøkende Vik-Småøyene, Steinsfjorden, Hole 2.-7.8 *(F) (Terje Pettersen, Vegard Bunes, Richard 

Hals Gylseth, Jens Tøndel Fossum mfl.). 1 1K overflygende Grantopp, Åsa, Ringerike 16.8 *(F) (Terje Pettersen). 

1 1K næringssøkende Fiskumvannet, Øvre Eiker 6.9 *(F) (*Jorunn Villand, Steinar Stueflotten). 1 1K rastende 

Nordfjorden Ø, Hole 3.11 *(F) (Terje Pettersen).  

Arten er blitt observert årlig i lite antall de siste årene. De fleste funnene blir gjort om høsten i august - medio 

oktober, mer sporadisk om vinteren, våren (mai) og sommeren. 

fiskemåke (Larus canus): 

* hekkefunn per kommune (21 med 45+ par) inkl. kolonier  

2021: DRAMMEN (6/7+ par): 1 ind. rugende Åssiden skole 8.5 (Steinar Stueflotten). 1 ind. rugende Drammen By 

19.5 (Steinar Stueflotten). 2 par reir med egg eller unger Mjøndalen jernbanestasjon 21.5 (Janne Horn Erath). 1 par 

rugende Bacheparken, Landfalløya 25.5 og 1 unge samme sted 10.6 (Bent Ellingsen). 1 par rugende Andedammen, 

Marienlyst, Drammen By 27.5 og m/1 pull 21.6 (Bent Ellingsen). 1 så vidt flygedyktig på industriområdet Bokerøya 

Svelvik 5.7 (Steinar Stueflotten). HEMSEDAL (1/1 par): 1 ind. reir med 2 egg Tryteholone, Vannin 16.6 (Heiko 

Liebel, Rune Solvang). 1 par rugende Vannin 2.7 (Morten Bergan). HOL (1/1 par): 1 par rugende Veslefjorden 25.5 

(Trond Bølstad). HOLE (2/2+ par): 2 adult engstelig adferd, indikasjon på hekking Kråkevika 9.6 (Marius von 

Glahn). 2 adult + 3 unger utenfor reir, ikke utvokste Helgelandsmoen 15.6 (Marius von Glahn). 4 1K nærings-

søkende Steinsvika, Steinsfjorden 4.8 (Kendt Myrmo). 2 1K unger utenfor reir, ikke utvokste Vik, Steinsfjorden 5.8 

(Brit Rennemo, John Apeland). KONGSBERG (1/10+ par): 10 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Gamlebrua, 

Kongsberg Sentrum 4.4 (Morten Jagdum). 12 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Nybrufoss, Kongsberg by 4.4 

(Morten Jagdum). 2 ind. (15 adult + 5 pulli) unger utenfor reir, ikke utvokste Kongsberg Sentrum 5.7 (Kari Hedvig 

Raen, Knut Olav Raen). LIER (3/7 par): 2 par engstelig adferd, indikasjon på hekking Gullaughalvøya, Linnes-

stranda 6.6 (Jens Erik Nygård). 7 adult + 3 unger utenfor reir, ikke utvokste Holmenvika, Drag 29.6 (Steinar 

Stueflotten). 1 par + 2 unger utenfor reir, ikke utvokste Gullaug 1.7 (Jorunn Villand). MODUM (2/2 par): 3 unger 

utenfor reir, ikke utvokste Sand båtforening, Vikersund 13.6 (Marius von Glahn, Frode Munkhaugen). 1 adult + 

3 pulli reir med egg eller unger Sagveien, Vikersund 13.6 (Marius von Glahn, Frode Munkhaugen). RINGERIKE 

(2/10+ par): 1 pulli ringmerket Samløp av Randselva og Ådalselva i Hønefoss 11.6 (Marius von Glahn). 2 adult + 

2 pulli reir med egg eller unger Elviktangen, Steinsfjorden 11.6 (Marius von Glahn). 43 ind. (6 1K) unger utenfor 

reir, ikke utvokste Storelva v/Schjongslunden, Hønefoss By 23.7 (Marius von Glahn). 8 ind. (2 1K) unger utenfor 

reir, ikke utvokste Storelva ved rådhuset, Hønefoss, Hønefoss By 23.7 (Marius von Glahn). 25 ind. (6 1K) unger 

utenfor reir, ikke utvokste Storelva ved Eikli, Hønefoss, Hønefoss By 23.7 (Marius von Glahn). ØVRE EIKER (3/5 

par): 1 par rugende Sandøra, Hokksund 20.5 (Steinar Stueflotten). 3 par reir med egg eller unger Hokksund jern-

banestasjon 27.5 (Janne Horn Erath). 1 par rugende Bånepina, Eikeren 15.6 (Steinar Stueflotten).  

Den rødlistede (VU) fiskemåka har vært i tilbakegang i seinere år, og LRSK ønsker derfor rapport flest mulig 

hekkefunn. Det var en markant økning i antall rapporterte hekkefunn i 2021. 

rovterne (Hydroprogne caspia): 

* alle funn (7/12 - 1/1) LRSK  

2021: 1 ind. rastende Linnesstranda, Lier 2.6 *(F) (Kenneth Larsen, Melvin Åsum).  
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Sjelden gjest i Buskerud som blir observert årlig i sommerhalvåret langs kysten av Sør-Norge. Alle tidligere 

godkjente funn i Buskerud er gjort i perioden mai-juni. Arten ble sist observert i Nordfjorden, Hole og Ringerike 

4.6.2020. 

makrellterne (Sterna hirundo): 

* hekkefunn (2 med 5 par); funn i øvre deler av Buskerud (0) LRSK  

2021: 8 ind. paring/kurtise på mulig hekkeplass Østbråtaskjæret, Steinsfjorden, Ringerike 11.5 (Marius von Glahn). 

1 ind. rugende Gilhus, Linnesstranda, Lier 24.5 (Jens Erik Nygård). 1 par paring/kurtise på mulig hekkeplass 

Linnesstranda, Lier 5.6 (Jens Erik Nygård, Steinar Stueflotten). 1 1K rastende Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 28.7 

(Kendt Myrmo). 1 1K næringssøkende Linnesstranda, Lier 3.-5.8 (Jorunn Villand, Pål Gisle, Steinar Stueflotten).  

Den rødlistede (EN) makrellterna har vist generell tilbakegang i Norge i seinere år. Noen få par hekker fortsatt i 

Steinsfjorden i Hole/Ringerike og på Gilhus i Lier. Observasjoner av flygedyktige unger på begge disse lokalitetene 

i månedsskiftet juli/august, indikerer at minst to par lyktes med hekkingen i 2021. 

rødnebbterne (Sterna paradisaea): 

* hekkefunn (0); funn i nedre Buskerud (- 1/1) LRSK  

2021: 2 ind. observasjon i hekketid, passende biotop Øvre Hein, Krækkjahalli, Nore og Uvdal 25.6 (Petter Osbak). 

1 adult næringssøkende Fiskumvannet, Øvre Eiker 3.8 (Steinar Stueflotten).  

Arten hekker fåtallig i fjellet i øvre deler av Buskerud, noe observasjonen på Øvre Hein 25.6. er en god indikasjon 

på, men ingen sikre hekkefunn er rapportert fra fjellregionen de siste par årene. De fleste observasjonene av 

rødnebbterner i nedre deler av Buskerud blir gjort i trekktidene vår (mai-primo juni) og høst (august-oktober), men 

få slike funn er gjort de siste par årene. I sum kan dette tyde på at arten er blitt sjeldnere i Buskerud i seinere år. 

svartterne (Chlidonias niger): 

* alle funn (14/16 - 1/1) LRSK  

2021: 1 1K næringssøkende Småøyene, Steinsfjorden, Hole 9.8 *(F) (*Terje Pettersen, Vegard Bunes, Kendt 

Myrmo mfl.). 1 1K Framdalsvika, Steinsfjorden, Ringerike 9.8 (Marius von Glahn).  

Sjelden gjest i Buskerud som sist ble observert på Linnesstranda i Lier 2.10.2017. De fleste funn av svartterne er 

gjort på Fiskumvannet og i Nordre Tyrifjorden fra medio mai til medio juni. Sommerfunn som det i Steinsfjorden 

9.8.2021, er sjeldne. 1K svarterna i Steinsfjorden 9.8. oppholdt seg i området Småøyene-Herøya-Steinsvika det 

meste av dagen, men ble ikke sett i området neste dag. Det anses som sannsynlig at det var det samme individet som 

ble sett på en snartur gjennom Herøysundet nord til Framdalsvika i Steinsfjorden den samme dagen. 

Svartterne 1K Steinsfjorden, Hole 09.08.21.             Fjelljo Halnekollen, Hol 29.05.21. 

Foto: Terje Pettersen               Foto: Arild Gauteplass 

fjelljo (Stercorarius longicaudus): 

* alle funn (13 - 1/1) LRSK  

2021: 1 ind. næringssøkende Halnekollen, Hol 29.5 *(F) (*Hege Kvarstein Gauteplass, Arild Gauteplass).  

Arten hekker fåtallig i fjellet i Hol og Ål i gode smågnagerår og sees kun sjeldent på trekket vår og høst i nedre deler 

av Buskerud. De to siste godkjente observasjonene er: 2 ind. i Breiangen, Hurum 30.5.2014 (nå Asker kommune) og 

1 ind. Fiskumvannet, Øvre Eiker 3.6.2013. 
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lomvi (Uria aalge): 

* innlandsfunn (- 7/27)  

2021: 1-2 ind. Frognøya, Tyrifjorden, Hole 5.-24.1 (Kendt Myrmo, Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 ind. 

Svarstadvika, Sælabonn, Hole 16.1 (Terje Pettersen). 9-10 ind. Frognøya V, Tyrifjorden, Hole 25.-26.1 (Kendt 

Myrmo, Terje Pettersen mfl.). 3 ind. Gomnes båthavn, Gomnes, Hole 26.1 (Terje Pettersen mfl.). 4 ind. Tyrifjorden-

Utøya-Utstranda, Utøya, Hole 8.2 (Terje Pettersen). 2-7 ind. Nordfjorden, Ringerike 18.-28.2 (Terje Pettersen, 

Richard Hals Gylseth, Marius von Glahn). 2-6 ind. Frognøya, Tyrifjorden, Hole 17.3-5.7 (Terje Pettersen mfl.). 1-4 

ind. Nordfjorden, Ringerike 14.-30.4 (Richard Hals Gylseth, Terje Pettersen, Kendt Myrmo). 1-3 ind. Frognøya, 

Tyrifjorden, Hole 13.9-26.12 (Terje Pettersen). 1 ind. rastende Bybrua, Drammen By, Drammen 2.10 (Vidar 

Øverbye, Siw Hagstrøm). 1 ind. Fiskumvannet, Øvre Eiker 11.-27.10 (Melvin Åsum, Steinar Stueflotten). 1 ind. 

Nordfjorden, Ringerike 18.10.-13.12 (Richard Hals Gylseth, Kendt Myrmo, Terje Pettersen). 1 ind. rastende 

Miletjern, Drammen 27.10 (Rolf E. Andersen). 1 ind. Damtjern, Ringerike 27.10 (Marius von Glahn, Terje 

Pettersen). 1-7 ind. Steinsfjorden, Hole 27.10-20.12 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo, Steinar Stueflotten). 1-3 ind. 

Åsa, Ringerike 30.10-3.11 (Kendt Myrmo, Terje Pettersen). 2 ind. Nordfjorden Ø, Hole 3.11 (Terje Pettersen). 

1 ind. Drammenselva ved Buskerud storsenter og Mjøndalsbrua, Drammen 3.11 (Jon Ludvig Hals, Morten Jagdum). 

2 ind. Nakkerud, Ringerike 21.12 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo).  

Sjelden art i innlandet. Som regel er slike observasjoner knyttet til større invasjoner med uvær og sterk vind på 

kysten. Enkelte lomvier kan da bli drevet inn over land og havne i vann og innsjøer som i Tyrifjorden. Uvanlig 

mange individer i Tyrifjorden på starten av året med opptil 10 ind. i januar, minst 7 ind. i februar-mars, 5-6 ind. i 

april og 3-5 ind. mai-juli. Også mange individer i 2. halvår med opptil 5 ind. i Tyrifjorden i september-november, 

2-4 ind. i desember, og opptil 8 ind. i Steinsfjorden fra ultimo oktober til november, samt 3 ind. i desember. Det ble 

også observert 1 ind. i nedre deler av Drammenselva, Drammen og 1 ind. i Fiskumvannet, Øvre Eiker i oktober. Et 

innlandsfunn bør nevnes spesielt: 1 ind. Damtjern i Ringerike 453 moh. 27.10. Siden det har vært få individer i 

Tyrifjorden de siste årene, må dette bety et påfyll av nye individer vinteren 2020/2021 og på nytt i oktober 2021. Det 

er tidligere vist at lomvier som havner i Tyrifjorden i forbindelse med invasjoner i Oslofjorden, noen ganger kan 

oppholde seg i Tyrifjorden i et par år, gitt at fjorden ikke fryser helt til. 

smålom (Gavia stellata): 

* hekkefunn (4), vinterfunn des-feb (2)  

Hekkefunn 2021: 1 hekking (2 pulli) unger utenfor reir, ikke utvokste skjermet lokalitet, Skurdalen nord, Hol 6.6-

4.8 (Jostein Myre). 1 par rugende skjermet lokalitet, Strekningen Haugastøl-Ustaoset, Hol 12.6 (Einar Leikanger). 

1 hekking (1 pull) unger utenfor reir, ikke utvokste skjermet lokalitet, Sangefjellet, Ål 17.6.-12.7 (Torgrim 

Breiehagen, Anne Mette Monclair). 2 unger utenfor reir, ikke utvokste skjermet lokalitet, Dagalifjellet, Nore og 

Uvdal 26.7 (Frode Nordang Bye).  

Vinterfunn 2021: 1 2K Grunnane, Svelvik, Drammen 2.1. (Steinar Stueflotten). 1 ind. Nordfjorden, Ringerike 15.-

20.12 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo, John Apeland, Steinar Stueflotten, Jørn Lønner).  

Arten hekker spredt i nordre og midtre deler av Buskerud og sees regelmessig på vårtrekket i Tyrifjorden, i indre 

Drammensfjorden og på Grunnane ved Svelvik, mer sporadisk i lavlandet ellers i nedre deler av Buskerud. Jevnlig 

opptil 11-33 ind. på Grunnane og opptil 10-34 ind. i Tyrifjorden medio mars - primo mai 2021. Nøyaktige hekke-

lokaliteter er skjermet til 5x5 km ifølge regler fra Artsdatabanken. Første vårfunn 2021: 11 ind. Grunnane 8.3., jf. 

gjennomsnittlig ankomstdato: 10.4. ± 15 dager (26 år). Sjelden vintergjest. 

storlom (Gavia arctica): 

* hekkefunn (7), vinterfunn des-feb (0)  

Hekkefunn 2021: 2 adult + 1 unge utenfor reir, ikke utvokst Solheimstulen, Nore og Uvdal 2.6.-16.8 (Bjørn 

Lauritzen). 1 par reir med 2 egg Raudtjern, Ål 17.6 (Jens Romslo). 1 par rugende Pålgardvatnet, Hol 30.6 (Steinar 

Stueflotten). Familie på 4 i passende hekkebiotop Langetjønne, Nore og Uvdal 1.7 (Anders Musland). 1 par m/1 

unge utenfor reir, ikke utvokst Lauvsjøen, Golsfjellet NV, Gol 16.7 (Torgrim Breiehagen). 1 par m/1 unge utenfor 

reir, ikke utvokst Ørterstølen, Golsfjellet N, Gol 6.8 (Per Stensland). 1 par + 1 1K næringssøkende Kolbrekkvannet 

N, Øvre Eiker 15.8 (Steinar Stueflotten).  

Vanlig, men spredt og heller fåtallig hekkefugl over det meste av Buskerud. Flere observasjoner er gjort i hekke-

tiden i passende hekkebiotop, men bare de nevnte med bekreftet hekking. Meget sjelden vintergjest i Buskerud. 

islom (Gavia immer): 

* alle funn (8/9 - 1/1) LRSK  

2021: 1 2K næringssøkende Bønsnes og Frognøya, Tyrifjorden, Hole 5.-24.1 *(F) (Terje Pettersen, Richard Hals 

Gylseth mfl.).  
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Sjelden gjest i Buskerud vår og høst. Dette er det første vinterfunnet av arten i Buskerud. Innlandsfunn som dette, er 

også sjeldne. Sist observert på Fiskumvannet, Øvre Eiker 4.5.2014. 

gulnebblom (Gavia adamsii): 

* alle funn (6/6 - 2/2) LRSK  

2021: 1 adult rastende Linnesstranda, Lier 24.5 *(F) (Jens Erik Nygård). 1 1K næringssøkende Nordfjorden og 

Tyrifjorden vest, Ringerike 15.-22.12 *(F) (Kendt Myrmo, Terje Pettersen, John Apeland, Richard Hals Gylseth).  

Meget sjelden gjest i Buskerud. Dette er det første sikre funnet av gulnebblom ved Linnesstranda, og det andre for 

Tyrifjorden. Det første her ble gjort våren 2014. Innlandsfunn er sjeldne i Norge og vil normalt dreie seg om 

observasjoner i store innsjøer som Tyrifjorden og Mjøsa. 

kuhegre (Bubulcus ibis): 

* alle funn (0 - 1/1) NSKF  

2021: 1 adult næringssøkende Steinsvika, Steinssletta og Hårum, Hole og Bråk og Tolpinrud, Ringerike 22.-26.4 

*(F) (*Jan Fredrik Hornemann, Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Vegard Bunes mfl.).  

Meget sjelden art med kun 18 godkjente funn i Norge (ref. Norgeslisten per 31.12.2021). Ny art for Buskerud og 

Viken! Oppdaget av Jan Fredrik Hornemann på Stein gård 22.4., gjenfunnet av Vegard Bunes, Richard Hals Gylseth 

og Terje Pettersen samme kveld. Kuhegra overnattet i sivkanten ute i Steinsvika og drev næringssøk på diverse 

lokaliteter i Steinssletta-området i Hole kommune på dagtid. Den 23.4. ble den sett på Bråk Sf Norderhov i 

Ringerike kommune og de siste par dagene i perioden på jordene ved Tolpinrud i Ringerike. Sist observert ved Mo 

gård, Hole i 17-tida 26.4. Mange fuglekikkere strømmet til Steinsletta i disse april-dagene for å få med seg denne 

sjeldne hegra. Det ble registrert hele 82 observasjoner med 107 bilder av fuglen på AO. Det antas at dette var den 

samme kuhegra som ble sett i Bygland (Agder) 19.4. og i Tinn (Telemark) 20.4. Et par dager etter at den forsvant 

fra Steinsletta, dukket det opp en kuhegre ved Karlstad i Värmland, Sverige som godt kan ha vært det samme 

individet (Winnem 2021 b).  

 
Kuhegre Steinssletta, Hole 23.04.21. Foto: Terje Pettersen 

gråhegre (Ardea cinerea): 

* hekkefunn (2)  

2021: 5 ind. besøker bebodd reir Rud skog, Rud, Øvre Eiker 29.3 (Per Øystein Klunderud). 6 ind. observasjon i 

hekketid, passende biotop Snyta, Ringerike 1.4 (Terje Pettersen). 5 ind. besøker bebodd reir Rudsengene, Øvre 

Eiker 3.4 (Steinar Stueflotten).  
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Fåtallig hekkefugl i Buskerud, men konkrete reirfunn blir sjelden rapportert. Kolonien på Rudsengene/Rud skog i 

Øvre Eiker er kjent fra tidligere. Minst 4 reir var i bruk her i 2021. Gråhegrene på Snyta ble observert i granholtet 

der de har hekket tidligere, så mulig hekking også der i år. I juli ble det observert opptil 3 1K gråhegrer i Steinsvika, 

Hole, noe som kan indikere vellykket hekking et sted i Tyrifjords-området dette året. 

egretthegre (Ardea alba): 

* alle funn (26/28 - 2/15) LRSK  

2021: 1 adult Juveren, Ringerike 29.4-1.5 *(F) (*Kendt Myrmo, Terje Pettersen, Tore Westgård, Marius von Glahn, 

Richard Hals Gylseth mfl.). 1 adult Synneren, Ringerike 1.5 *(F) (Terje Pettersen). 14 ind. rastende Svensrudvika, 

Sælabonn, Hole 4.9 *(F) (*Terje Pettersen, Vegard Bunes, Richard Hals Gylseth, Jens Tøndel Fossum mfl.). 7 ind. 

Svensrudvika, Sælabonn, Hole 5.9 *(F) (Terje Pettersen, Jon Are Myhrer, Mette Myhrer, Rolf E. Andersen, Vegard 

Bunes, Frode Nordang Bye). 7 ind. rastende Svarstadvika, Sælabonn, Hole 5.9 *(F) (Terje Pettersen, Didrik 

Løstegård Kristensen). 5 ind. Synneren, Ringerike 6.9 *(F) (Per Furuseth). 1-4 ind. Sælabonn, Hole 7.9-1.10 *(F) 

(Henning Larsen, Arvid Næss, Terje Pettersen, Jens Tøndel Fossum mfl.). 1 ind. Synneren, Ringerike 8.9 *(F) 

(Steinar Stueflotten). 2-6 ind. Storøysundet, Hole 8.-9.9 (Kendt Myrmo, Tosten Tøfte). 1 ind. Røsholmstranda, 

Karlsrudtangen og Averøya, Ringerike 8.-13.9 *(F) (Marius von Glahn, Steinar Stueflotten, Aksel Olsson, Terje 

Pettersen). 1-2 ind. Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 13.9-5.10 *(F) (Terje Pettersen, Kendt Myrmo, Richard Hals 

Gylseth mfl.).  

Egretthegrer er blitt observert årlig i Buskerud de åtte siste årene, hyppigst i perioden ultimo april til juni, mer 

sjeldent fra ultimo august til primo september. De fleste funnene er gjort i Nordre Tyrifjorden (Hole/Ringerike), 

Linnesstranda (Lier) og Fiskumvannet (Øvre Eiker). I slutten av april 2020 ble det for første gang i Buskerud 

observert 2 ind. sammen. Det kom likevel som en stor overraskelse da det 4.9.2021 dukket opp en flokk på hele 14 

ind. i Svensrudvika i Hole. Dette er det klart høyeste antallet egretthegrer som er observert på en lokalitet i Norge. 

Dagen etter hadde flokken delt seg i to, og i de påfølgende dagene fordelte individene seg på flere lokaliteter i 

Nordre Tyrifjorden våtmarkssystem. I slutten av september var det fortsatt igjen 1-3 ind. i Sælabonn og 1-2 ind. i 

Steinsvika, der siste observasjon av 1 ind. ble gjort 5.10. Årets rekordforekomst var spesiell, ikke bare når det 

gjelder antall individer, men også at mange av egretthegrene oppholdt seg i Tyrifjords-området i en hel måned. Ved 

alle tidligere besøk av arten har det bare dreid seg om korte opphold på 1-4 dager. I løpet av september 2021 ble det 

også observert rekordmange 5-6 egretthegrer i Nordre Øyeren Naturreservat, Lillestrøm, så det må tydeligvis ha 

vært en stor invasjon av egretthegrer til Sør-Norge denne høsten.  

 
14 egretthegrer (+1 gråhegre) Svensrudvika, Sælabonn, Hole 04.09.21. Foto: Terje Pettersen 

fiskeørn (Pandion haliaetus): 

* hekkefunn (8), totalt 30 reir i bruk i det tidligere prosjektområdet Buskerud, Sande og Svelvik i 2021. 

2021: 1 par reir med egg eller unger RO04a, Rollag 12.6 (Lars Sverdrup-Thygeson). 1 par reir med egg eller unger 

ÅL02a, Ål 17.6 (Jens Romslo). 1 par reir med egg eller unger KO07a, Kongsberg 23.6 (Morten Hunn). 1 ind. reir 

med egg eller unger ØE06a, Øvre Eiker 28.6 (Steinar Stueflotten). 1 ind. reir med egg eller unger LI04a, Lier 29.6 
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(Steinar Stueflotten). 1 revir, ikke hekking NS05a, Nesbyen 30.6 (Steinar Stueflotten). 1 adult reir i bruk FÅ03a, Flå 

30.6 (Steinar Stueflotten). 1 adult reir med egg eller unger FÅ03a, Flå 12.7 (Steinar Stueflotten). 1 reir med egg eller 

unger FL05a, Flesberg 16.7 (Sondre Krokeide). Alle de 8 rapporterte reirene er kjent fra tidligere. I NS05a lå 

hunnen på reir seint i mai, men hekkingen ble avbrutt (pers. medd. Thomas Mørch).  

I 2021 ble det gjennomført et nytt fiskeørnprosjekt 5 år etter den forrige kartleggingen i det tidligere prosjekt-

området som omfattet gamle Buskerud fylke samt gamle Svelvik og Sande kommuner i tidligere Vestfold fylke. Det 

ble påvist 30 reir i bruk i prosjektområdet, det samme som i 2016. 22 av disse (73 %) med antatt vellykket hekking. 

Av de 30 reirene som var i bruk i 2016, var bare 16 reir fortsatt i bruk i 2021. Ingen tidligere kjente eller nye reir var 

i bruk i tidligere Svelvik kommune (nå en del av Drammen). Av de 30 reirene, lå 4 i gamle Sande kommune, 2 i 

Røyken og 3 i Hurum (nå Asker kommune). De resterende 21 reirene i Buskerud fordelte seg som følger: Flesberg 

(2), Flå (2), Kongsberg (1), Krødsherad (1), Lier (1), Modum (1), Nesbyen (1), Ringerike (4), Rollag (3), Sigdal (2), 

Øvre Eiker (2) og Ål (1). Bare 8 av disse ble rapportert med hekking på AO. Andelen vellykkede hekkinger og 

ungeproduksjon var noe bedre i den sørlige delen av prosjektområdet enn i den nordlige. Årsaken til disse regionale 

forskjellene er ikke kjent, men kan ha noe med næringstilgang eller værforhold å gjøre (Stueflotten 2021 b). Første 

observasjon i 2021: 5.4. jf. gjennomsnittlig ankomstdato: 14.4. ± 10 dager (44 år). 

kongeørn (Aquila chrysaetos): 

* funn i nedre Buskerud (- 10/10)  

2021: 1 ind. overflygende Steinsfjorden Nord, Åsa, Ringerike 13.1 (Marius von Glahn). 1 2K overflygende Skjær-

sjøen, Aklangen, Ringerike 9.2 (Terje Pettersen). 1 2K overflygende Gunhildrud, Øvre Eiker 16.2 (Bjørn Lauritzen). 

1 5K+ overflygende Fiskumvannet, Øvre Eiker 5.3 (Jan Trygve Bollerud). 1 adult overflygende Finnemarka, Øvre 

Eiker 7.3 (Jon Ludvig Hals, Aida Lopez, Gunnar Gundersen). 1 adult næringssøkende Meheia, Kongsberg 11.7 

(Stein Rui). 1 ind. overflygende Hjarnes, Kongsberg 3.9 (Bjørn Roar Skullestad). 1 ind. Fiskumvannet, Øvre Eiker 

11.10 (*Johs Edvardsen, Steinar Stueflotten). 1 ind. overflygende Hjarnes, Passebekk, Kongsberg 31.10 (Odd 

Frydenlund Steen, Helge Midtgard, Bjørn Roar Skullestad). 1 ind. overflygende Kleivstua, Krokkleiva, Hole 17.12 

(Terje Pettersen).  

Kongeørna hekker spredt i høyereliggende deler av Buskerud og har i seinere år også etablert seg som hekkefugl i 

lavlandet i nedre deler. Konkrete hekkefunn/-indikasjoner er ikke med i denne rapporten, og nøyaktige lokaliteter er 

erstattet med navn på større geografiske områder når observasjonen kan være gjort i et mulig hekkeområde. 

sivhauk (Circus aeruginosus): 

* alle funn summarisk per kommune (- 53/60)  

2021: DRAMMEN (1/1): 1 ind. Miletjern 28.8 (Jorunn Villand). GOL (1/1): 1 hunn Lyserbrennun, Golsfjellet N 

13.5 (Per Stensland). HOLE: 16 funn av 17 ind. i perioden 8.4.-24.9. De fleste observasjoner er gjort i området 

Steinsvika-Steinsletta. KONGSBERG (2/2): 1 ind. Hvålsevjua, Hvål 12.5 (Martin Nordsteien Nes, Ola Nordsteien). 

1 hunn Øyen-Lågen, Hostvedt 5.9 (Helge Midtgard, Bjørn Roar Skullestad). LIER: 10 funn av 11 ind. i perioden 

23.4.-31.8. 9 av observasjonene er gjort på Linnesstranda. MODUM (1/1): 1 ind. overflygende Vikersund 6.6 (Stein 

Edward James Grønning). RINGERIKE: 11 funn av 12 ind. i perioden 19.4.-22.9. Alle observasjoner unntatt to er 

gjort i Nordre Tyrifjorden våtmarkssystem. ØVRE EIKER: 10 funn av 14 ind. i perioden 27.4.-12.9. 9 av funnene er 

gjort ved Fiskumvannet. ÅL (1/1): 1 ind. overflygende Strandafjorden 3.6 (Hege Kvarstein Gauteplass, Arild 

Gauteplass).  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Årviss på vår- og høsttrekket ved Fiskumvannet og i Nordre Tyrifjorden, mer sporadisk ellers. Første observasjon 

8.4., jf. gjennomsnittlig ankomstdato: 22.4. ± 11 dager (35 år). Normalt observeres bare enkeltindivider, men opp til 

2-3 ind. er sett sammen noen ganger. Første 1K individ dukket opp på Domholt, Hole 8.8. Flere av observasjonene 

dreier seg trolig om de samme individene. 47 % av funnene er gjort i 1. halvår, 53 % i 2. halvår. Fordi det er så 

mange observasjoner, er det kun gitt et kommunevis sammendrag av observasjonene for kommuner med mer enn 2 

funn. To funn i øvre deler av Buskerud (Gol og Ål) er sjeldent. 

myrhauk (Circus cyaneus): 

* alle funn summarisk per kommune (- 40/41)  

2021 (øvre deler): GOL (5/5): 1 hann Bjørnalie og Lyseren NR 27.4-29.5 (Tor Bråten, Per Stensland). 1 hann 

Langestølen 28.4 (Tor Bråten). 1 ind. Langestølen 10.5 (Tor Bråten). 1 hunn overflygende skjermet lokalitet 5.6 og 

1 hann samme sted 6.7 (Trond Holmen). HEMSEDAL (4/4): 1 hann Lykkjagutu 6.5 (Kristin Devor). 1 hann Flåmyri 

og Sygardslåtta, Hemsedal 6.5 (Bent Fjeldheim, Stian Sannes). 1 hunnfarget Flåmyri og Eikredammen, Hemsedal 

9.5 (Bent Fjeldheim, Stian Sannes). 1 hunnfarget Flåmyri, Hemsedal 15.5 (Bent Fjeldheim, Magnhild Finset 
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Fjeldheim). HOL: 14 funn av 14 ind. i perioden 16.4.-4.11. Flere observasjoner i hekketiden i passende hekkebiotop, 

men ingen påviste hekkinger. NORE OG UVDAL (4/4): 1 hann Gvonnestulen 29.4-15.5 (Terje Leigland). 1 hunn 

Gvonnestulen 2.5 (Terje Leigland). 1 hann Solheimstulen 12.-16.5 (Bjørn Lauritzen). 1 ind. Albrektnuten 9.9 (Dag 

Amundsen). ÅL (3/4): 1 par engstelig adferd, indikasjon på hekking skjermet lokalitet 1 16.7 (Terje O. Nordvik). 

1 adult hann observasjon i hekketid, passende biotop skjermet lokalitet 2 16.7 (Terje O. Nordvik). 1 adult 

observasjon i hekketid, passende biotop skjermet lokalitet 3 17.7 (Terje O. Nordvik).  

2021 (nedre deler): HOLE (3/3): 1 hann trekkende mot N Steinssletta 10.4 (Steinar Stueflotten). 1 hunn Steinssletta 

og Steinsvika, Hole 26.-27.4 (Ole Jørgen Liodden, Terje Pettersen, Kendt Myrmo). 1 3K+ hunn Svarstadvika, 

Sælabonn 27.4 (Terje Pettersen). RINGERIKE (4/4): 1 adult hann Bjørke, Ask 9.4 (Terje Pettersen). 1 adult hann 

Synneren 9.4 (Richard Hals Gylseth). 1 hann Grønvolltjernet 2.5 (Marius von Glahn). 1 hunnfarget overflygende 

Hønen, Ringåsen, Norderhov 6.9 (Marius von Glahn). ØVRE EIKER (3/3): 1 adult hunn trekkende mot N 

Fiskumvannet 13.5 (Steinar Stueflotten). 1 1K Fiskumvannet 4.9 (Lars Dolmen mfl.). 1 hunnfarget Hegstad 

beitemark, Fiskumvannet 14.9 (Bent Andersen).  
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Arten hekker fåtallig i øvre deler av Buskerud. Flere observasjoner er gjort i hekketiden i passende hekkebiotop, 

men kun ett funn er gjort med sikker indikasjon på hekking i 2021 (Ål). Funn i juni-juli er skjermet på AO. Pga. 

mange funn i Hol kommune er det bare presentert et sammendrag av funnene her. I nedre deler av Buskerud 

observeres arten fåtallig, men regelmessig på vårtrekket (april – mai) og høsttrekket (ultimo august – oktober). 

Første observasjon: 9.4. jf. gjennomsnittlig ankomstdato: 18.4. ± 12 dager (43 år). Et hunnfarget ind. på Haugastøl i 

Hol 4.11. er blant de seineste observasjonene som er gjort av arten i Buskerud. 63 % av alle funn er gjort i 1. halvår, 

37 % i 2. halvår. Noen av funnene kan dreie seg om de samme individene. 

steppehauk (Circus macrourus): 

* alle funn (8/8 - 1/1) LRSK  

2021: 1 1K Hegstad og Tårnet, Fiskumvannet, Øvre Eiker 26.9 *(F) (*Jon Ludvig Hals, Andreas Hessvik-Trøite, 

Trude Hessvik-Trøite).  

Sjelden gjest i Buskerud. Arten er blitt stadig vanligere å se i Norge i seinere år, så også i Buskerud. Dette er funn 

nr.3 i Øvre Eiker, sist observert ved Fiskumvannet 8.9.2018, også det var en 1K fugl. I Norge observeres arten 

hyppigst på høsttrekket medio august - september og på vårtrekket ultimo april - mai. 

 
Steppehauk 1K Fiskumvannet, ØE 26.09.21. Foto: Andreas Hessvik-Trøite 
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ub. kjerrhauk (Circus): 

* alle funn (- 1/1)  

2021: 1 ind. Gulsvik delta, Flå 22.6 (Haakon F. Stenersen).  

Kjerrhauken ble sett fra bil i fullt motlys, så den ble ikke sikkert artsbestemt, men sannsynligvis var det en sivhauk. 

havørn (Haliaeetus albicilla): 

* alle funn summarisk per kommune (- 46/46)  

2021: DRAMMEN (1/1): 1 adult Buskerud storsenter 28.12 (Jon Ludvig Hals). FLÅ (1/1): 1 ind. Rud 25.1 (Arild 

Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). GOL (1/1): 1 adult trekkende mot V Rotneim 9.11 (Torgrim Breiehagen). 

HOL (1/1): 1 adult Iungsdalshytta 25.7 (Kristoffer Bøhn). HOLE (10/10): 4 funn av 4 ind. i perioden 15.1.-17.4. og 

6 funn av 6 ind. i perioden 10.11.-24.12. KONGSBERG (1/1): 1 ind. overflygende Øyen, Hostvedt 14.11 (Bjørn 

Roar Skullestad). LIER (3/3): 1 adult Gullaug og Linnesstranda 8.-9.1 (Bjørn Penk, Noah Penk, Steinar Stueflotten, 

Jens Erik Nygård). 1 ind. Linnesstranda 4.4 (Eirik Kristoffersen). 1 2K+ overflygende Linneslia 27.8 (Moisés 

Peregrina). MODUM (3/3): 1 adult overflygende Fure, Tyrifjorden 8.1 (Bjørn Harald Larsen). 1 adult overflygende 

Vikersund bru 2.3 (Jon Trygve Johnsen). 1 adult trekkende mot S Vikersund 25.12 (Jon Ludvig Hals). NESBYEN 

(1/1): 1 ind. Nesbyen 4.4 (Audun Skrindo). RINGERIKE (15/15): 9 funn av 9 ind. i perioden 12.1.-8.5. og 6 funn av 

6 ind. i perioden 27.7.-22.12. ØVRE EIKER (6/6): 5 funn av 5 ind. i perioden 29.1.-14.5. deriblant 1 6K+ trafikk-

drept Burud 29.1 (Anders Hals). 1 ind. overflygende Åssideveien Råen - Krekling 22.8 (Per Øystein Klunderud). 

ÅL (3/3): 1 adult S for Grandane, Strandafjorden 6.3 (Torgrim Breiehagen). 1 adult overflygende Grandane og 

Breiehagen, Strandafjorden 28.10-2.11 (Torgrim Breiehagen mfl.). 1 adult overflygende Strandafjorden øvre 20.11 

(Torgrim Breiehagen).  
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Flest observasjoner er gjort langs hovedvassdragene i sørlige deler av Buskerud. 7 av 46 observasjoner er gjort i 

øvre deler av Buskerud i 2021. 54 % av observasjonene er gjort i 1. halvår og 46 % i 2. halvår. 2/3 av observa-

sjonene er gjort i vinterhalvåret. Flere av observasjonene kan dreie seg om de samme individene. 

fjellvåk (Buteo lagopus): 

* vinterfunn des-feb (16/16 - 4/4)  

2021: 1 2K Sonerud-Gilegata, Steinssletta, Hole og Ringerike 1.-8.1 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth, Eli 

Bondlid, Aksel Olsson mfl.). 1 2K Linnesstranda og Linnes, Lier 2.-3.1 (Hans Petter Rømme, Jens Erik Nygård, 

Steinar Stueflotten). 1 adult hann Vaker, Vegstein og Hønen, Ringerike 16.-24.12 (Kendt Myrmo, Terje Pettersen, 

Richard Hals Gylseth mfl.). 1 ind. Vikerholmen, Kjellstad, Lier 22.12 (Tore Gunnarsen). 1 hann Hårum, Steins-

sletta, Hole 25.12 (Marius von Glahn, Richard Hals Gylseth).  

Sjelden vintergjest i Buskerud. Relativt mange funn de to siste vintrene. Hannen som ble observert ved Hårum i 

Hole 25.12. var samme individ som ble sett i området Vegstein-Vaker, Ringerike i dagene før jul. 

musvåk (Buteo buteo): 

* vinterfunn des-feb per kommune (27/27 - 17/18)  

2021: DRAMMEN: 1 ind. Gulliksrud og Kobbervikdalen 2.-6.1 (Steinar Stueflotten, Vidar Øverbye). 1 ind. 

Kobbervikdalen 24.1 (Kjetil Johannessen). HOLE: 1 ind. Hårum, Sonerud og Mo gård 1.-5.1 (Terje Pettersen, 

Richard Hals Gylseth, Tore Westgård). 1 ind. Mo gård 9.2 (Marius von Glahn). KONGSBERG:1 ind. overflygende 

Kongsgårdsmoen 3.1 (Aleksander Solberg). LIER: 1 ind. Reistad-Kjellstad 1.1.-3.2 (Svein Dale, Jorunn Villand, 

Jostein Myre mfl.). 1 ind. Reistad-Kjellstad 4.-27.12 (Jostein Myre, Ninne Aas Flydal, Svein Dale, Jan Erik 

Berglihn). RINGERIKE: 1 2K Gile, Steinssletta 3.-4.1 (Aksel Olsson, Terje Pettersen). 1 2K Busund, Juveren og 

Norderhov 9.1.-26.2 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo, Richard Hals Gylseth, Marius von Glahn mfl.). 1 ind. Bærenga 

25.1 (Tore Westgård). 1 ind. Storelva meandersving, Mælingen 25.1 (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 

1 ind. Nedre Tandberg og Hverven 14.-19.2 (Richard Hals Gylseth, Terje Pettersen). 1 ind. Juveren, Norderhov og 

Hønen 14.-26.12 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo, Richard Hals Gylseth, Marius von Glahn). ØVRE EIKER: 2 ind. 

Fiskumvannet 3.1 (Lars Dolmen). 1 ind. Fiskumvannet, Darbu og Skjelbred 7.1-2.2 (Steinar Stueflotten, Jorunn 

Villand, Jon Ludvig Hals, Aleksander Solberg, Jostein Myre). 1 ind. Sem og Vålen 30.1-1.2 (Jorunn Villand, Steinar 

Stueflotten). 1 ind. Hegstad og Skarra 20.-28.2 (Stig Johan Kalvatn, Jorunn Villand).  

Sjelden vintergjest som er observert alle de fem siste vintrene i nedre deler av Buskerud med overraskende mange 

observasjoner vinteren 2020/2021. 15 av de 17 funnene ble gjort i januar-februar 2021 mot bare 2 funn i desember 

2021, jf. 6 funn i desember 2020. Flere av observasjonene dreier seg trolig om de samme individene. 
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haukugle (Surnia ulula): 

* alle funn summarisk per kommune (- 61/66), hekkefunn (1)  

2021: FLESBERG: 6 funn av 6 ind. i perioden 17.1.-14.5. GOL (3/3): 1 ind. Rekkjeset, Golsfjellet SØ 23.3 (Per 

Stensland). 1 ind. Ørterstølen, Golsfjellet N 28.3 (Per Stensland). 1 ind. Rekkjeset, Golsfjellet SØ 16.10 (Per 

Stensland). HOL (13/13): 10 funn av 10 ind. i perioden 6.1.-3.4. og 3 funn av 3 ind. i perioden 21.8.-5.10. HOLE: 

16 funn av 17 ind. i perioden 4.1.-2.5. De fleste funn er gjort på Krokskogen, derav 1 par som besøkte bebodd reir 

Burheim, Krokkleiva 2.5 (Terje Pettersen). KONGSBERG (1/1): 1 ind. Knutefjell 14.2 (Kent Gusdal). 

KRØDSHERAD (3/3): 1 ind. Norefjell 14.3 (Ole Martin Olsen). 1 adult Norefjell Skisenter 8.5 (Stein Edward 

James Grønning). 1 ind. Bøsetra 27.6 (Jostein Vattøy). LIER (2/2): 1 ind. Sf Breviksetra 24.1 (Svein Dale). 1 ind. 

Stormoen 24.1 (Svein Dale). MODUM (2/2): 1 ind. Hvals-Broktjern 31.1 (Svein Dale). 1 ind. Snarum 3.11 (Dag 

Langve Sauge). NESBYEN (2/2): 1 ind. Lyserstølen, Buvatn 28.3-16.4 (Rolf E. Andersen). 1 adult Lyserstølen, 

Buvatn 27.5 (Rolf E. Andersen). NORE OG UVDAL (6/8): 4 funn av 5 ind. i perioden 22.2.-28.4. 2 ind. Ånevatnet 

5.-7.10 (Stig Johan Kalvatn). 1 ind. Dagalifjellet 23.10 (Bjørn Lauritzen). RINGERIKE (5/7): 4 funn av 5 ind. i 

perioden 2.1.-11.4. og 2 ind. Rokofossen 26.10 (Marius von Glahn). ÅL (2/2): 1 ind. Turrhaug og Nystøltjørn, 

Sangefjell 21.3-8.4 (Torgrim Breiehagen, Anne Mette Monclair). 1 ind. sang/spill Li N for Åkrehaugen 29.3 

(Torgrim Breiehagen, Anne Mette Monclair).  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Den forrige store haukugleinvasjonen hadde vi høsten 2016. Etter det avtok antall observasjoner igjen fram til 

høsten 2020 da vi fikk en ny stor invasjon i Sør-Norge som følge av et godt smågnagerår. Invasjonen høsten 2020 

varte til ut i april 2021. Hele 87 % av observasjonene i 2021 (53 funn av 56 ind.) ble gjort i 1. halvår og bare 13 % 

(8 funn av 10 ind.) i 2. halvår. I vinterhalvåret 2016/2017 ble mange av observasjonene gjort nede i kulturland-

skapet, mens i 2020/2021 ble de fleste observasjonene gjort i høyereliggende skogstrakter. Dette skyldes trolig ulike 

byttedyrarter under de to invasjonene. Det hekket trolig flere par i Buskerud våren 2021, selv om bare ett sikkert 

hekkefunn ble påvist inne på Krokskogen i Hole. Noen av observasjonene kan dreie seg om de samme individene. 

hornugle (Asio otus): 

* hekkefunn (7), vinterfunn des-feb (20 - 1)  

Hekkefunn 2021: 1 hekking (3 pulli) tiggelyder Hegstad, Fiskumvannet, Øvre Eiker 30.5.-5.7 (Andreas Hessvik-

Trøite, Aleksander Solberg, Melvin Åsum, Lars Dolmen, Jon Ludvig Hals, Steinar Stueflotten, Trude Hessvik-

Trøite). 1 1K tiggelyder Smiubakken, Hole 1.6 (Vegard Bunes). 1 hekking (3 1K) tiggelyder Søhol, Røyse, Hole 

1.6.-2.7 (Vegard Bunes, Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 hekking (2 pulli) tiggelyder Bryn, Hokksund, 

Øvre Eiker 4.-23.6 (Steinar Stueflotten, Rolf E. Andersen). 3 pulli tiggelyder Ådalselva naturreservat, Hallingby, 

Ringerike 12.6 (Terje Pettersen). 1 unge tiggelyder Nedberg, Drammen 23.6 (Steinar Stueflotten). 1 1K tiggelyder 

Nærstad, Modum 23.6 (via Rolf E. Andersen).  

Vinterfunn 2021: 1 ind. næringssøkende Husebygata, Huseby, Lier 27.1 (Noah Penk).  

Arten hekker fåtallig i Buskerud, vanligst i gode smågnagerår. Normalt blir det gjort 1-4 hekkefunn i året. Både i 

2020 og 2021 ble tiggende unger hørt på 7 forskjellige lokaliteter i nedre deler av Buskerud, noe som indikerer to 

gode hekkeår for arten. Vinterfunn er relativt sjeldne. 

jordugle (Asio flammeus): 

* hekkefunn (1), vinterfunn des-feb (11 - 0)  

2021: 2 ind. engstelig adferd, indikasjon på hekking Skrykken 

øst, Nore og Uvdal 2.7 (Anders Musland).  

I tillegg til dette ene sannsynlige hekkefunnet, ble jordugler 

også observert på et par andre mulige hekkeplasser i Nore og 

Uvdal og Hol, men uten at hekking ble påvist. Vinterfunn er 

sjeldne. 

hubro (Bubo bubo): 

* alle funn (- 2/2) LRSK  

2021: 1 ind. sang/spill skjermet lokalitet, Ringerike 24.3 (Julia 

Helgesen, Thor Østbye). 1 adult hann lokkelyd, øvrige lyder 

skjermet lokalitet, Ringerike 7.4 (Roger Holmberg). 1 ind. 

Hårum, Steinssletta, Hole 4.11 *(F) (Ole Jørgen Liodden). 

1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Synneren, Ringerike 12.11 (Terje 

Pettersen, Kendt Myrmo).  

Hubro Hårum, Steinssletta, Hole 04.11.21 

Foto: Ole Jørgen Liodden 
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Det gjøres kun et fåtall observasjoner av hubro i Buskerud, men nesten årlig og oftest i vinterhalvåret. Det antas at 

ca. 5 par fortsatt kan hekke i Buskerud. De to observasjonene våren 2021 er gjort på tilnærmet samme sted som en 

kjent gammel hekkelokalitet for hubro. I samme tidsperiode som det ble hørt et rop fra en hubro ved Synneren på 

Ringerike 12.11. (ikke aktuell hekkebiotop), skal det ha blitt sett en stor ugle i lyset fra en bil, sittende ute på et jorde 

ved Røsholmen ikke langt unna Synneren, mens den trolig spiste på noe (pers. medd. via Terje Pettersen). Det antas 

at disse observasjonene dreier seg om samme hubro som ble sett og fotografert på Steinssletta 4.11. Flere funn av 

hubro blir nok ikke rapportert på AO, men holdt hemmelig eller registrert i Rovbase som LRSK ikke har tilgang til. 

lappugle (Strix nebulosa): 

* alle funn (25/32 - 3/3) LRSK  

2021: 1 ind. næringssøkende Leinåsen, Røyse, Hole 28.1-19.2 *(F) (*Vinjar Guleng, Terje Pettersen, Vegard Bunes, 

Aksel Olsson mfl.). 1 adult Rustesvingen/Valdresvegen v/Rust, Gol 14.-15.5 *(F) (Agnar Målsnes, Gunn Mjelde, 

Per Furuseth). 1 ind. reir med 1 unge skjermet lokalitet, Ringerike 8.7 *(F) (Thor Erik Jelstad).  

Sjelden art i Buskerud som oftest blir observert i vinterhalvåret fra september til mars. Lappugla som oppholdt seg 

på Leinåsen i Hole i tre uker vinteren 2021, var trolig et 2K individ ifølge Roar Solheim. Den var skadet i venstre 

vinge som hang litt ned ved flere observasjoner. Et lite sår i venstre vingeknoke kunne sees. Den kunne imidlertid 

fly greit og ble sett fange mus. Lappugla ble påvist hekkende for første gang på Ringerike i 2017, og hekket også på 

to steder i samme del av Buskerud i 2018. Dette var begge gode smågnagerår. Hekkefunnet 8.7.2021 ble gjort i 

samme område som ett av hekkefunnene i 2018. 

hærfugl (Upupa epops): 

* alle funn (48 - 2/2)  

2021: 1 ind. Nordre Haug gård, Ringerike 5.4 *(F) (Anne Lise Eriksen via Henning Larsen). 1 ind. ved fôring 

Jutebrua, Vestfossen, Øvre Eiker 12.4 *(F) (Monica Forsberg via Per Øystein Klunderud).  

Arten observeres kun sporadisk i Buskerud, men er sett 1-3 ganger årlig siden 2015. De fleste funn blir gjort om 

våren (april – mai) og høsten (august - november). 5. april er tidligste observasjon i Buskerud til nå, jf. gjennom-

snittlig ankomstdato: 30.4. ± 11 dager (16 år). Siden dette er en art med særpreget utseende som mange legger 

merke til i kulturlandskapet, blir mange funn meldt inn av andre personer enn de mer aktive fuglekikkerne, noe som 

også var tilfellet med årets to funn. 

isfugl (Alcedo atthis): 

* alle funn (109 - 9/11)  

2021: 2 ind. Linnesstranda, Lier 4.1 (Jorunn Villand). 1 ind. Vikersund, Modum 27.1 (Tom Schandy). 1 ind. 

observasjon i hekketid, passende biotop TOV-E rute 608 Sørumsmarka, Ringerike 23.5 (Marius von Glahn). 1 adult 

hann Kloppfoss, Kongsberg 31.8 (Finn Gregersen). 1 ind. Drammenselva v/Burud, Øvre Eiker 29.9 (Odin 

Kirkemoen). 2 ind. Lågen v/Røysa/Gomsrud avfallsanlegg, Kongsberg 2.10 (Finn Gregersen). 1 ind. Linnesstranda, 

Lier 9.10 (Jens Erik Nygård). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Øyen-Lågen, Hostvedt, Kongsberg 17.10 (Helge 

Midtgard, Bjørn Roar Skullestad). 1 ind. Hovsenga, Ringerike 19.10 (Christian Dalen).  

Mange observasjoner de siste årene. 2/3 av observasjonene i 2021 ble gjort i 2. halvår, flest i oktober. Få 

observasjoner på Linnesstranda i 2021 jamført 2020. 

tretåspett (Picoides tridactylus): 

* hekkefunn (3)  

2021: 1 par besøker bebodd reir Svartskurden, Øvre Eiker 29.4 (Steinar Stueflotten). 1 par reir, unger hørt bjørke-

skog NØ for Langetjørni, Ål 17.6 (Torgrim Breiehagen). 2 ind. (1 adult hann + 1 1K) mat til unger Tørrbekk, 

Eikeren, Øvre Eiker 19.7 (Johs Edvardsen).  

Spredt hekkefugl i Buskerud. F.o.m. 2021 er hekkefunn av arten inkludert i denne rapporten. 

dvergspett (Dryobates minor): 

* hekkefunn (1)  

2021: 1 par besøker bebodd reir Linnesstranda, Lier 27.5-19.6 (Steinar Stueflotten, Odd Rygh, Jens Erik Nygård).  

Fåtallig hekkefugl i Buskerud. Det er gjort flere observasjoner av dvergspett i hekketida i passende hekkebiotop, 

men bare dette ene funnet på Linnesstranda med bekreftet hekking. 
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tårnfalk (Falco tinnunculus): 

* vinterfunn des-feb (12/13 - 6/6)  

2021: 1 ind. Kinn, Grunnane, Drammen 2.1. (Steinar Stueflotten). 1 hunnfarget Gile, Steinssletta, Ringerike 3.-4.1 

(Aksel Olsson, Richard Hals Gylseth, Terje Pettersen). 1 ind. Helgeland, Hole kirke, Hole 5.1 (Terje Pettersen). 

1 adult hann stasjonær Hegstad, Fiskumvannet, Øvre Eiker 7.-16.1 (Melvin Åsum, Steinar Stueflotten, Morten 

Jagdum, Jorunn Villand, Aleksander Solberg, Jon Ludvig Hals). 1 hunn Helgelandsmoen nord, Ringerike 16.-17.1 

(Richard Hals Gylseth). 1 adult hunn Lamyra V, Hole 18.1 (Terje Pettersen). 1 hunn Linnes og Gullaug, Lier 18.1-

15.2 (Jorunn Villand, Jostein Myre). 1 hunn Steinssletta, Hole 23.1 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 hunn-

farget Sørum-Sonerud, Steinssletta, Hole 6.-28.12 (Richard Hals Gylseth, Terje Pettersen).  

Sjelden vintergjest i Buskerud, sist observert ved Fiskumvannet, Øvre Eiker 31.12.2020. Mange observasjoner i 

nedre Buskerud i januar 2021. Flere av observasjonene i Steinssletta- og Helgelandsmoen-området i januar dreier 

seg trolig om det samme hunnfargede individet. 

dvergfalk (Falco columbarius): 

* vinterfunn des-feb (22 - 4/4)  

2021: 1 adult hann overflygende Svartøyene, Svarstad, Hole 8.1 (Terje Pettersen, Kendt Myrmo). 1 hann rastende 

Domholt, Hole 27.1 (Rune Zakariassen, Jan Olav Nybo, Ken Adelsten Jensen). 1 adult hann Røsholmen, Ringerike 

14.2 (Terje Pettersen). 1 ind. Hegstad, Fiskumvannet, Øvre Eiker 14.12 (Steinar Stueflotten).  

Sjelden vintergjest i Buskerud. Observasjonene i Nordre Tyrifjorden i januar-februar 2021 kan dreie seg om den 

samme adulte hannen. 

lerkefalk (Falco subbuteo): 

* alle funn summarisk per kommune (- 57/78), hekkefunn (5)  

2021: GOL (1/1): 1 ind. Lite tjern ved Fv51, Golsfjellet SØ 17.6 (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 

HOL (2/2): 1 ind. Havsdalen, Geilo 25.7 (Joakim Flathagen). 1 ind. Løyte, Ustedalsfjorden 2.8 (Trond Bølstad). 

HOLE: 19 funn av 23 ind. i perioden 15.5.-12.9. De fleste observasjoner er gjort i hekketida, men det foreligger bare 

ett bekreftet hekkefunn (reir m/3 unger) ved Steinsfjorden 4.8. KONGSBERG (1/3): 1-3 ind. (både ad. og juv.) 

Hjarnes 16.8-12.9 (Bjørn Roar Skullestad, Helge Midtgard, Bård Engelstad, Odd Frydenlund Steen). LIER (3/3): 

1 ind. Vestre Linnes, Kjellstad 8.7 (Ole Knut Steinset). 1 ind. Gullaug åker, Linneslia 27.8 (Moisés Peregrina). 

1 ind. Lier bygdetun 27.8 (Moisés Peregrina). MODUM (4/5): 1 adult Vikersund 1.5 (Stein Edward James 

Grønning). 2 ind. m/mat til unger Kløftefoss furumoer 3.7 (Eli Bondlid). 1 ind. overflygende Vestre Vike, 

Vikersund 25.7 (Eirik Kristoffersen). 1 ind. Vikersund 1.9 (Stein Edward James Grønning). RINGERIKE: 19 funn 

av 28 ind. i perioden 7.5.-8.9. De fleste observasjonene er gjort i hekketida, derav to bekreftede og to sannsynlige 

hekkefunn. ØVRE EIKER: 7 funn av 12 ind. i perioden 13.5.-2.10. De fleste observasjoner er gjort av nærings-

søkende individer ved Fiskumvannet. ÅL (1/1): 1 1K overflygende Breiehagen, Strandafjorden 24.8 (Torgrim 

Breiehagen).  
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Fåtallig hekkefugl i nedre deler av Buskerud. Arten sees jevnlig i sommerhalvåret, og flere av observasjonene er 

gjort i hekketida i passende hekkebiotop. Av disse er det to bekreftede og ett sannsynlig hekkefunn i Ringerike, ett i 

Hole og ett i Modum. Flygedyktige unger observert på seinsommeren både i Øvre Eiker og Kongsberg, indikerer 

mulige hekkinger også i disse kommunene. Flere av observasjonene i bl.a. Hole, Ringerike og Øvre Eiker dreier seg 

trolig om de samme individene. 79 % av alle funn er gjort i kommunene Hole, Ringerike og Øvre Eiker. Observa-

sjoner i nordfylket som de i Gol, Hol og Ål er sjeldne. Første observasjon i 2021: 1.5. jf. gjennomsnittlig ankomst-

dato: 4.5. ± 9 dager (34 år). En observasjon på Hegstad, Øvre Eiker 2.10. er blant de seineste vi har registrert på 

lerkefalk i Buskerud. 

jaktfalk (Falco rusticolus): 

* alle funn (- 10/10) derav hekkefunn (0)  

2021: 1 ind. Eimå v.b 890 m.o.h, Hol 13.2 (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 1 ind. skjermet lokalitet 

1, Haugastøl, Hol 4.3 (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 1 ind. skjermet lokalitet, Hemsedal 18.3 (Olav 

Huso). 1 ind. skjermet lokalitet 2, Hol 18.5 (Hege Kvarstein Gauteplass, Arild Gauteplass). 1 ind. skjermet lokalitet, 

Hemsedal 18.5 (Olav Huso). 1 ind. Tuva turisthytte, Hol 12.7 (Rolf E. Andersen). 1 ind. skjermet lokalitet 3, Hol 2.8 

(Trond Bølstad). 1 adult hann Småge, Nore og Uvdal 8.-20.9 (Sven Martinsen). 1 adult Tuva turisthytte, Hol 14.9 

(Dag Amundsen). 1 ind. Svaranuten, Ål 18.9 (Sverre Overå).  



34 

Jaktfalken hekker spredt i fjellet i øvre deler av Buskerud, og sees bare sjeldent på streif i lavlandet. Observasjoner i 

hekketiden i aktuelt/mulig hekkeområde er skjermet til kommune eller et større fjellområde. Flere av observasjonene 

er gjort på/ved kjente lokaliteter for arten. Ingen rapporterte hekkefunn i 2021. 

vandrefalk (Falco peregrinus): 

* vinterfunn des-feb (46 - 3/3)  

2021: 1 2K overflygende Drammenselva v/Gulskogen, Drammen 8.1 (Bjørn Harald Larsen). 1 adult hann over-

flygende Buskerud storsenter, Drammen 13.1 (Jon Ludvig Hals). 1 ind. Statens Hus, Drammen By, Drammen 28.1 

(Christian Lie).  

Det hekker nå ca. 50 par vandrefalk i Buskerud (Gunnarsen 2020). Arten er heller sjelden å se om vinteren. To av 

observasjonene i Drammen i januar dreier seg trolig om samme individ. 

[nymfekakadu] (Nymphicus hollandicus): 

* alle funn (0 - 1/1)  

2021: 1 ind. Haugane, Tranby, Lier 22.8 (Rolf E. Andersen).  

Rømte burfugler som dette, såkalte E-arter, er normalt ikke høyt prioriterte sjeldenheter for LRSK. Det er likevel 

interessant å følge med på hvilke arter dette gjelder samt hvor og når slike rømlinger forekommer. 

tornskate (Lanius collurio): 

* hekkefunn (8 med 10+ par)  

2021: 2 hekkinger (2 par + 5 1K) mat til unger Ask nord, Ask, Ringerike 25.6-29.7 (Terje Pettersen, Richard Hals 

Gylseth, Eli Bondlid). 1 ind. engstelig adferd, indikasjon på hekking Bjørklund, Norderhov, Ringerike 23.7 (Marius 

von Glahn). 1 ind. engstelig adferd, indikasjon på hekking Gulsvik, Flå 26.7 (Geir Mathiesen). 4 1K Sætraveien, 

Heradsbygda, Ringerike 1.8 (Terje Pettersen). 1 ad. hunn + 1 1K Torgsetra, Krokkleiva, Hole 7.8 (Jarle Fjørtoft). 

4 1K Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 10.8 (Terje Pettersen). 2-5 1K Hungerholt, Steinssletta, Hole 10.-24.8 (Kendt 

Myrmo, Terje Pettersen). 5 ind. inkl. tiggende unger Lerberg, Ask, Ringerike 13.8 (Terje Pettersen). 1-2 1K Fiskum-

vannet, Øvre Eiker 14.8.-5.9 (Jon Ludvig Hals, Steinar Stueflotten). 

Vanlig, men heller fåtallig hekkefugl i Buskerud. Tornskater er observert på flere lokaliteter i hekketiden i passende 

hekkebiotop, men bare de ovenfor nevnte med påvist/sannsynlig hekking. 

varsler (Lanius excubitor): 

* alle funn summarisk per kommune (- 67/73)  

2021: HEMSEDAL (2/2): 1 ind. Lio 25.1 (Olav Huso). 1 ind. Flåmyri 25.5 (Bent Fjeldheim). HOL: 8 funn av 9 ind. 

i periodene 7.1.-1.2. (2 funn) og 7.11.-25.12. (6 funn). HOLE: 10 funn av 14 ind. i periodene 18.1.-15.4. (5 funn) og 

17.9.-24.12. (5 funn). De fleste observasjonene er gjort i Steinssletta-området. KONGSBERG (5/6): 1 ind. Jondalen 

17.1 (Gjermund Graver). 1 ind. Lyngås, Efteløt 30.1 (Bård Engelstad). 1 ind. Lågen, Røråsplassen 28.3 (Christine 

Sunding, Martin Fleissner Sunding). 1 ind. Hjarnes, Passebekk 2.10 (Helge Midtgard, Bjørn Roar Skullestad). 2 ind. 

Hjarnes, Passebekk 31.10 (Odd Frydenlund Steen, Helge Midtgard, Bjørn Roar Skullestad). LIER (4/4): 1 ind. Foss-

kollen 15.1 (Jorunn Villand). 1 ind. Damtjern 29.1 (Jorunn Villand). 1 ind. Tranby 11.10 (Jorunn Villand). 1 ind. 

Linnesstranda og Engersand 12.-13.11 (Hans Petter Rømme, Ninne Aas Flydal, Tore Gunnarsen). MODUM (3/3): 

1 ind. Bergsjø 8.1 (Bjørn Harald Larsen). 1 ind. Svenskerud, Vikersund 20.-29.3 (Eirik Kristoffersen). 1 ind. Gunne-

rud, Simostranda 26.12 (Jan Olav Nybo). NESBYEN (2/2): 1 ind. Fremre Trytehølet 20.8 (Terje Pettersen). 1 ind. 

Tjernsvollen, Grønhovd 27.8 (Pål Gisle). NORE OG UVDAL (1/1): 1 ind. Solheimstulen 8.10 (Bjørn Lauritzen). 

RINGERIKE: 23 funn av 23 ind. i periodene 2.1.-12.4. (12 funn) og 4.8.-29.12. (11 funn). ØVRE EIKER: 7 funn av 

7 ind. i periodene 10.1.-27.3. (4 funn) og 29.9.-22.12. (3 funn). ÅL (2/2): 1 ind. Breiehagen, Strandafjorden 12.1 

(Torgrim Breiehagen). 1 ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Kråkhamarvatnet 24.6 (Lars Petter 

Marthinsen).  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Fåtallig og spredt gjest i vinterhalvåret (september-april), hyppigst i nedre deler av Buskerud. Fåtallig hekkefugl 

spesielt i midtre og øvre deler, men kun få observasjoner er gjort i hekketiden i 2021, og bare en observasjon i Ål 

indikerer mulig hekking. 84 % av observasjonene er gjort i vinterhalvåret, bare 16 % i sommerhalvåret. Flere av 

observasjonene dreier seg trolig om de samme individene. 



35 

nøttekråke (Nucifraga caryocatactes): 

* hekkefunn (2)  

2021: 1 adult par + 2 1K mat til unger Prestehytteveien, Krokkleiva, Hole 18.7 (Terje Pettersen). 1 1K permanent 

revir Jaklefoss, Ringerike 20.7 (Marius von Glahn).  

Arten hekker årlig i nedre deler av fylket, men sikre hekkefunn blir sjelden rapportert. De to angitt funnene er gode 

indikasjoner på hekking i disse områdene i 2021. 

kornkråke (Corvus frugilegus): 

* alle funn per kommune (- 17/35)  

2021: DRAMMEN (1/1): 1 ind. Krokstadsenter 2.11 (Melvin Åsum). HOL (1/1): 1 adult ved fôring Nymoen, Hovet 

10.-11.4 (Per Furuseth). HOLE (6/10): 1 adult Mo gård, Steinssletta 20.3 (Terje Pettersen). 4 adult Onsaker 21.3 

(Terje Pettersen, Marius von Glahn, Richard Hals Gylseth). 1 2K Stadum, Røyse 27.3 (Terje Pettersen). 2 adult 

Gomnes 4.4 (Jørgen Lønø). 1 ind. Sandtangen og Stadum, Onsaker 24.-25.8 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 

1 ind. Selteveien 14.10 (Aksel Olsson). LIER (1/1): 1 ind. Huseby V 2.4 (Hans Petter Rømme). RINGERIKE (4/7): 

4 ind. trekkende mot N Hverven 28.2 (Andreas Gullberg). 1 ind. Norderhov 21.3 (Stephan Koll). 1 ind. Bjørnerud 

21.4 (Jerry Skogbeck). 1 ind. Røsholmen 20.8 (Richard Hals Gylseth, Eli Bondlid). ØVRE EIKER (4/15): 9 ind. 

Fossesholm, Vestfossen 14.10 (Jorunn Villand). 6 ind. Bogen N, Vestfossen 14.10 (Steinar Stueflotten). Maks. 10 

ind. Bergsvingen 14.-24.10 (Steinar Stueflotten). 5 ind. Hegstadmyra og Skjelbred, Hegstad 14.10 (Jorunn Villand, 

Steinar Stueflotten). 1 1K Fiskumvannet 22.10 (Steinar Stueflotten). 2 ind. Ås, Øvre Eiker 6.11 (Aleksander 

Solberg). 2 1K Hegstad beitemark, Fiskumvannet 7.11 (Steinar Stueflotten).  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Arten observeres årlig i Buskerud, primært i vinterhalvåret fra oktober til april, de fleste i trekktidene vår (mars - 

april) og høst (oktober - november). Sommerobservasjoner som de på Røsholmen og Onsaker i slutten av august, er 

sjeldne. Normalt sees bare enkeltindivider eller noen få individer sammen og da ofte sammen med vanlige kråker. 

Maks. 10 ind. i en flokk i Bergsvingen (Øvre Eiker) 14.10. De fleste individene observert på forskjellige lokaliteter i 

Øvre Eiker i perioden 14.10-7.11., tilhørte trolig denne flokken. Også flere andre observasjoner kan dreie seg om de 

samme individene. Funnene er presentert kommunevis for bedre oversikt. 

svartkråke (Corvus corone): 

* alle funn (13/13 - 1/1) LRSK  

2021: 1 ind. ved fôring Eimå v.b 890 m.o.h, Hol 22.4 *(F) (*Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 1 ind. 

næringssøkende Juven, Hol 23.4 (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass).  

Sjelden art i Buskerud som oftest blir observert om våren i mars-april, mer sjeldent høst og vinter. Arten ble sist 

observert på Røsholmstranda, Ringerike 16.12.2017. Observasjonen på Juven 23.4. antas å være det samme 

individet som ble fotografert på Eimå v.b. dagen før. 

trelerke (Lullula arborea): 

* alle funn (12/15 - 1/1) LRSK  

2021: 1 ind. næringssøkende Tangane, Strandafjorden, Ål 18.4 *(F) (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass).  

Sjelden art i Buskerud som kun blir observert år om annet, hyppigst i trekktidene vår (april) og høst (september). 

Siste observasjon ble gjort i Lier på høsttrekket 9.9.2019. Årets funn ved Strandafjorden i Ål er det første av trelerke 

i øvre deler av Buskerud. 

fjellerke (Eremophila alpestris): 

* alle funn (- 8/20)  

2021: 1 ind. overflygende Sørum, Ringerike 23.5 (Marius von Glahn). 1-4 ind. Halnekollen, Hol 29.5.-28.6 (Hege 

Kvarstein Gauteplass, Arild Gauteplass, Hans Petter Rømme). 2+ ind. sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop 

Øvre Storebotnen, Hemsedal 6.-11.6 (Vegard Bang Fjeldheim, Bent Fjeldheim mfl.). 1 adult hann observasjon i 

hekketid, passende biotop Sti til Heinseter, Krækkjahalli, Hol 24.6 (Petter Osbak). 2 ind. engstelig adferd, indikasjon 

på hekking Ustetind, Hol 25.6.-12.7 (Trond Bølstad, Rolf E. Andersen, Bjørn Lauritzen). 1 adult + 1 1K nærings-

søkende Austre Volavatnet, Hol 25.7 (Kristoffer Bøhn). 6 1K observasjon i hekketid, passende biotop Lågaros, Nore 

og Uvdal 2.8 (Lars Herman Næss). 2 ind. næringssøkende Veslemyra, Svarstad, Hole 8.12 (Terje Pettersen).  
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Arten hekker spredt i høyfjellet i øvre deler av Buskerud og sees sporadisk i lavlandet på vårtrekket (april-mai), mer 

sjeldent på høsttrekket (ultimo september - november). Gjennomsnittlig ankomstdato: 27.4. ± 17 dager (19 år). 

Vinterfunn som det på Svarstad (Hole) 8.12., er sjeldne. 

[hvitørebylbyl] (Pycnonotus leucotis): 

* alle funn (1/1 - 1/1) LRSK  

2020: 1 ind. på fôring Bårud, Modum 23.7. *(F) (Borgar Kolstad).  

2021: 1 ind. rastende Hans Strøms v 3, Krokstadelva, Drammen 30.6 *(F) (Hans Jørgen Nilsen).  

Observasjoner av rømte burfugler som dette, har normalt lav prioritet hos LRSK, men det er interessant å følge med 

på hvilke arter i kategori E som forekommer, hvor og når. Dette er de første rapporterte tilfellene av rømte hvitøre-

bylbyler i Buskerud. Arten hører hjemme i området fra Irak til India, og er en relativt vanlig burfugl i Norge. Fuglen 

i Krokstadelva var merket med en gul plastring på høyre fot, og må derfor ha vært et annet individ enn det som ble 

sett på Åmot året før. Årets rømling skal ha blitt sett av flere rundt om i Krokstadelva sommeren 2021 ifølge Hans 

Jørgen Nilsen. Det skal også ha blitt sett 1 ind. i en hage i Drammen 29.08.21 ifølge et innlegg på Facebook. 

gransanger, underarten tristis (Phylloscopus collybita tristis): 

* alle funn (1/1 - 3/3) LRSK  

2021: 1 ind. næringssøkende Linnesstranda, Lier 21.10 *(F) (Jorunn Villand). 1 ind. lokkelyd, øvrige lyder Tårnet, 

Fiskumvannet, Øvre Eiker 31.10 *(F) (Steinar Stueflotten, Jon Ludvig Hals, Aleksander Solberg). 1 ind. nærings-

søkende Steinsvika, Steinsfjorden, Hole 15.11 *(F) (Kendt Myrmo).  

Sjelden underart av gransanger fra Sibir. Det foreligger bare ett tidligere godkjent funn av sibirgransanger i 

Buskerud: 1 ind. ringmerket på Averøya, Ringerike 27.4.1978. Lyst grålige gransangere (ua. tristis/abietinus) som 

kan ha tilhørt denne underarten, er imidlertid observert noen få ganger seint på høsten (ultimo september - primo 

november) i Buskerud. Gode bilder og helst også observert lokkelyd kreves for sikker underartsbestemmelse av 

sibirgransangere (ua. tristis). Det ble registrert rekordmange observasjoner av sibirgransangere i Sør-Norge på 

seinhøsten 2021, noe som indikerer en invasjon av underarten denne høsten. 

 
Sibirgransanger (ua. tristis) Fiskumvannet, Øvre Eiker 31.10.21. Foto: Jon Ludvig Hals 

gransanger, underarten tristis/abietinus (Phylloscopus collybita tristis/abietinus): 

* alle funn (3/3 - 1/1) LRSK  

2021: 1 ind. Tårnet, Fiskumvannet, Øvre Eiker 10.11 (Steinar Stueflotten).  
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Sikker underartsbestemmelse av lyse, grå/gråbrune gransangere, som opptrer seint på høsten, til ua. tristis (sibir-

gransanger), kan være vanskelig uten god fotodokumentasjon og observert lokkelyd. LRSK ønsker likevel å få 

registrert slike lyse, østlige gransangere som individer tilhørende den ubestemte underarten tristis/abietinus. 

Individet på Fiskumvannet 10.11. var trolig en sibirgransanger, men uten god dokumentasjon, kan underart i dette 

tilfellet ikke sikkert fastslås. Siste godkjente funn av ua. tristis/abietinus i Buskerud var på Linnesstranda, Lier 

1.11.2014. 

sivsanger (Acrocephalus schoenobaenus): 

* alle funn (- 5/6)  

2021: 1 ind. Fekjærvika, Fekjær, Hole 22.6 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 ind. Flesaker, Fiskumvannet, 

Øvre Eiker 14.-15.8 (Jon Ludvig Hals). 1 ind. Åsatangen, Åsa, Ringerike 22.8 (Marius von Glahn). 2 ind. Flesaker, 

Fiskumvannet, Øvre Eiker 5.9 (Jon Ludvig Hals). 1 ind. Flesaker, Fiskumvannet, Øvre Eiker 11.9 (Jon Ludvig 

Hals).  

Arten er relativt sjelden i Buskerud, men blir observert årlig i lite antall. De fleste observasjonene blir gjort i mai-

juni, mer sporadisk på høsttrekket i august-september. Gjennomsnittlig ankomstdato: 18.5. ± 7 dager (28 år). 

Sivsangerne som ble observert på Flesaker (Øvre Eiker) i september, kan ha vært samme individer. 

busksanger (Acrocephalus dumetorum): 

* alle funn (19/20 - 2/2) LRSK  

2021: 1 ind. sang/spill Vølstad - Bomenga, Øvre Eiker 4.-8.6 *(L) (*Steinar Stueflotten, Hans Petter Rømme, Rolf 

E. Andersen). 1 ind. sang/spill Midtre Sørum, Steinssletta, Hole 23.6-4.7 *(L) (Terje Pettersen, Richard Hals 

Gylseth mfl.).  

Sjelden østlig nattsanger som er blitt observert enkelte år i perioden ultimo mai til primo juli, de fleste i første halv-

del av juni, årlig i Buskerud siden 2018. Arten ble også observert i det samme området ved Vølstad/Bomenga i Øvre 

Eiker året før (20.6.-2.7.2020). 

myrsanger (Acrocephalus palustris): 

* alle funn summarisk per kommune (- 46/61)  

2021: DRAMMEN (6/6): 1 ind. sang/spill Flåtan nordre, Skoger 1.6 (Steinar Stueflotten). 1 ind. sang/spill Borge, 

Skoger 1.6 (Steinar Stueflotten). 1 ind. sang/spill Grunden, Svelvik 4.6 (Bjørn Penk, Joachim Stubberud). 1 ind. 

sang/spill Grunnane, Svelvik 4.-15.6 (Steinar Stueflotten, Vidar Øverbye, Siw Hagstrøm). 1 ind. sang/spill Krok-

bukta, Høyen, Svelvik 7.-12.6 (Joachim Stubberud, Bjørn Penk, Bjørn Lauritzen). 1 ind. sang/spill Berger 2.7 

(Martin Lohne). HOLE: 13 funn av 19 ind. i perioden 31.5.-23.8. De fleste observasjoner er gjort i Steinssletta-

området. 2 ind. i gang med reirbygging Hårum, Steinssletta 2.6. (Richard Hals Gylseth). LIER (2/3): 1-2 ind. sang/ 

spill Linnesstranda 31.5.-16.7 (Jorunn Villand, Jens Erik Nygård, Melvin Åsum, Steinar Stueflotten mfl.). 1 adult 

hann sang/spill Gullaughalvøya, Linnesstranda 6.6 (Jens Erik Nygård). MODUM (3/3): 1 ind. Hval, Vikersund 3.6 

(Eirik Kristoffersen). 1 ind. Svenskerud, Vikersund 4.6.-8.7 (Eirik Kristoffersen). 1 ind. sang/spill Svarverud, 

Vikersund 8.7 (Eirik Kristoffersen). RINGERIKE (6/6): 1 ind. sang/spill Mælingen 3.-9.6 (Terje Pettersen, Richard 

Hals Gylseth). 1 ind. sang/spill Vaker 5.6.-1.7 (Terje Pettersen, Vegard Bunes). 1 ind. Burud 6.6 (Vegard Bunes). 

1 ind. sang/spill Lerberg, Ask 12.6.-15.8 (Terje Pettersen). 1 ind. sang/spill Muggerud, Nordfjorden 12.-24.6 (Terje 

Pettersen). 1 ind. sang/spill Hesleberg 23.6.-8.7 (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). ØVRE EIKER: 16 funn av 

24 ind. i perioden 27.5.-5.9. 10 av de 16 funnene er gjort ved Fiskumvannet.  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Arten ankommer Buskerud i slutten av mai, gjennomsnittlig ankomstdato: 26.5. ± 7 dager (34 år). Arten hekker flere 

steder i fylket, men konkrete hekkefunn som det på Hårum (Hole) 2.6, blir sjelden påvist. Ved Fiskumvannet hekket 

det trolig minst 3-4 par i 2021. Pga. mange funn i Hole og Øvre Eiker er det bare gitt et sammendrag av funnene for 

disse to kommunene. Generelt mange funn de to siste årene. 

munk (Sylvia atricapilla): 

* vinterfunn des-mar (38 - 1/1)  

2021: 1 adult hunn ved fôring Nakkerudgata, Nakkerud, Ringerike 20.1 (Eli Bondlid).  

Enkelte individer kan overvintre i milde vintrer, og arten opptrer da ofte på foringsplasser. 
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hauksanger (Curruca nisoria): 

* alle funn (7/7 - 1/1) LRSK  

2021: 1 1K ringmerket Sørby, Bergsvingen, Øvre Eiker 29.8 *(F) (Christoffer Mikalsen Nordahl, Anders Hals).  

Meget sjelden art på høsttrekket i Buskerud (medio august - oktober). Alle åtte funn så langt har vært ungfugler (1K) 

på høsttrekket, sist sett i Fjordparken, Drammen 23.10.2019. 

måltrost (Turdus philomelos): 

* vinterfunn des-feb (4/5 -1/1)  

2021: 1 ind. næringssøkende Hov alle, Hovsenga, Ringerike 14.12 (Terje Pettersen).  

Meget sjelden vintergjest, sist observert på Gulskogen i Drammen 29.12.2019. 

duetrost (Turdus viscivorus): 

* vinterfunn des-feb (23/31 - 3/3)  

2021: 1 ind. næringssøkende Sølfastøya, Drammen 25.2 (Vidar Øverbye, Siw Hagstrøm). 1 ind. overflygende 

Sutøya, Nesbyen 25.2 (Andreas Gullberg). 1 ind. Røsholmstranda, Nordfjorden, Ringerike 18.12 (Terje Pettersen, 

Frode Munkhaugen).  

Duetroster har overvintret regelmessig i vertstrær med misteltein sør på Hurumlandet (Asker) i seinere år, men slike 

observasjoner rapporteres ikke lenger her, men er inkludert i summen av historiske funn fram til 2019. Andre vinter-

funn er sjeldne i Buskerud. De to funnene fra 25.2. dreier seg trolig om tidlig vårtrekk. 

svartrødstjert (Phoenicurus ochruros): 

* alle funn (37/40 - 2/2) LRSK  

2021: 1 2K hann ringmerket Sørby, Bergsvingen, Øvre Eiker 12.4 *(F) (Christoffer Mikalsen Nordahl, Anders 

Hals). 1 2K hann sang/spill i hekketid og passende hekkebiotop Totteskogen, Hemsedal 27.5.-2.6 *(F) (Bent 

Fjeldheim, Magnhild Finset Fjeldheim).  

Sjelden gjest i Buskerud, selv om arten er blitt observert årlig siden 2012 og med flere funn hvert år de siste årene. 

De fleste observasjonene blir gjort på vårtrekket i april-mai, mer sjeldent på høsttrekket medio september-primo 

november. Gjennomsnittlig ankomstdato: 21.4 ± 13 dager (21 år). Observasjoner i øvre deler av Buskerud, som det i 

Hemsedal, forekommer overaskende ofte. Faktisk er 45 % av alle funn av arten gjort i denne delen av Buskerud. 

 
Svartrødstjert 2K hann ringmerket på Sørum, Øvre Eiker 12.04.21. Foto: Anders Hals 
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svartstrupe (Saxicola rubicola): 

* alle funn (25/25 - 2/2) LRSK  

2021: 1 hann næringssøkende Mo gård, Steinssletta, Hole 15.3 *(F) (Terje Pettersen, Richard Hals Gylseth). 1 1K 

næringssøkende Steinsvika og Hungerholt, Hole 20.-26.9 *(F) (Kendt Myrmo, Terje Pettersen, Richard Hals 

Gylseth, Aksel Olsson).  

Sjelden gjest i Buskerud som oftest blir observert på vårtrekket i mars - april, mer sjeldent på høsttrekket i oktober. 

Gjennomsnittlig ankomstdato: 25.3 ± 19 dager (12 år). Funnet av en ungfugl i tidlig overgang fra juvenil drakt ved 

Steinsvika i Hole i slutten av september, er spesielt. Dette er det tidligste høstfunnet som er gjort av svartstrupe i 

Buskerud. Man kan lure på hvor langt unna Hole hekkeområdet som denne ungfuglen kommer fra, ligger. 

sitronerle (Motacilla citreola): 

* alle funn (1/1 - 1/1) LRSK  

2021: 1 adult hann rastende Fiskumvannet, Øvre Eiker 16.5 (Johs Edvardsen).  

Sitronerle er en østlig erleart med hovedutbredelse i Sibir og Sør-Russland. Arten blir nå observert årlig i Norge i 

lite antall, hyppigst i trekktidene vår og høst. Også den første observasjonen av arten i Buskerud og Øvre Eiker ble 

gjort ved Fiskumvannet den 10.05.20. I tillegg ble en adult sitronerle hann observert og fotografert på Kinn ved 

Grunnane den 19.4.2019, i den gangen gamle Svelvik kommune (Vestfold) nå Drammen kommune. 

vintererle (Motacilla cinerea): 

* vinterfunn des-feb (7/7 - 1/1)  

2021: 1 hann næringssøkende Vestre Vikersund, Modum 18.1 (Marius von Glahn).  

Vintererla ankommer ofte tidlig (ultimo mars) og drar igjen seint (oktober), men er sjelden å se om vinteren. 

linerle (Motacilla alba): 

* vinterfunn des-feb (- 1/1)  

2021: 1 ind. Vikersund bru, Vikersund, Modum 2.1 (Elisabeth Josefine Sommer, Eirik Kristoffersen).  

Vinterfunn av linerler i desember-februar forekommer sporadisk i milde vintrer. Sist observert 1 ind. i Vikersund, 

Modum den 18.12.20 som godt kan ha vært samme individ som ble sett samme sted to uker seinere. 

svartryggerle (Motacilla alba yarrellii): 

* alle funn (25/26 - 3/3) LRSK  

2021: 1 hann Jordhaugene, Linnesstranda, Lier 6.4 *(F) (Hans Petter Rømme). 1 hann næringssøkende Høyenhall-

stranda, Steinsfjorden, Hole 19.4 *(F) (Marius von Glahn). 1 hann Gretteberg/rv 7, Hol 29.5 (Rolf E. Andersen).  

Den mørke underarten av vår egen linerle sees av og til på vårtrekket i april - medio mai, en sjelden gang også høst 

og vinter. Gjennomsnittlig ankomstdato: 11.4 ± 10 dager (14 år). Observasjoner i øvre deler av Buskerud, som det 

på Gretteberg i Hol, er ikke uvanlig. 

skjærpiplerke (Anthus petrosus): 

* alle funn (- 10/21), derav innlandsfunn (9/19)  

2021: 1 ind. Sørum Vest, Steinssletta, Hole 24.3 (Marius von Glahn). 5 ind. Breiehagen, Strandafjorden, Ål 26.3 

(Torgrim Breiehagen). 1 ind. Hovsfjorden, Hol 27.3 (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 1 ind. Tangane, 

Strandafjorden, Ål 28.3 (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 4 ind. Liabru, Sør-Skurdalen, Hol 1.4 (Per 

Furuseth). 3 ind. Gauteplass, Skurdalen, Hol 3.4 (Halvor Gauteplass). 2 ind. Tangane, Strandafjorden, Ål 7.4 (Arild 

Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 1 ind. Utløpsterskel, Veslefjorden, Hol 18.4 (Trond Bølstad). 1 ind. Terskel 

Ustedalsfjorden til Veslefjorden, Hol 19.4 (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass). 1 ind. Eikredammen, 

Hemsedal 23.-25.4 (Bent Fjeldheim, Magnhild Finset Fjeldheim). 2 ind. Grunnane, Drammen 28.9. (Kai Månsson).  

Skjærpiplerker blir observert regelmessig på vårtrekket i mars-april på flere innlandslokaliteter bl.a. i øvre deler av 

Buskerud. Gjennomsnittlig ankomstdato: 29.3. ± 10 dager (27 år). Rekordmange innlandsfunn våren 2021. Noen av 

funnene ved bl.a. Strandafjorden kan dreie seg om de samme individene. Observasjoner på høsttrekket er sjeldne. 

konglebit (Pinicola enucleator): 

* alle funn summarisk per kommune (- 61/553)  

2021: DRAMMEN: 1 ind. Korpåsen 11.11 (Audun Skrindo). FLÅ: 10 ind. Gulsviksetervegen 23.10 (Geir 

Mathiesen). 2 ind. Hansbråtan 4.12 (Geir Mathiesen). GOL: 3 ind. Ørterstølen, Golsfjellet N 15.6 (Rune Solvang). 
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7 funn av 73 ind. i perioden 24.10.-14.12. HEMSEDAL: 4 funn av 102 ind. i perioden 6.11.-2.12. derav 52 ind. 

ringmerket i perioden 6.-14.11. (Bent Fjeldheim). HOL: 1 hunn ved fôring Markehaugen 31.3 (Wendy Slettemoen). 

7 funn av 72 ind. i perioden 29.10.-31.12. HOLE: 17 funn av 100 ind. i perioden 26.10.-28.12. KONGSBERG: 15 

ind. Hjarnes, Passebekk 31.10 (Odd Frydenlund Steen, Helge Midtgard, Bjørn Roar Skullestad). 1 hann Kongsberg 

Sentrum 13.12 (Morten Jagdum). LIER: 8 ind. Høgda, Tranby 1.11 (Klaus Meyer). MODUM: 1 ind. Langvann, 

Finnemarka V 24.11 (Eirik Kristoffersen). 2-34 ind. Vikersund 5.-28.12 (Jon Ludvig Hals mfl.). NESBYEN: 1 ind. 

Synstevann, Buvatn 29.8 (Rolf E. Andersen). 1 ind. Lyserstølen, Buvatn 24.10 (Rolf E. Andersen). 25 ind. Fremre 

Trytehølet 29.10 (Terje Pettersen). RINGERIKE: 10 funn av 76 ind. i perioden 24.10.-27.12. ROLLAG: 6-11 ind. 

Veggli 12.-13.11 (Terje Sande). ÅL: 2 ind. Liagardsvegen 166, Sata 29.-31.10 (Torgrim Breiehagen, Anne Mette 

Monclair mfl.). 14 ind. Bjørkeli V for Langetjørni 30.10 (Torgrim Breiehagen).  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Konglebiten opptrer tidvis invasjonsartet i Norge. Både høsten 2019 og høsten 2021 hadde vi store invasjoner i Sør-

Norge. I 2021 startet invasjonen medio oktober og varte til ut på nyåret 2022. Flest observasjoner ble gjort i måneds-

skiftet oktober/november. Noen av observasjonene kan dreie seg om de samme individene. Hele 52 ind. ble ring-

merket av Bent Fjeldheim på Søre Finset i Hemsedal i dagene 6.-14.11. Ett interessant funn i hekketida ble gjort på 

Golsfjellet 15.6. Arten er tidligere påvist hekkende i gamle Oppland fylke, men er ennå ikke påvist hekkende i 

Buskerud. 

rosenfink (Carpodacus erythrinus): 

* alle funn summarisk per kommune (- 58/106)  

2021: DRAMMEN: 1 ind. sang/spill Skogliveien, Gulskogen 23.-24.5 (Vidar Øverbye, Siw Hagstrøm). 

KONGSBERG: 1 hann sang/spill Hostvedt 20.5 (Morten Jagdum). 1 ind. sang/spill Skoli, Føske 17.6 (Bjørn 

Lauritzen). 1 ind. sang/spill Røsholt, Passebekk 17.6 (Bjørn Lauritzen). LIER: 20 funn av 32 ind. i perioden 23.5.-

8.7. MODUM: 17 funn av 40 ind. i perioden 24.5.-24.6. NORE OG UVDAL: 1 ind. Hallandsgrend 29.5 (Lina 

Westermann). 1 ind. sang/spill Kravikfjord stasjon 6.6 (Bjørn Lauritzen). RINGERIKE: 7 funn av 14 ind. i perioden 

23.5.-13.7. ROLLAG: 1 ind. sang/spill Mykstu, Veggli 6.6 (Bjørn Lauritzen). 1 ind. sang/spill Rollag 6.6 (Bjørn 

Lauritzen). ØVRE EIKER: 6 funn av 12 ind. i perioden 19.5.-25.7.  

                                                

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES 

 

Fåtallig hekkefugl i Buskerud. Rekordmange funn i 2021. Særlig god bestand langs Øst-Modumveien mellom Fure 

(Modum) og Drag (Lier). De fleste observasjoner blir gjort i perioden medio mai - primo juli. Mange observasjoner 

dreier seg om de samme fuglene. Første observasjon i 2021: 19.5. Hegstad, Øvre Eiker, jf. gjennomsnittlig ankomst-

dato: 19.5. ± 5 dager (41 år) og gjennomsnittlig 16.5. de 10 siste årene. 

tornirisk (Linaria cannabina): 

* hekkefunn (1), vinterfunn des-feb (0)  

2021: 1 par reirbygging Gilhusodden, Linnesstranda, Lier 19.5 (Rolf E. Andersen).  

Fåtallig hekkefugl i Buskerud, men konkrete hekkefunn blir sjelden rapportert selv om det gjøres mange observa-

sjoner av arten i hekketiden og i passende hekkebiotop. Sjelden vintergjest i Buskerud. Uvanlig store flokker høsten 

2021: 350 ind. trekkende Ask, Ringerike 2.10. (Arild Gauteplass) og 150 ind. Bønsnes, Hole 4.10.(Terje Pettersen). 

brunsisik (Acanthis cabaret): 

* funn ≥ 10 ind. (1), hekkefunn (1)  

2021: 10 ind. næringssøkende Linnesstranda, Lier 9.5 (Jens Erik Nygård). 1 par paring/kurtise på mulig hekkeplass 

Herstrøm, Drammen 5.6 (Steinar Stueflotten).  

Arten blir observert til alle årstider, men oftest i sommerhalvåret og antas å være vel så vanlig som gråsisik i lav-

landet i hekketiden. Arten kan være vanskelig å skille fra gråsisik i felt. Brunsisiken hekker trolig både på Linnes-

stranda og ved Fiskumvannet. Bare ett bekreftet hekkeforsøk (paring) og kun en flokk på minst 10 ind. er med i 

denne oversikten. 

båndkorsnebb (Loxia leucoptera): 

* alle funn (135 - 3/6)  

2021: 1-4 ind. ved fôring Øvre Reinsjøfjell, Flå 10.1.-18.4 (Jan Olav Nybo). 1 ind. overflygende Lyserstølen, 

Buvatn, Nesbyen 4.9 (Rolf E. Andersen). 1 adult hann Kvernahushaugen, Gol 3.11 (Arild Gauteplass, Hege 

Kvarstein Gauteplass).  
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Normalt en sjelden gjest i Buskerud som oftest blir observert i invasjonsår slik vi hadde fra høsten 2019 til våren 

2020. Arten er observert årlig i Buskerud siden 2013. Jamført 2019 og 2020 ble 2021 et bunnår på linje med det vi 

hadde i 2017 og 2018. 

lappspurv (Calcarius lapponicus): 

* alle funn (- 6/9)  

2021: 1 ind. Kulthaug, Hol 25.4 (Per-Kristian Ek). 1 hann Nygård, Hol 26.4 (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein 

Gauteplass). 1 ind. Golsfjellet SØ, Gol 11.5 (Per Stensland). 1 ind. observasjon i hekketid, passende biotop 

Bersjøområde, Ål 27.6 (Håkon Brandt Fjeld). 3 ind. Grottjønn, Nore og Uvdal 2.7 (Anders Musland). 2 ind. 

Rauhelleren, Nore og Uvdal 9.7 (Morten Urdal, Elin Floen).  

Lappspurv ble valgt til Årets Fugl i 2020 pga. negativ bestandsutvikling de siste årene. Fordi lappspurven har blitt 

stadig sjeldnere, tas nå alle observasjoner i Buskerud med i denne rapporten. 

hvithodespurv (Emberiza leucocephalos): 

* alle funn (0/0 - 1/1) NSKF  

2021: 1 2K hann ved fôring Tislegård, Kongsberg Sentrum, Kongsberg 15.-24.1 *(F) (*Morten Jagdum mfl.).  

Ny art for Buskerud! Hvithodespurven er en østlig art som hekker fra Uralfjellene i vest og østover gjennom Sibir til 

Kina. Den overvintrer hovedsakelig i Sentral- og Øst-Asia. I Norge observeres arten sporadisk i vinterhalvåret fra 

medio oktober til ultimo mars, ofte på fôringsplasser. Totalt 51 godkjente funn på Norgeslisten per 31.12.2021. 

Enkelte år kan hvithodespurven opptre invasjonsartet som høsten og vinteren 2016/2017 og på nytt vinteren 2021. 

 
Hvithodespurv 2K hann Knut Hamsuns vei 3, Kongsberg Sentrum 18.01.21. Foto: Morten Jagdum 

dvergspurv (Emberiza pusilla): 

* alle funn (4/4 - 1/1) LRSK  

2021: 1 ind. ringmerket Sør-Hydalen, Hemsedal 29.8 *(F) (Vegard Bang Fjeldheim, Bent Fjeldheim, Magnhild 

Finset Fjeldheim).  

Meget sjelden art i Buskerud, sist observert på Tunehago ved Stradafjorden, Ål 20.11.2020. Verdt å nevne er at det 

også ble ringmerket en dvergspurv på Finset i Hemsedal 9.10.1987 (Bent Fjeldheim). Fire av de fem funnene er 

gjort i øvre deler av Buskerud. De fleste observasjoner i Norge blir gjort om høsten fra september til medio 

november. 
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vierspurv (Emberiza rustica): 

* alle funn (6/7 - 1/1) LRSK  

2021: 1 hann ved fôring Eimå v.b 890 m.o.h, Hol 15.-28.5 *(F) (*Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass, Per 

Furuseth). 1 hann ved fôring Eimå v.b 890 m.o.h, Hol 15.-17.6 *(F) (Arild Gauteplass, Hege Kvarstein Gauteplass).  

Meget sjelden gjest i Buskerud, og en art som i noen drakter lett kan forveksles med sivspurv. Gode beskrivelser og 

helst fotodokumentasjon er derfor nødvendig for at funn skal kunne godkjennes. Seks av de sju godkjente funnene i 

Buskerud er gjort i perioden medio mai til medio juni, det sjuende i september. Fire av funnene er gjort oppe i fjell-

bjørkeregionen i øvre deler av Buskerud. Ut fra bildedokumentasjonen ansees det som sannsynlig at det var den 

samme hannen som dukket opp igjen på nytt på fôringsplassen hos Gauteplass på Eimå vb. medio juni - et par uker 

etter det første oppholdet dens der i mai. 

 
Vierspurv hann Eimå vb., Hol 15.05.21. Foto: Per Furuseth 

 

Ikke godkjente funn 
 

Lappspove Limosa lapponica LRSK – Hole 20.09.21 (ufullstendig rapportering) 

Svartkråke Corvus corone LRSK – Modum 20.09.21 (underkjent) 

Gulbrynsanger Phylloscopus inornatus LRSK – Ringerike 17.10.21 (ufullstendig rapportering) 

Østsanger Phylloscopus trochiloides NSKF - Ringerike 01.06.21 (underkjent) 

Østsanger Phylloscopus trochiloides NSKF – Modum 17.06.21 (underkjent) 

Svartryggerle Motacilla alba yarrellii LRSK - Lier 10.04.21 (ufullstendig rapportering) 

Polarsisik Acanthis hornemanni LRSK - Kongsberg 11.01.21 (underkjent) 

Polarsisik Acanthis hornemanni LRSK - Kongsberg 21.01.21 (underkjent) 

 

Rettelser til LRSK-rapport 2020 
 

Ingen rettelser 
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LRSKs innrapporteringsliste 

Koder:  
 

X 

Observasjoner skal rapporteres til LRSK med utførlig 

beskrivelse/dokumentasjon for godkjenning. NSKF bak 

koden indikerer at NSKF skal godkjenne funnet. 

 

I tillegg kommer alle arter som ikke tidligere er registrert i Buskerud 

og/eller Norge. Dette gjelder også vinterfunn av flere trekkfuglarter. 

Bare fotodokumenterte hybrider blir innlemmet i årsrapporten med 

unntak for gåsehybriden kanadagås x grågås.  

Rapporteringslista er samordnet med rapporteringslista til NFKF. 

Versjon 2022, gyldig fra 01.01.2022 

 

 

 

 

x Observasjoner skal rapporteres til LRSK. 

H Hekkefunn skal rapporteres til LRSK. 

S Sommerfunn skal rapporteres til LRSK. 

V Vinterfunn skal rapporteres til LRSK. 

I Innlandsfunn skal rapporteres til LRSK. 

N Funn fra nedre deler av Buskerud skal godkjennes av LRSK. 

Ø Funn fra øvre deler av Buskerud skal godkjennes av LRSK. 

≥ n Flokker på ≥ n individer skal rapporteres til LRSK. 

* Gjelder artsparet russesvartstrupe og taigasvartstrupe. 

 

x Ringgås 

X Ringgås underarter 

VH Hvitkinngås 

x Stripegås 

x Snøgås 

X Taigasædgås 

V, ≥1000 Kortnebbgås 

X Tundrasædgås 

x Tundragås 

X Tundragås underarter 

X Svartsvane 

X Dvergsvane 

H Sangsvane 

X NSKF Niland 

VH Gravand 

X NSKF Rustand 

x Knoppand/Moskusand 

X Brudeand 

x Mandarinand 

x  Knekkand 

X NSKF Blåvingeand 

x Skjeand 

x Snadderand 

H Brunnakke 

X NSKF Amerikablesand 

X NSKF Rødfotand 

x Stjertand 

X Amerikakrikkand 

X NSKF Rødhodeand 

x Taffeland 

VH Bergand 

X Stellerand 

I Ærfugl 

H, ≥ 20 Sjøorre 

H, ≥ 20 Svartand 

x Havelle 

x Lappfiskand 

X NSKF Stivhaleand 

X Rapphøne 

X Gullfasan 

x Vaktel 

X Rødhøne 

X Berghøne 

x Nattravn 

X NSKF Gråseiler 

X NSKF Steppehøne 

VH/XØ Skogdue 

X Turteldue 

H, ≥ 5 Tyrkerdue 

x Vannrikse 

x Åkerrikse 

x Myrrikse 

VH Sivhøne 

VH Trane 

x Dvergdykker 

X Gråstrupedykker 

VH Toppdykker 

VH Horndykker 

X NSKF Svarthalsdykker 

V Tjeld 

X Avosett 

VH Vipe 

x Tundralo 

H Dverglo 

x Boltit 

H Småspove 

H Storspove 

X Lappspove 

X Svarthalespove 

x Steinvender 

x Polarsnipe 

VH Brushane 

X Fjellmyrløper 

X Tundrasnipe 

x Temmincksnipe 

x Sandløper 

V Myrsnipe 

x Fjæreplytt 

x Dvergsnipe 

X Alaskasnipe 

V Rugde 

x Kvartbekkasin 

x Dobbeltbekkasin 

V Enkeltbekkasin 

x Svømmesnipe 

X Polarsvømmesnipe 

X NSKF Gulbeinsnipe 

X NSKF Damsnipe 

x Sotsnipe 

x Krykkje 

X Sabinemåke 

H Hettemåke 

X Dvergmåke 

X Svartehavsmåke 

H Fiskemåke 

X Polarmåke 

X Grønlandsmåke 

V Sildemåke 

X Rovterne 

X Splitterne 

X NSKF Dvergterne 

XØ/H Makrellterne 

XN/H Rødnebbterne 

X Svartterne 

X Storjo 

X Polarjo 

X Tyvjo 

X Fjelljo 

I Alkekonge 

X Polarlomvi 

I Lomvi 

I Alke 

x Teist 

x Lunde 

VH Smålom 

VH Storlom 

X Islom 

X Gulnebblom 

X NSKF Svartbrynalbatross 

X NSKF Gråhodealbatross 

X Stormsvale 

x Havhest 

X Grålire 

X Havlire 

X NSKF Stork 

x Havsule 

H Storskarv 

X Toppskarv 

X NSKF Bronseibis 

X NSKF Skjestork 

X  Rørdrum 

X NSKF Kuhegre 

H Gråhegre 

X Egretthegre 

X Silkehegre 

H Fiskeørn 

X NSKF Munkegribb 

H Vepsevåk 

X NSKF Steppeørn 

N Kongeørn 

H Hønsehauk 

x Sivhauk 

x Myrhauk 

X Steppehauk 

X NSKF Enghauk 

X Glente 

X Svartglente 

X NSKF Båndhavørn 

x Havørn 

V Fjellvåk 

V Musvåk 

x Haukugle 

VH Hornugle 

VH Jordugle 

X Snøugle 

X Hubro 

X Slagugle 

X Lappugle 

x Hærfugl 

X NSKF Blåråke 

x Isfugl 

X  Bieter 

H Tretåspett 

H Dvergspett 

X Hvitryggspett 

H Gråspett 

V Tårnfalk 

X Aftenfalk 

V Dvergfalk 

x Lerkefalk 

x Jaktfalk 

V Vandrefalk 

H Tornskate 

X NSKF Rødhalevarsler 

x Varsler 

X Pirol 

N Lavskrike 

H Nøttekråke 

X Sibirnøttekråke 

x Kornkråke 

X Svartkråke 

X Lappmeis 

XØ Løvmeis 

X Skjeggmeis 

X  Trelerke 

V Sanglerke 

X NSKF Topplerke 

x Fjellerke 

X Dverglerke 

X Gulbrynsanger 

X NSKF Fuglekongesanger 

V Gransanger 

X Sibirgransanger 

X NSKF Østsanger 

X NSKF Trostesanger 

x Sivsanger 

X Busksanger 

x Myrsanger 

X Elvesanger 

x Gresshoppesanger 

V Munk 

X Hauksanger 

X  Rødtoppfuglekonge 

X Rosenstær 

V Måltrost 

V Duetrost 

V Ringtrost 

X NSKF Svartstrupetrost 

x Nattergal 

X NSKF Sørnattergal 

X Dvergfluesnapper 

X NSKF Halsbåndfluesnapper 

X Svartrødstjert 

X Svartstrupe 

X NSKF Asiasvartstrupe* 

X NSKF Ørkensteinskvett 

X NSKF Svartstrupesteinskvett 

V Jernspurv 

X Sørlig gulerle 

X Engelsk gulerle 

X Sitronerle 

V Vintererle 

V Linerle 

X Svartryggerle 

X Tartarpiplerke 

V Heipiplerke 

X Lappiplerke 

x Skjærpiplerke 

H Kjernebiter 

x Konglebit 

x Rosenfink 

VH Bergirisk 

VH Tornirisk 

H, ≥ 10 Brunsisik 

X Polarsisik 

H Furukorsnebb 

H Grankorsnebb 

x Båndkorsnebb 

H Stillits 

X NSKF Gulirisk 

x Lappspurv 

X NSKF Hvithodespurv 

X Hortulan 

X Dvergspurv 

X Vierspurv 

X NSKF Svarthodespurv 

V Sivspurv 

X NSKF Lazulispurv 

X Hybrider (fotodok.) 

x Kanadagås x grågås 

 


